
3/2018

Tvoříme Zlín!  str. 4 Sledge hokej  str. 14 Novinky pro dárce krve str. 25

Trest přichází tak, že vypadá jako křivda.
Bůh pracuje inkognito. Karol Irzykowski, polský spisovatel



Magazín Zlín 3/2018  

Hudební scéna ve městě� � � � � � � � �
Vážené čtenářky a čtenáři, v re-
dakci se nám sešly zajímavé fo-
tografie kapel, které v 60. až 80. 
letech působily ve Zlíně (Gottwal-
dově) a okolí. Zavzpomínejte na 
tu dobu spolu s námi
1. Tu první přinesl bývalý muzi-
kant Miroslav Nedbal a je na ní 
velký taneční orchestr studentů 
průmyslových škol – chemické, 
strojnické, stavební a ekonomic-
ké školy.
Fotografie zachytila studenty při 
účinkování na Majálesu, který se 
konal v areálu bývalého letního 
kina nad Památníkem Tomáše 
Bati (bývalým Domem umění). 
Bylo to kolem roku 1958. Pan 
Nedbal hraje na saxofon (1. zle-
va). Prozradil nám, že v orchest-
ru hráli i dva dnešní nositelé 
Ceny města Zlína.
2., 3., 4. Převážně swingový re-
pertoár hrála kapela Meteor Zlí-
ňanům v 70. a 80. letech. V čele 

s kapelníkem Janem Cvačkem 
a zpěvačkou Blankou hrávali 
denně mimo pondělí v Avionu 
(Rašínova ul.), a také na neděl-
ních odpoledních tanečních ča-
jích na Moravě (Bartošova ul.). 
Mezi její muzikanty patřili i L. Vi-
čánek (klavír) a F. Laciga (basa). 
Fotografie zapůjčil bubeník Jan 
Stacke.
5. Legendární zlínskou skupinu 
Blues Station netřeba předsta-
vovat. Těleso úspěšně propa-
guje bluesovou muziku ve Zlíně 
a okolí. Na fotografii je zvěčněn 
Milan Konečný, Mirek „Košťál“ 
Fiala, Libor Stašek, Honza Vče-
lař a Jarda Varaďa. Začínali na 
konci 80. let a po přestávce 
a změnách v hráčském obsazení 
hrají dodnes. A ještě jedna zají-
mavost. Kapela byla sledována 
tehdejší policií a její vystoupení 
bylo často znemožněno či nepo-
voleno.

2

4

3

5

1



3� �Magazín�Zlín�3/2018 3

Kdybych znala jednoduché řešení, 
byla bych už ukrutně bohatá, říká 
Lenka Horáková� � � � � � � � � � � � � � � � 
Každý z nás určitě v poslední době 
nějakého toho řemeslníka sháněl 
a asi není třeba popisovat, co je 
to dnes za problém… Rozhovor 
s neuvolněnou radní Lenkou Ho-
rákovou je z velké části o tom, proč 
chybějí právě řemeslníci a co pro 
zlepšení může udělat město Zlín.
Pohybujete se v oblasti persona-
listiky. Určitě tedy máte odborný 
názor na to, jak řešit současný 
nedostatek zaměstnanců?
Kdybych měla návod na to, jak 
nedostatek odborně zdatných 
zaměstnanců jednoduše vyře-
šit, byla bych už ukrutně bohatá 
(úsměv). Tento problém má řadu 
příčin – některé jsou řešitelné 
snáz, některé hůře. Jednak lidí, 
které mají tyto firmy na trhu práce 
k dispozici, ubývá. Důvodem je ne-
jen klesající demografická křivka, 
ale třeba i složitá legislativa a s ní 
související vysoký počet adminis-
trativních státních zaměstnanců, 
kteří potom chybí ve výrobní sféře. 
Druhým podstatným důvodem je 
to, že technické a odborné vzdělá-
vání nebylo v minulých letech tak 
významně podporováno jako dnes 
a neprávem ztratilo na atraktivitě.
Firmy samozřejmě nemohou na 
tuto situaci pouze nadávat a musí 
se jí přizpůsobit. Pozitivním dů-
sledkem pro zaměstnance je ná-
růst mezd, rozšiřování benefitů, 
vyšší důraz na personální manage- 
ment. Firmy věnují vyšší pozornost 
zvyšování produktivity, zeštíhlová-
ní procesů či automatizaci.
Může nějak pomoci s řešením 
této situace město Zlín, které zři-
zuje základní školy?
Město Zlín se do podpory technic-
kého a přírodovědného vzdělávání 

aktivně zapojuje. Podpora jde od 
rekonstrukcí či obnovování spe-
cializovaných učeben či dílen až 
k účasti žáků na akcích, jako je 
Burza škol, Dny řemesel či návště-
vy a praktická výuka v prostorách 
středních škol. A právě spolupráce 
středních a základních škol je ur-
čitě oblastí s obrovským potenci-
álem. Město Zlín je členem Paktu 
zaměstnanosti Zlínského kraje, 
v rámci kterého jsou organizovány 
a koordinovány činnosti ke zlep-
šení situace na regionálním trhu 
práce.
Myslíte si, že řemesla se mohou 
znovu stát pro mladé lidi atrak-
tivními? Zatím jsou více v kurzu 
manažeři…
Musím říct, že situace už se oprav-
du začíná zlepšovat a zlínské 
střední školy už zaznamenávají 
vyšší zájem o technické obory 
a některé z nich dokonce otevřely 
třídy navíc. Žáci a zejména jejich 
rodiče už si začali uvědomovat, 
že v našem regionu má technic-
ké vzdělání cenu zlata a když se 
k němu přidá i šikovnost a ne-
zbytná chuť pracovat, je o dobrou 
budoucnost postaráno. A to, že ře-
meslo má zlaté dno, platilo a platit 
bude. Každý z nás určitě v posled-
ní době nějakého toho řemeslníka 
sháněl a asi není třeba popisovat, 
co je to dnes za problém…
Koalice na radnici má před sebou 
poslední necelý rok fungování. 
Co bude podle vás nejdůležitější 
ještě ve zbylém čase udělat?
Město samozřejmě musí fungovat 
dál bez ohledu na volby. Je rozpra-
cována celá řada projektů a vět-
šina z nich bude pokračovat i po 
volbách. Letos bude dokončena 

rekonstrukce Památníku Tomáše 
Bati, padesátimetrového bazénu, 
bude revitalizován prostor kolem 
obchodního domu a Velkého kina. 
Velkými projekty jsou také úpravy 
ulic Česká, Moravská a Slezská, 
či vybudování kanalizace ve Velí-
kové. Velký kus práce byl odveden 
i v přípravě rekonstrukce tržiště 
Pod kaštany, autobusového a vla-
kového nádraží či Velkého kina, za-
hájili jsme přípravu rekonstrukce 
náměstí Míru. Výsledek však bude 
vidět až v příštím volebním období.
Radní krajského města je pro vás 
první zkušenost s komunální po-
litikou. Jaká je to zkušenost?
Musím říct, že zajímavá. Celý svůj 
profesní život se pohybuji ve firem-
ní sféře, kde přeci jen jde všechno 
rychleji, v rozhodování máte vy-
sokou míru svobody a nejste svá-
zán širokou legislativou. Bohužel 
musím přiznat, že nejednou jsme 
byli s kolegy v radě postaveni před 
rozhodnutí, kdy rozum velel jinak 
než zákon. Z vlastní zkušenosti 
tedy nyní mohu potvrdit, že řešit 
problémy města není tak snadné, 
jak se někdy může zdát zvenku 
či z novinových článků. Ale jsem 
přesvědčená, že i přes všechny 
nedostatky, na které si stěžujeme, 
je Zlín skvělé místo pro život.
 Zdeněk Dvořák

úvodem

Z obsahu
Foto na titulní straně:
Jan A. Baťa se svým synem Janem Tomá-
šem. Foto: Státní okresní archiv Zlín 

K věci: Tvoříme Zlín!
Radnice spouští unikátní projekt, jehož 
prostřednictvím si lidé sami řeknou, co 
realizovat.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4-5 

Aktuálně: Cena vody
Zlín a další města a obce na Zlínsku 
doplácejí na zvýšené náklady na čistění 
odpadních vod v Otrokovicích.  . . . . . . . . 7

Informace: Filmový uzel
Programů pro veřejnost, školy i seniory se 
zde za loňský rok zúčastnilo přes 42 tisíc 
návštěvníků.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Okénko z útulku: statistiky 2017
Kolika psům loni útulek pomohl? Kolika 
kočkám?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Informace: Odpadový kalendář
Magazín Zlín nabízí informace o termí-
nech jednotlivých svozů odpadu.  .11 - 12

A na závěr: Odpovídá generace Z
Je jim 15 až 19 let a jejich komunikačním 
revírem jsou sociální sítě.  . . . . . . . . . . .30

Tiráž
Periodický tisk územního  
samosprávného celku
Vydavatel magazínu:
Statutární město Zlín
IČO: 00283924
ve spolupráci s HEXXA.CZ s.r.o. 
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 300 ks. 
NEPRODEJNÉ.
Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce.
Inzertní strany: 15-18, 29, 31-32

Redakce:
MMZ (radnice),  
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 
Zdeněk Dvořák, šéfredaktor 
tel. 577 630 211, zdenekdvorak@zlin.eu
Irena Orságová, redakce 
tel. 577 630 250, irenaorsagova@zlin.eu 
Lukáš Fabián, redakce
tel. 577 630 152, lukasfabian@zlin.eu

Redakční rada:
Jiří Severin – předseda, 
Ivan Bergmann, Pavel Stojar,  
David Valůšek, Zdeněk Dvořák, 
Světlana Divilková, Zdenka Žáková 
a Vladimír Fekar.

Inzerce:
HEXXA.CZ, s.r.o.; Radoslav Šopík 
602 850 180, radoslav.sopik@hexxa.cz

Distribuce:
Česká pošta, s.p., tel. 954 303 018
Datum vydání: 23. února 2018 
Uzávěrka dalšího čísla: 9. března 2018

Město napsalo družstevníkům z BD Podlesí. � � � � � � � � �
Město Zlín odpovědělo na všechny 
otázky, které vyplynuly z poslední 
členské schůze. Předseda před-
stavenstva Bytového družstva 
Podlesí (BDP) Pavel Sekula odmítl 
vydat některé z vyžádaných pří-
jmových dokladů a provedl zápo-
čty vůči městu, které jsou chybné.
Tyto a řadu dalších aktuálních in-
formací o vývoji v komplikovaných 
vztazích mezi představenstvem 
BDP a městem Zlínem se dozvě-
děli členové Bytového družstva 
Podlesí z dalšího dopisu, který jim 
radnice doručila do jejich poštov-
ních schránek. „Slíbili jsme řado-
vým členům družstva, že s nimi 

budeme komunikovat napřímo, 
a to také děláme. Z dopisu se 
dozvěděli řadu faktů, které jim 
umožní se v aktuální situaci lépe 
zorientovat,“ konstatoval náměs-
tek primátora Jiří Korec.
Významná část dopisu je věno-
vaná nedávnému verdiktu Okres-
ního soudu ve Zlíně, na jehož 
základě musí BDP zaplatit městu 
částku téměř 1 644 000 korun. 
Jde o uhrazení splátek půjček po-
užitých k výstavbě šesti bytových 
domů, které představenstvo BDP 
odmítalo platit. V souvislosti s roz-
hodnutím tohoto soudu se mo-
hou družstevníci v dopise dočíst, 

že „lze konstatovat, že následky 
kroků, které představenstvo BDP 
podniká, se obrací vůči bytovému 
družstvu i jeho členům, tedy vám. 
Dnes tedy již například víme, 
že zápočty vůči městu provede-
né předsedou představenstva 
Pavlem Sekulou jsou chybné. 
Stejně tak víme, že Pavel Sekula 
nesprávně vyúčtovává ve vzta-
hu k městu náklady a výnosy při 
hospodaření se společnou věcí. 
Konkrétně se jedná o nesprávné 
započítávání úroků z půjček a od-
měn statutárního orgánu BDP do 
nákladů na hospodaření se spo-
lečnou věcí.  [dvo]



4 Magazín Zlín 3/2018  

Tvoříme Zlín! Zlíňané si sami 
řeknou, co se bude realizovat � � � � � 
Spolurozhodovat o rozdělení pěti 
milionů korun a navrhovat vlastní 
menší projekty k realizaci. Tako-
vá možnost se nyní otevírá oby-
vatelům Zlína díky takzvanému 
participativnímu rozpočtu a s ním 
spojeným projektem s názvem 
„Tvoříme Zlín“. 
Jedná se o další z již fungujících 
zapojení veřejnosti do rozhodová-
ní o věcech veřejných.
„Smyslem participativního roz-
počtu je dát lidem větší možnost 
přímo ovlivnit své okolí. Sami Zlí-
ňané mohou navrhovat projekty, 
které by se dle nich měly či mohly 
na území města realizovat. Ví-
tězné návrhy pak vyberou přímo 
lidé v hlasování. Chceme zkrátka 
Zlíňany více vtáhnout do rozhodo-
vání o podobě města,“ naznačil 
smysl projektu Miroslav Adámek, 
primátor Zlína.
Technicky vzato budou moci lidé 
rozhodnout o rozdělení pěti mili-
onů korun. Návrhy se však musí 
vztahovat k území vnitřního Zlína, 
nikoli k místním částem. Vysvětle-
ní je jednoduché.
„Místním částem se již několik let 
vyhrazuje z městského rozpočtu 
25 milionů korun, které mohou 
použít dle vlastního uvážení. Li-
dem z vnitřního Zlína však tato 
možnost dosud chyběla. Tímto to 
chceme napravit,“ vysvětlil Bed-
řich Landsfeld, náměstek primá-
tora pro oblast ekonomiky.

A jak tedy bude první – zkušeb-
ní ročník – unikátního projektu 
Tvoříme Zlín vypadat konkrétně? 
„Na jaře budeme veřejnosti tento 
projekt představovat. Zároveň již 
budou moci lidé podávat své ná-
vrhy a nápady. Během léta bude 
nutné tyto nápady rozpracovat 
a prověřit, zda jsou reálně prove-
ditelné. V závěru letních prázd-
nin by mělo dojít na veřejná 
představení soutěžních projektů 
a budeme veřejnost informovat 
o možnosti hlasování. Samotné 
hlasování by se uskutečnilo v lis-
topadu. Poté by se vítězné návr-
hy představily veřejnosti a začalo 
by se pracovat na jejich realiza-
ci, která by se uskutečnila v roce 
2019,“ představila časovou osu 
celého projektu „Tvoříme Zlín“ 
jeho koordinátorka Kamila Ga-
malová.
Zlíňané budou moci navrho-
vat dva druhy projektů, a to tzv. 
malý projekt (do 0,5 milionu ko-
run) a velký projekt (až 1 milion 
korun). Realizováno bude právě 
tolik projektů, kolik se jich vejde 
do stanoveného rozpočtu pět mi-
lionů korun. O vítězných návrzích 
rozhodnou lidé v hlasování pro-
střednictvím internetu a mobilní-
ho telefonu. Zapojit se však mo-
hou i Zlíňané bez přístupu na síť.
„Chceme dát všem lidem mož-
nost hlasovat. Kdo nemá přístup 
na internet, pomohou mu s hla-

sováním pracovníci městského 
informačního centra nebo mohou 
hlasovat v kancelářích místních 
částí za asistence příslušného 
pracovníka kanceláře,“ ujistila 
radní Jana Bazelová.
Hlasovat se bude formou algorit-
mu Demokracie 21. To znamená, 
že lidé mohou dát kladné hlasy 
i více projektům a k dispozici mají 
naopak také hlas záporný.
„Podle tvůrců Demokracie 21 
zajišťuje toto hlasování větší ná-
zorovou shodu mezi lidmi. Pokud 
mohou lidé hlasovat pro více 
projektů, ilustruje to, na kterém 
projektu je největší shoda, a tedy 
u čeho jsou nejmenší rozpory,“ 
uvedl Lukáš Fabián z tiskového 
oddělení zlínského magistrátu.
Navrhovat projekty mohou nejen 
přímo obyvatelé Zlína, ale i lidé, 
kteří ve Zlíně „jen“ bydlí, ale ne-
mají zde trvalé bydliště. Příkla-
dem jsou studenti univerzity. Ná-
vrhy lze zasílat od 15 let. 
Podrobná pravidla budou k nale-
zení na webu města, webu projek-
tu, tedy na www.tvorimezlin.cz, na 
stejnojmenném facebookovém 
profi lu a s dotazy se lze obracet 
také na e-mail koordinátorky pro-
jektu tvorimezlin@zlin.eu.  [red]

k věci 

VNITŘNÍ ZLÍN

MALENOVICE

ŠTÍPA

MLADCOVÁ
KOSTELEC

KUDLOV

PŘÍLUKY

LOUKY

CHLUM

PRŠTNÉ

LUŽKOVICE

VELÍKOVÁ

JAROSLAVICE

KLEČŮVKA

SALAŠ

LHOTKA

U MAJÁKU, FILMOVÉ ATELIÉRY

Obyvatelé vnitřního Zlína mohou navrhovat vlastní projekty k realizaci. / foto: MMZ

Anketa
Co říkáte na projekt Tvoříme Zlín?
Michal Cholek, zastupitel 
města (KDU-ČSL a Z21)
Je vidět, že i Zlín má snahu napodobit 
jiná města naší republiky a dohnat 
je v možnostech zapojení občanů do 
veřejného života. To je v pořádku. Je 
nutno si ale uvědomit, že tímto opat-
řením budou mít občané možnost 
rozhodnout pouze o malém zlomku 
rozpočtu SMZ. Pokud však občané 
přijdou s lepšími nápady a vizemi, než 
jsou ty, které má současná koalice, 
a budou realizovatelné, pak přinese 
jejich snaha ovoce. Ale ani to však 
nebude realizováno vždy okamžitě. 
Je zde riziko, že se celá snaha stane 
pouze databází drobných nápadů na 
zpříjemnění života, nikoliv dlouhodo-
bou strategií rozvoje města. Nicméně 
stále považuji z hlediska občana za 
důležitější sledovat to, jak které po-
litické uskupení naplňuje představy 
obyvatel o rozvoji jejich města a jak 
vynakládá prostředky na zkvalitnění 
života ve městě. A rozlišit mezi hesly 
na předvolebních plakátech a sku-
tečností. O změnách nemají občané 
možnost rozhodovat každý rok při se-
stavování rozpočtu, nýbrž jednou za 
čas při komunálních volbách.
Stanislav Remeš, zastupitel 
města (KSČM)
K této anketní otázce se vyjádřím 
velmi kladně. Lidé se budou aktiv-
něji podílet na obnově místních částí 
a vylepšovat životní veřejné prostředí. 
A to bude projednáno městem v rám-
ci tohoto rozpočtu. Jen občané Zlína 
musí vědět, jaká jsou pravidla – návr-
hy. A jakým způsobem město zveřejní 
výzvu k podání návrhů. Kam návrhy 
posílat. Z jakého hlediska posoudí 
rada města došlé návrhy a potom je 
dá do ankety. Po jejím uspořádání 
a výsledcích by měli zhodnotit výsled-
ky zastupitelé. Je mi známo, že Rada 
města Zlína na prvním jednání v roce 
2018 schválila pravidla pro roky 
2018 a 2019. Výběr nápadů bude 
probíhat v tomto roce a realizace ví-
tězných návrhů v roce 2019. Myslím, 
že tato spolupráce města a jeho ob-
čanů na základě tohoto participativ-
ního rozpočtu přinese brzy své ovoce. 
Zastupitelé města Zlína za KSČM ur-
čitě toto podpoří. Přeju této novince 
hodně úspěchů. Město vyčlení peníze 
a občané nápady.

Veřejná setkání
V měsíci březnu se uskuteční dvě ve-
řejná setkání členů Rady města Zlína 
s obyvateli. To první je naplánováno 
na 5. března od 18.00 a týká se loka-
lity Podhoří (jídelna pro seniory v ulici 
Sv. Čecha). Na druhém veřejném se-
tkání, které se koná 19. března, se 
bude probírat problematika místní 
části Lhotka-Chlum – od 18.00 v ha-
sičské zbrojnici ve Lhotce.  [io]



5� �Magazín�Zlín�3/2018 5k věci, aktuálně

10 věcí o participačním rozpočtu  � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 ▪ Projekty budou navrženy a vy-

brány přímo obyvateli Zlína
 ▪ Dva miliony korun jsou určeny 

na malé projekty (max. 0,5 mil. 
korun na projekt) a tři miliony 
na velké projekty (maximálně 
1 mil. korun na projekt)

 ▪ Projekty se mohou týkat pou-
ze majetku města Zlína a jeho 
pozemků

 ▪ Návrh nesmí zasahovat do 
koncepčních a strategických 
plánů města

 ▪ Návrhy lze vkládat pomocí onli-
ne formuláře, ale také písemně

 ▪ Hlasovat mohou obyvatelé Zlí-
na, kteří dosáhli 18 let

 ▪ Bude sestaven žebříček a rea-
lizuje se tolik projektů, kolik se 
vejde do rozpočtu

 ▪ K realizaci návrhů dojde v roce 
2019

 ▪ Přijatelný je pouze návrh pro-
jektu v obecné rovině nápadu. 
Nikoli konkrétní řešení jako 
například jméno dodavatele 
a podobně

 ▪ Všechny návrhy budou veřej-
nosti představeny na veřejném 
projednání

Do práce na kole přináší letos řadu novinek� � � � � � � � � �
I v letošním roce se mohou obyva-
telé měst Zlín a Otrokovice zapojit 
do květnové motivační soutěže 
Do práce na kole 2018. Tato sou-
těž nepropaguje jen zdravý pohyb 
a lepší vztahy na pracovištích, ale 
také udržitelnou městskou dopra-
vu jako jeden z principů společen-
ské odpovědnosti. Mottem letošní-
ho ročníku je Zachraň město.
Do soutěže se mohou hlásit cyk-
listé, koloběžkáři, běžci, chodci, 
zkrátka všichni, kdo se do svého 
zaměstnání či školy dopravují bez-
motorově. Ti na svých pracovištích 
vytváří soutěžní týmy – motivují se 
tak navzájem a zároveň soutěží 
s ostatními týmy. V letošním roce 
se nově mohou přihlašovat i jed-
notlivci.
Registrace soutěžících je možná 
od 1. března na internetové adre-
se www.dopracenakole.cz a pobě-
ží do konce dubna. Startovné je do 
2. dubna za zvýhodněnou cenu. 
Za poplatek soutěžící obdrží star-
tovací balíček, jehož součástí je tri-
ko z bio bavlny s logem kampaně. 
Samotná soutěž bude probíhat 
v průběhu měsíce května. Soutě-
žit se bude v kategoriích pravidel-
nost týmů, výkonnost jednotlivců, 
cyklozaměstnavatel roku, RUN-
CZECH – během do práce a kre-
ativita. Na vítěze čekají zajímavé 
ceny. Vítěznému týmu v kategorii 
pravidelnost věnuje město Zlín 
koloběžku. Slavnostní vyhlášení 

vítězů se letos uskuteční ve čtvr-
tek 7. června odpoledne ve Zlíně 
na náměstí Míru. Oproti loňskému 
ročníku je zrušena soutěžní kate-
gorie cykloopatření, o to větší po-
zornost bude věnována kategorii 
kreativita, která měla vloni velký 
úspěch. Zcela novou kategorií 
bude vědomostní soutěž. Pro ško-
láky a studenty bude vyhlášena 
soutěž s názvem Do školy na kole.
Součástí kampaně bude řada do-
provodných akcí, jako je například 
Káva na triko nebo Snídaně na 
triko. První doprovodná akce se 
uskuteční v sobotu 24. března, kdy 
dobrovolníci uklidí odpadky kolem 

cyklostezky Zlín – Zoo Lešná. 
„Sraz dobrovolníků je v 9.30 na 
Burešově na cyklostezce u sběr-
ného dvora. Pro všechny budeme 
mít připraveny potřebné pracovní 
pomůcky. Na závěr úklidu kolem 
poledne dostanou všichni cyklo- 
brigádníci za odměnu malé pře-
kvapení a také pro ně budou při-
praveny špekáčky, které si budou 
moci opéct na odpočívadle na poli 
mezi Vršavou a Kostelcem,“ sdělil 
radní Josef Novák.
Místním koordinátorem soutěže je 
Jana Vybíralová z iniciativy Cyklo-
ZLÍN, na organizaci se také podílí 
města Zlín a Otrokovice.  [red]

Loni jezdili do práce na kole nejčastěji účetní. / foto: CykloZlín 

Prostor po „torzu“. 
Na jaře se stane 
místem pro 
procházky
Prostor po bývalém „torzu“ na Již-
ních Svazích se na jaře otevře veřej-
nosti. Sloužit bude jako místo pro 
aktivní odpočinek, například pro 
procházky se psy nebo k dětským 
hrám. Umístěno zde bude také hři-
ště pro stále oblíbenější disc golf.
V současné době probíhají na ploše 
rekultivační práce, jejichž součástí 
bude také výsev nového trávníku. 
„Jakmile zakoření, dojde k odstra-
nění plotů a předání prostoru k uží-
vání,“ prohlásil náměstek primátora 
Bedřich Landsfeld, do jehož kompe-
tencí patří městská zeleň.
Prostor po „torzu“ je nejvýznam-
nější rozvojovou plochou ve Zlíně, 
jeho rozloha je cca 39 tisíc metrů 
čtverečních. Město za něj a za nikdy 
nedostavěné obchodní centrum za-
platilo 53 milionů korun, původně 
přitom majitel požadoval o cca 40 
milionů korun více. Na to, jak by 
měly být pozemky využity, se radnice 
zeptala v anketě veřejnosti. Z celko-
vého počtu 572 účastníků se téměř 
polovina vyslovila pro sportoviště 
a prostor pro volnočasové aktivity. 
Přišlo i několik kuriózních tipů nebo 
těch, které byly zřejmě napsány z re-
cese. Do této kategorie lze zařadit 
například požadavek na vybudování 
prasečích jatek či psychiatrické lé-
čebny. Současně prováděné úpravy 
prostoru a hřiště pro disc golf, což 
je jeden z nejrozšířenějších sportů 
s létajícím talířem zvaným frisbee, 
jsou pouze dočasné. O tom, co zde 
vyroste trvale, rozhodne až nové 
vedení města. K dispozici bude mít 
i výsledky zmíněné ankety.
Po demolici betonového „torza“ 
vzniklo značné množství betonové 
sutě. Tu se městu daří prodávat či 
poskytovat zájemcům. „Mezi nej-
větší odběratele patří určitě Zoo 
Zlín, která ji používá na vybudová-
ní nových parkovišť a zpevněných 
ploch. Velký objem recyklátu bude 
použit v tomto roce v rámci projektu 
Úpravy komunikace na ulici Štefáni-
kova okolo komplexu UTB, kde chybí 
stávající konstrukce vozovky,“ sdělil 
Josef Novák, radní pro oblast dopra-
vy. Dodal, že v plánu je spotřebovat 
veškerý recyklát nejpozději do konce 
tohoto roku.  [dvo]

Na kole dětem. Zimovčák přijede koncem května� � � � �
Město Zlín se připojí i k devátému 
ročníku charitativní cyklotour Na 
kole dětem. Již je také součástí 
trasy. Peloton vedený slavným ve-
locipedistou a zakladatelem pro-
jektu Josefem Zimovčákem dorazí 
na náměstí Míru hned v rámci prv-
ní etapy ve čtvrtek 31. května.
„Jsme pevnou součástí této skvělé 
akce a velice si toho vážíme. Cy-
klotour pomáhá onkologicky ne-
mocným dětem a jejich rodinám, 
je to osvědčená a perfektně při-
pravená akce. Věřím, že úspěch 

bude mít i letos. A těším se opět 
na setkání se svým učitelem, pa-
nem profesorem Pavlem Pafkem, 
který pravidelně jezdí v pelotonu, 
stejně jako řada osobností ze 
Zlína,“ prohlásil lékař a primátor 
Miroslav Adámek, který i nad le-
tošním ročníkem převzal osobní 
záštitu. „Město Zlín je naším spo-
lehlivým partnerem a za to jsme 
rádi. Obrovskou podporu cítíme 
i od samotného pana Adámka. 
Na jeho přístupu je poznat, že je 
lékař,“ prohlásil Josef Zimovčák.

Trasa dlouhá 1 215 kilometrů pro-
vede peloton opět celou republi-
kou. Prolog se uskuteční 30. květ-
na v Ostravě, během následujících 
deseti etap se účastníci dostanou 
až do cíle v Domažlicích, kam do-
razí 9. června. K pelotonu, který 
bude tvořit několikanásobný mi-
str světa v jízdě na vysokém kole 
a účastník Tour de France, Giro 
d’Italia a Vuelty Josef Zimovčák 
a jeho tým s řadou osobností, se 
může připojit kdokoliv a jet s ním 
libovolně dlouho. [dvo]



6 Magazín Zlín 3/2018  

Dopravní společnost chce zakoupit elektrobus  � � � � � �
Na tři otázky spojené s vyhláše-
ním veřejné zakázky Dopravní 
společnosti Zlín – Otrokovice na 
dodávku městského nízkopodlaž-
ního elektrobusu odpovídá výkon-
ný ředitel DSZO Josef Kocháň.
Dopravní společnost vyhlásila 
na konci ledna veřejnou zakáz-
ku na uzavření smlouvy o do-
dávce jednoho kusu městského 
nízkopodlažního elektrobusu 
včetně uzavření servisní smlou-
vy o zavedení plnohodnotného 
servisního místa. Byl by to prv-
ní elektrobus ve vozovém parku 
DSZO. Pokud bude takový vůz 
zakoupen, kde předpokládáte 
jeho hlavní využití?
Vzhledem k tomu, že již dlouhou 
dobu sledujeme trendy ve vývoji, 
výrobě a užití elektrobusů v pod-
mínkách MHD, padlo i v DSZO 
rozhodnutí zakoupit tento vůz 
pro nasazení na linkách ve Zlíně 
a Otrokovicích. Před tímto rozhod-
nutím jsme úspěšně zavedli jako 
jedni z prvních v České republice 
trolejbusy s pomocným pohonem 

na baterie, které po více než roč-
ním provozu vykazují velmi uspo-
kojivé výsledky. S přihlédnutím 
k této zkušenosti a k výsledkům 
testů v jiných městech v České 
republice s elektrobusy jsme se 
rozhodli i tento vůz navázat na síť 
trolejového vedení ve Zlíně a Ot-
rokovicích a v zadávacích pod-
mínkách požadujeme dobíjení 
vozidla z této sítě. To samozřejmě 
v prvních fázích ovlivní i nasazení 
vozidla a možnost jeho uplatnění 
v místech, kde autobusy navazují 
na trolejovou síť. Jako nejvhod-
nější se jeví linka č. 55 v Otro-
kovicích nebo po úpravách linka  
č. 33 ve Zlíně.
Kolik cestujících by měl takový 
vůz pojmout, jaké maximální 
rychlosti by měl dosahovat a ja-
kou vzdálenost by měl ujet na 
jedno nabití baterií? Kde a jak 
dlouho by se baterie elektrobu-
su dobíjely?
U poptávaného vozidla požadu-
jeme podobné jízdní a užitné 
vlastnosti jako u vozidel, která 

již provozujeme. Proto jejich ob-
saditelnost a rychlost odpovídají 
těmto běžným parametrům. U do-
jezdu požadujeme minimum 250 
kilometrů na směnu. Z tohoto dů-
vodu by byl elektrobus nasazován 
na trasy, které umožní průběžné 
dobíjení z trolejbusových trolejí 
v době technologických přestá-
vek. Hlavní dobíjení by pak probí-
halo přes noc ve vozovém depu 
DSZO.
V zadávací dokumentaci veřej-
né zakázky se hovoří o bílém 
nátěru elektrobusu. Fanoušci 
zlínské a otrokovické MHD nyní 
diskutují o tom, proč nebude po-
užit obvyklý žluto-modrý lak jako 
u ostatních vozů…
U prvního elektrobusu předpoklá-
dáme vnější polepy, které budou 
propagovat zelenou energii a eko-
logii. Vhodnějším podkladem pro 
polepy je bílý povrch. Takže by-
chom mu v tomto případě dali 
rádi přednost před standardními 
podnikovými barvami.  [red]

Co znamená oplocení v parku 
kolem zámku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Co znamenají oplocené plochy 
v sadu Svobody, se ptá v posled-
ních dnech hodně lidí, kteří tudy 
procházejí. Odpovědí je, že oplo-
cení chrání nově vysazené cibu-
loviny.
„Jde o rozsáhlejší výsadbu 154 
tisíc kusů cibulovin v šesti lokali-
tách, je tedy potřeba především 
prostory v zámeckém parku chrá-
nit. Oplocení jsme zvolili vkusné, 
které by nemělo vzbuzovat nega-
tivní dojem,“ uvedla Zuzana Heg-
monová, zahradní architektka 
z Odboru městské zeleně magis-
trátu.

Oplocení bude po vyrašení, re-
spektive dorostení cibulovin do 
výšky alespoň 20 až 30 centime-
trů pravděpodobně odstraněno. 
„Uvidíme, jak to režim v parku 
dovolí,“ upřesnila Zuzana Heg-
monová.
Kromě sadu Svobody byly cibu-
loviny vysázeny i v těchto dalších 
lokalitách: náves Prštné, sad 
Svobody (a v něm asi 8 ploch), 
podél Gahurovy ulice – křižovatka 
v průhledu, kolem silnice u kos-
tela, tzv. Farská louka, Centrální 
park Jižní Svahy (v něm 2 lokality) 
 [dvo]

Město Zlín se 
prezentovalo na 
bratislavském veletrhu 
cestovního ruchu
ITF Slovakiatour, to je název ve-
letrhu cestovního ruchu, který se 
ve dnech 25. až 28. ledna konal 
v Bratislavě. Milovníkům cestová-
ní, ale i podnikatelům v cestovním 
ruchu se zde představilo téměř 
350 vystavovatelů ze sedmnácti 
zemí světa. Chybět nemohli ani 
zástupci města Zlína.
„Potenciální turisté se seznámi-
li s lákadly z celého Zlínského 
kraje. Naším úkolem pak bylo 
prezentovat především město 
Zlín. Vzhledem k letošnímu výročí 
republiky jsme se návštěvníkům 
představili také v historických 
kostýmech,“ uvedla Eva Manišo-
vá, vedoucí oddělení cestovního 
ruchu a informací.
Součástí veletrhu bývají i tema-
tické výstavy. Veletrh tak prová-
zely výstavy s názvem myslivost 
a odpočinek a také wellness 
a fitness.  [fab]

Zelená informacím: 
Zlín v první patnáctce
Zelená informacím. Tak se jmenuje 
soutěž, která hodnotí informační 
hodnotu městských webů z hledis-
ka informování o životním prostředí 
a souvisejících tématech. V konku-
renci téměř tří set hodnocených měst 
obsadil Zlín pozici v první patnáctce. 
„Zelená informacím spojuje měs-
ta, která si váží životního prostředí 
a chtějí se o to podělit se svými oby-
vateli. Stránky i samotná soutěž vzni-
kají z vlastní iniciativy a nadšení lidí, 
kteří věří, že informační a komunikač-
ní technologie mohou životní prostře-
dí měst zlepšit,“ uvádí pořadatelé 
soutěže. Nejlépe o životním prostředí 
podle poroty informují města Svitavy, 
Ostrava a Tábor.  [dvo]

Voličské průkazy. Byl 
značný zájem
Nedávná volba prezidenta České 
republiky zajímala veřejnost více než 
volby do parlamentu. Vyplynulo to 
alespoň z počtu vydaných voličských 
průkazů. Ty pro volbu hlavy státu ve 
Zlíně více než trojnásobně převýšily 
počet těch, které byly loni vydány 
v souvislosti s volbami do Poslanecké 
sněmovny. „Zájem byl opravdu velký. 
Mezi žadateli převládali ti, kteří si při-
šli vyřídit voličský průkaz osobně na 
naše pracoviště, platilo to pro první 
i druhé kolo,“ sdělil Antonín Šrajer, 
vedoucí Odboru občansko – správ-
ních agend magistrátu. Pro volbu 
prezidenta bylo ve Zlíně vydáno cel-
kem 2 695 voličských průkazů. Pro 
volby do parlamentu v roce 2017 jich 
magistrát vydal 883. Zajímavé je, že 
zájem o voličské průkazy převýšil i rok 
2013, kdy lidé poprvé přímo volili 
prezidenta. Tehdy – pro obě kola – 
jich magistrát vydal 1 316.  [dvo]

Domácnosti 
navštěvují tazatelé
Český statistický úřad organizuje 
každoroční výběrové šetření o život-
ních podmínkách českých domác-
ností. Šetření nesoucí název Životní 
podmínky 2018 letos ve Zlíně začalo 
v únoru a potrvá do 27. května. V této 
době budou náhodně vybrané do-
mácnosti navštěvovat speciálně 
vyškolení tazatelé statistického úřa-
du, kteří svoji totožnost prokazují 
průkazem se svým jménem a s šest-
náctimístným kódem. V případě po-
chybností si občané mohou identitu 
tazatele ověřit na www.czso.cz.
Smyslem zjišťování je získávat dlou-
hodobě srovnatelné údaje o sociální 
a ekonomické situaci obyvatel v cel-
kem 34 evropských zemích. Data 
slouží rovněž k výpočtu ukazatelů 
peněžní a materiální chudoby. V ČR 
se šetření koná v celkem 11 575 do-
mácnostech. [red]

Sad Svobody na jaře prozáří barevná výsadba. / foto: MMZ

Zlín lákal turisty. / foto: MMZ

aktuálně 



7� �Magazín�Zlín�3/2018

Voda. Její cena může dále klesat  � � �
Okresní soud ve Zlíně se začne 
v březnu zabývat smlouvami, na 
jejichž základě soukromá firma 
Moravská vodárenská (MOVO) 
koupila část společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Zlín (VaK) a ná-
sledně začala provozovat vodá-
renskou infrastrukturu na Zlínsku. 
Pokud by je označil za neplatné, 
mohlo by to vést až k opětovnému 
převzetí sítě vodovodních potrubí 
a čistíren společností VaK, kte-
rou vlastní v drtivé většině města 
a obce ze Zlínska. „Nevíme, jak 
soud rozhodne. Jsme ale připra-
veni reagovat. Náš zájem je dlou-
hodobě stejný: mít co nejlevnější 
vodu a co nejvyšší investice do 
vodárenské infrastruktury,“ pro-
hlásil Miroslav Adámek, primátor 
města Zlína, které je největším 
akcionářem VaK.
Situací ve VaK se zabývá od roku 
2004 hned 13 soudů. Ten o pro-
deji části VaK soukromé společ-
nosti MOVO je zásadní, stejně 
jako soud, který se zabývá smlou-
vou, na jejímž základě si MOVO 
v roce 2004 pronajala od VaK 
nemovitosti – tedy například již 
zmíněné potrubí a čističky – až do 
roku 2034.
Jakkoliv bude verdikt zlínského 
soudu do značné míry určující, 
nebude s největší pravděpodob-
ností jeho účinek okamžitý. Dá se 
totiž předpokládat, že se některá 
ze soudících se stran odvolá a pří-
pad bude posuzovat vyšší soudní 
instance, což může trvat další 
roky. „Neplatí mediální zkratky 
některých našich oponentů, že 
stačí zaklepat na dveře soukromé 
společnosti MOVO a převzít od ní 
prodanou či pronajatou část VaK. 
Jsou tady dlouhodobé smlouvy, 
které podepsali naši předchůdci, 
a jen soudy musí rozhodnout, zda 

jsou platné či nikoliv. Do té doby 
nic převzít nelze,“ uvedl náměstek 
primátora Ondřej Běták. 
V rámci společnosti VaK je uplat-
ňováno tzv. solidární vodné 
a stočné. Voda na Zlínsku proto 
stojí všude stejně, bez ohledu na 
skutečné náklady potřebné na její 
přípravu, distribuci a čištění. Na 
tento systém doplácí nejvíce oby-
vatelé Zlína, a to částkou cca 10 
Kč na každý spotřebovaný kubík. 
Přestože radnice nemá k dispo-
zici naprosto přesná čísla, dá se 
předpokládat, že pokud by byla 
Zlínu účtována cena vody samo-
statně, platili by jeho obyvatelé 
cca 75 Kč za kubík místo letoš-
ních 85,71 Kč.
Významný vliv na cenu vody na 
Zlínsku má fakt, že Otrokovice čis-
tí své odpadní vody ve společnosti 
se zahraničním vlastníkem TOMA 
Otrokovice a ne v zařízení, které 
vlastní VaK. „Někdejší vedení Ot-
rokovic dopustilo, že čistírna skon-
čila u zahraničního majitele a ne 
v rukou samosprávy. Proto mají 
Otrokovice mnohonásobně vyšší 
náklady než ostatní města a obce 
na Zlínsku. V rámci solidárního 
systému se ale zvýšené náklady 
Otrokovic rozpočítávají do celko-
vých nákladů a ty hradí všichni 
akcionáři. Tuto praxi je dle mého 
názoru potřeba změnit. Nevidím 
důvod, proč by měli obyvatelé Zlí-
na doplácet na to, že Otrokovice 
čistí vodu u zahraniční společnos-
ti,“ konstatoval Ondřej Běták.
V roce 2017 zaplatil VaK Zlín spo-
lečnosti TOMA za čištění odpad-
ních vod v Otrokovicích částku cca 
15 000 000 Kč. Pokud by si tyto 
své náklady převzaly Otrokovice, 
klesla by cena za kubík vody ve 
Zlíně i v jiných městech a obcích 
na Zlínsku o 2 koruny. [dvo]

Zlín jde s dobou. Pro jízdy v centru 
pořizuje elektromobil  � � � � � � � � � � �
Menší provozní náklady a přede-
vším mnohem větší ekologičnost. 
To jsou hlavní výhody elektromo-
bilů. Na druhé straně vah je však 
jejich vyšší pořizovací cena. Ma-
gistrát města Zlína nyní zkušebně 
pořídil nákladní vozidlo – elektro-
mobil pro Odbor městské zeleně. 
Další vozidlo bude během tohoto 
roku pořízeno pro Odbor vnitřní 
správy. Právě například vozidla 
těchto odborů vykonávají zpravi-
dla jen krátké pojížďky ve měs-
tě a jsou tedy zbytečně zdrojem 
zvýšeného množství výfukových 
zplodin.
„Pořízení obou vozidel přispěje 
ke snížení emisní a hlukové zátě-
že z dopravy a k propagaci čisté 
mobility, dojde také k úspoře pro-
vozních nákladů Magistrátu měs-
ta Zlína. Především však chceme 
vyzkoušet a delším používáním 
v praxi ověřit, že se jedná o krok 
správným směrem,“ prozradil 
Marcel Červený z Odboru vnitř-
ní správy, který pečuje o vozový 
park radnice. Magistrát města 
Zlína má ve svém vozovém parku 
desítky vozidel, která bude potře-
ba postupně obnovovat. Tento 
projekt má tak za cíl i ověřit, ja-
kých úspor lze dosáhnout a zda 
se těmito úsporami podaří kom-
penzovat vyšší pořizovací nákla-
dy. Pro představu, roční provozní 
náklady (palivo, pojistka, opravy, 
atd.) stávajícího vozidla Odboru 
městské zeleně činí více než 91 
tisíc korun. Odhad ročních pro-
vozních nákladů u pořízeného 
elektromobilu je však jen 31 tisíc 
korun. Roční úspora by tak mohla 
činit 60 tisíc korun. 
„Tento vůz jsme pořídili z několi-
ka důvodů a mezi ty hlavní patří 
ekologie. Bude se totiž převážně 
pohybovat v ulicích města, a pro-

tože neprodukuje žádné zplodiny, 
nebude zatěžovat své okolí,“ sdě-
lil Bedřich Landsfeld, náměstek 
primátora pro oblast ekonomiky 
a životního prostředí. 
Malý nákladní automobil, poříze-
ný pro potřeby Odboru městské 
zeleně, budou pracovníci odboru 
používat především k péči o tzv. 
květinový program v centru měs-
ta. 
„Počítá se převážně s krátkými 
pojížďkami z pracoviště na mís-
ta výkonu práce v terénu. Běž-
ný denní nájezd vozidla bude v 
rozmezí 10 až 80 km, průměrně 
25 km. Květinový program je re-
alizován v místech s intenzivním 
pohybem osob včetně parků. 
V těchto místech je o to více žá-
doucí zmírnit hlukovou a emisní 
zátěž,“ dodává k tomuto projektu 
Ivo Divoký, vedoucí odboru měst-
ské zeleně. 
Na podzim měli příležitost tes-
tovat vlastnosti elektromobilu 
i strážníci respektive strážnice 
Městské policie Zlín. Dle jejich 
slov panovala s vozidlem spoko-
jenost, a tak jedinou zásadní pře-
kážkou k masivnějšímu využití je 
vyšší pořizovací cena. 
Projekt „Pořízení vozidel s alter-
nativním pohonem do vozového 
parku Magistrátu města Zlína“ 
je spolufinancován Státním fon-
dem životního prostředí České 
republiky a Ministerstvem život-
ního prostředí. Náklady na po-
řízení elektromobilu pro Odbor 
městské zeleně činí 1 150 000 
korun, částka 220 000 korun 
bude pokryta z dotace a dalších 
10 000 Kč město získá od po-
skytovatele dotace jako bonus za 
ekologickou likvidaci vyřazeného 
zastaralého malého nákladního 
automobilu Multicar.  [fab]

Zeleň pod Jižními Svahy  � � � � � � � � � 
V únorových dnech začala rege-
nerace ploch pod sídlištěm Jižní 
Svahy. Jde o pás zeleně od křižo-
vatky Gahurova přes zeleň nad OC 
Čepkov, pod kostelem na Jižních 
Svazích až po Nivy.
„Navrženými opatřeními dojde k 
likvidaci invazivních druhů, cel-
kovému zvýšení pestrosti druhů 
stromů a keřů, obnově lučních 
porostů, záchraně ploch se sta-
rými odrůdami ovocných dřevin, 
vnášení prvků pro podporu rostlin 
a živočichů, zvýšení bezpečnosti 
občanů v blízkosti často využíva-
ných chodníků i ponechání vybra-
ných ploch dřevin samovolnému 
vývoji,“ uvedla Vladimíra Pavlovo-
vá, vedoucí Odboru životního pro-

středí a zemědělství. V souvislosti 
s realizací záměru vyplývají pro 
občany i určitá omezení. V první 
fázi bude do konce března 2018 
probíhat kácení. Největší zásah 
do zeleně bude v okolí chodníku 
od Čepkova na Jižní Svahy. Upo-
zorňujeme občany, že se v lokalitě 
budou pohybovat pracovníci s mo-
torovými pilami, auta a stroje na 
štěpkování dřevní hmoty. V létě 
budou pokračovat ořezy dřevin 
a keřů, úprava terénu, zakládá-
ní trávníků, skončí se na podzim 
výsadbami. Tento projekt je spo-
lufinancován Evropskou unií – Ev-
ropským fondem pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí.  [fab] Tento vůz v parcích už zplodiny vytvářet nebude. / foto: MMZ 

aktuálně



8 Magazín Zlín 3/2018  

Filmový uzel je oblíbeným cílem� � � 
V budově kulturního a vzděláva-
cího centra Filmový uzel v areálu 
zlínských filmových ateliérů to 
žije. Programů pro veřejnost, školy 
i seniory se zde za loňský rok zú-
častnilo přes 42 tisíc návštěvníků. 
V expozicích o historii i součas-
nosti zlínského filmu a v animač-
ních dílnách připravili také na-
bídku k baťovské první republice 
a stému výročí Československa.
„Těší mě, že místo, kde tvoři-
ly osobnosti jako Karel Zeman 
nebo Hermína Týrlová, opět žije. 
A vzdělávat i zabavit se zde mo-
hou opravdu všichni. Od dětí z MŠ 
přes studenty základních, střed-
ních i vysokých škol, až po seni-
ory,“ říká náměstkyně primátora 
pro oblast školství Kateřina Fran-
cová. „Vedle zajímavých expozic 
a prohlídek je výborný nápad 
i filmová animační dílna, protože 
spojení teorie s praxí je nejlepší 
způsob, jak se naučit něco nové-
ho,“ dodává náměstkyně.
Nejstarší budovu filmových atelié-
rů loni navštívilo několik tisíc dětí 
ze zlínských škol i školek, ale také 

z dalších koutů republiky. „V rám-
ci vzdělávání u nás školy animují 
vlastní krátké filmy, které mohou 
tematicky provázat s výukou a ko-
mentovanou prohlídkou expozic. 
Často nás navštěvují také kluby 
seniorů či studenti Univerzity třetí-
ho věku, kteří si rádi připomenou 
místní historii. Pro mateřské školy 
máme zábavné edukační progra-
my v Tvořivém chlívku prasátka 
Lojzíka z animovaného seriálu, 
který přímo zde vzniká. A pak sa-
mozřejmě výstavy, workshopy 
a další akce,“ popisuje ředitel Fil-
mového uzlu Lukáš Sušila.
Filmový uzel nachystal rozšířenou 
nabídku také k letošnímu výročí 
Československa a období první 
republiky. Prohlídky v Patře le-
gend se více zaměřují na třicátá 
léta ve Zlíně, kdy nechal Jan Anto-
nín Baťa pro své filmaře postavit 
tuto budovu. Na expozici navazují 
komentované projekce v historic-
kém kinosálu s jedinečnými doku-
menty zlínských filmařů.
Další nabídku a informace najde-
te na www.filmovyuzel.cz.  [rc]

Josef Ruszelák  
získá Cenu města Zlína � � � � � � � � � �
Držitelem Ceny města Zlína za 
rok 2017 se stane Josef Rus-
zelák, malíř a grafik. Získá ji za 
celoživotní výtvarnou a ediční 
činnost a za rozsáhlé mno-
hostranné kulturní aktivity.
O udělení ceny za loňský rok 
rozhodli zastupitelé. V hlasování 
získal Josef Ruszelák 39 hlasů 
ze 40, jeden odevzdaný hlasova-
cí lístek byl neplatný. 

Josef Ruszelák se narodil v roce 
1938 v Nětčicích u Kroměříže. 
Od roku 1946 žije a pracuje ve 
Zlíně. Jeho malířská, grafická a 
ilustrační tvorba má příznivce 
nejen v České republice, ale i 
v celém světě. 
K slavnostnímu předání pres-
tižní Ceny města Zlína dojde ve 
čtvrtek 5. dubna v obřadní síni 
radnice.  [dvo]

Veřejné nádoby na bioodpad  � � � � �
Na základě zkušebního provoz, 
který probíhal v minulém roce, 
bude nově na území města 
umístěno 45 veřejných nádob 
na bioodpad. Patří do nich pře-
devším rostlinný odpad z kuchy-
ní. Žádáme občany, aby odpad 
do hnědých nádob vkládali vol-
ně ložený, bez igelitových nebo 
papírových sáčků, aby mohlo 
proběhnout jejich bezproblémo-
vé zpracování na kompostárně 
v areálu skládky Suchý důl. Ná-
doby budou sváženy ve 2týden-
ním intervalu od začátku dubna 
až do poloviny listopadu, v zim-
ních měsících 1x za měsíc. Umís-
tění: ulice M. Knesla, Zborovská, 
2x ul. Kvítková, 2x ul. Lorencova, 
Díly IV, bratří Jaroňků, Hluboká, 
Lešetín II, IV, V a VI, Santražiny, 
2x ul. Ševcovská, 2x třída Tomá-
še Bati, 6x ul. Nad Stráněmi, 2x 
ul. Okružní, křižovatka ul. Středo-
vá a Okružní, Družstevní, Jílová, 
Luční, Zelinova, Nad Vývozem, 3x 
Kúty, Obeciny, Obeciny III, VI, IX, 
XI a XIX, Padělky II, Zálešná I – 
vždy u stanovišť na tříděné slož-
ky odpadu nebo u kontejnerů na 
směsný odpad.  [vp]
Přistavení velkoobjemových 
kontejnerů na BIOODPAD
Novou službou rozšiřující mož-
nosti separace biologicky rozloži-
telných odpadů budou kontejne-
ry přistavené na vyjmenovaných 
stanovištích místních částí U Ma-
jáku, Lhotka, Chlum, Jaroslavice, 
Kudlov, Kostelec, Štípa, Velíková 
a Klečůvka.
Kontejnery budou přistaveny 
vždy v sobotu od 8.00 do 12.00 
a jsou určeny pro větve, listí a trá-
vu. Tento bioodpad ukládejte 
pouze volně ložený – bez pytlů 
a neodkládejte bioodpad mimo 
kontejnery.
Termíny přistavení: 5. 5., 
2. 6., 23. 6., 15. 9., 20. 10., 
24. 11. (ulice K Majáku – naproti 
restaurace „U hřiba“, Lhotka – 
u zastávky MHD, Chlum – točna 
MHD); 7. 4., 19. 5., 9. 6 , 1. 9 , 

22. 9., 3. 11. (Jaroslavice – sta-
rá točna MHD a křižovatka nad 
„Partyzánem“, Kudlov – točna 
MHD parkoviště na ul. Zelená 
a pod dolní sadou TO ul. Václav-
ská); 21. 4., 26. 5., 16. 6., 8. 9., 
6. 10., 10. 11. (Kostelec – ha-
sičská zbrojnice, Štípa – par-
koviště u sady TO za kostelem, 
Velíková – u požární nádrže, Kle-
čůvka – u sady TO u hřiště).  [vp]
Rozšíření sběru bioodpadu ve 
Zlíně v roce 2018
Od dubna 2018 bude na Jižních 
Svazích na ulicích Družstevní, 
Nad Vývozem, Na Výsluní zahá-
jen sběr bioodpadu. Bioodpad 
bude svážen ve 14denních inter-
valech střídavě se směsným ko-
munálním odpadem v období 
od dubna do poloviny listopadu. 
V zimním období bude komunál-
ní odpad svážen každý týden. Na 
všech adresách s nárokem na 
bio nádobu bude na nově zavá-
děných adresách od dubna pro-
bíhat také pytlový svozu plastů, 
poprvé 25. dubna (a následně 
každou poslední středu v měsí-
ci). Pokud budete mít také zájem 
o kompost, můžete si jej vyzved-
nout na kompostárně v areálu 
skládky Suchý důl. Termíny svo-
zů bioodpadu i pytlového svozu 
plastů naleznete v Odpadovém 
kalendáři pro rok 2018.  [vp]
Vysloužilé úsporné žárovky 
patří do sběrných nádob
Vysloužilé zářivky je třeba odnést 
do sběrného dvora, nejbližší pro-
dejny elektra či do takzvaných 
malých sběrných nádob, které 
se nacházejí v obchodních cent-
rech, na úřadech a v řadě firem. 
EKOLAMP v současnosti provo-
zuje přes 4400 sběrných míst. 
Město Zlín má sběrné dvory, kte-
ré se nachází na Zálešné, v Male-
novicích a v areálu Technických 
služeb Zlín v Loukách. Více in-
formací o rozmístění sběrných 
nádob a správné likvidaci úspor-
ných žárovek se dovíte na www.
ekolamp.cz.  [vp]

Budova Filmového uzlu byla otevřena na podzim roku 2016. / foto: Filmový uzel

Exkurzi v Patře legend lze spojit s workshopem v animační dílně. / foto: Filmový uzel

informace



9� �Magazín�Zlín�3/2018

Krátce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Velikonoce v zámku Lešná
Ve čtvrtek 29. 3. se po zimní přestávce opět otevře zámek Lešná v are-
álu zlínské zoo. A hned nabídne mimořádnou návštěvu. Zámecké inte-
riéry doslova rozzáří jedinečná velikonoční výzdoba. Záplavu živých tu-
lipánů, narcisů, violek a hortenzií doplní vajíčka, vrbové proutí, peříčka 
a nápaditá velikonoční aranžmá. To vše až do 2. dubna.  [red]

Poděkování
Chtěla bych za sebe i za celou Slunečnici poděkovat Mgr. Romanu Vai-
gelovi za jeho osobní dlouholetou spolupráci a podporu IZAP Slunečni-
ce. Díky Romanu Vaigelovi byla vytvořena tradice adventního setkávání 
u živého vánočního stromku ve Slunečnici, který zajistil a zasadil, včet-
ně finanční úhrady. Zajistil také, aby se nastartovaly dobrovolnické dny 
ve Slunečnici. Spolupráce pana Vaigela a jeho kolegů při každoročním 
průklestu dřevin, natírání plotu a výrobě dřevěných lavic a stolků do za-
hrady Slunečnice otevřela krásný zvyk pro plnění závazků společensky 
odpovědných firem. Každý rok nám pomáhá s vánoční výzdobou, letos 
ještě zajistil podporu vozového parku a pomohl sehnat další finance na 
rozvoj relaxační místnosti pro maminky s dětmi. Moc si pomoci pana 
Vaigela a naší spolupráce vážíme, děkujeme za ni a vidíme to jako 
další příklad a vlaštovku, jak konkrétně podporovat osobu nebo orga-
nizaci, která není schopna vše zvládnout jen přidělenými dotacemi.
 Miluška Zvonařová, ředitelka IZAP Slunečnice

Město pronajme řidičům garáže
Motoristé, pozor. Statutární město Zlín nabízí k pronájmu garáže a kry-
tá parkovací stání. V nabídce jsou přibližně tři desítky míst. Konkrétně 
si motoristé mohou vybrat například z podzemních hromadných stání 
na Jižních Svazích, a to v ulicích Na Honech I, II, Podlesí II., III. Gará-
žová stání v podzemních garážích jsou volná také v ulicích Středová, 
Družstevní a Luční. V nabídce je garáž na Burešově. Bližší informace 
poskytne Odbor ekonomiky a majetku zlínského magistrátu, který sídlí 
v ulici Zarámí, tel. 577 630 315. Informace na www.zlin.eu v sekci Ob-
čan / Úřední deska / Majetek SMZ / Objekty. Nabídky se odevzdávají 
do 19. 3. 2018 do 11.00.  [mmz]

Pro žadatele o byt pro seniory a zdravotně postižené osoby 
Všichni žadatelé o městský byt pro seniory ve Zlíně, tj. občané, kteří 
mají podanou žádost o nájem městského bytu pro seniory a zdravotně 
postižené osoby ve Zlíně, musí dle platných Pravidel poskytování byd-
lení pro seniory a zdravotně postižené osoby v bytech k tomu určených 
v majetku statutárního města Zlína v termínu od 1. dubna 2018 do 
31. května 2018 aktualizovat svoji žádost (osobně na oddělení sprá-
vy domů  v budově Magistrátu města Zlína na Zarámí 4421, dveře  
č. 103; zasláním vyplněného formuláře na adresu: Magistrát města Zlí-
na, Zarámí 4421, 761 40 Zlín, oddělení správy domů; elektronickou 
poštou na renatamoringlova@zlin.eu; prostřednictvím datové schránky: 
ID: 5ttb7bs). Formulář na www.zlin.eu v sekci Úřední deska / Formuláře 
/ Odbor ekonomiky a majetku / Aktualizace žádosti.  [mmz]

Dotace z Fondu pro-rodinných aktivit
Správní rada Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína vy-
hlašuje výběrové řízení/program na přidělení dotací z Fondu pro-rodin-
ných aktivit SMZ na rok 2018, jehož účelem je podpora pravidelných 
celoročních volnočasových aktivit dětí a mládeže s trvalým bydlištěm 
na území SMZ. O dotace si mohou zažádat fyzické a právnické oso-
by, zajišťující pravidelné celoroční volnočasové aktivity pro děti a mlá-
dež na území SMZ. Příjem žádostí začíná 8. března v 8 hodin a končí 
16. března ve 14.00. Bližší informace jsou zveřejněny na www.zlin.eu, 
nebo budou žadatelům poskytnuty tajemnicí Fondu pro-rodinných akti-
vit SMZ Alenou Podanou, tel. 577 630 845, e-mail: alenapodana@zlin.
eu, Odbor sociálních věcí Magistrátu města Zlína.  [ap]

Záměr na přímý prodej bytu
Magistrát města Zlína, Odbor ekonomiky a majetku, zveřejňuje záměr 
na přímý prodej jednotky v termínu do 14. března 2018: Štefánikova 
3865-14, o velikosti 2 + 1 za minimální cenu ve výši 1 900 000 Kč. 
Bližší informace naleznete na webových stránkách města www.zlin.eu 
v sekci Úřední deska / Majetek SMZ / Byty. Přijetí podmínek výběrové-
ho řízení k prodeji a další informace jsou k dispozici i na Odboru ekono-
miky a majetku Magistrátu města Zlína, oddělení správy domů, Zarámí 
4421, přízemí budovy, dv. 103 (tel. 577 630 316).  [mmz]

Válečný hrob projde obnovou  � � � � � 
Válečný hrob, nacházející se na 
hřbitově ve Zlíně na Salaši, projde 
v roce 2018 obnovou. U této pří-
ležitosti se Magistrát města Zlína 
obrací na rodinné příslušníky zde 
připomenutých obětí první světo-
vé války a prosí je o spolupráci. 
V rámci rekonstrukce je plánová-
no i doplnění chybějících keramic-
kých medailonů. V případě, že je 
fotografie padlého poničená nebo 
zde není vůbec, je možné ji doru-
čit na pracoviště Odboru kultury 

a památkové péče magistrátu, 
který sídlí v ulici Zarámí 4421. 
Po naskenování budou fotografie 
na místě vráceny majitelům. Ter-
mín pro shromáždění fotografií je 
30. března. 
Bližší informace poskytuje Micha-
ela Doleželová, tel. 577 630 314, 
michaeladolezelova@zlin.eu. Se-
znam padlých: František Němčík, 
Alois Sedlář, František Sedlář, 
Karel Svozil, Josef Vančík, Josef 
Vyoral.  [md]

Strážníci dostali medaili  � � � � � � � � �
Strážníci Městské policie Zlín Da-
vid Korvas a Jaroslav Stoklásek 
obdrželi Medaili za statečnost. 
Dne 4. prosince loňského roku 
prokázali obrovskou osobní sta-
tečnost, když při požáru bytu na 
ulici Okružní vytáhli z hořícího bytu 
seniorku. Tímto činem jí zachránili 
život. „Za tento obdivuhodný čin 
si Medaili za statečnost zasluhu-
jí. A zasluhují si také naše velké 
poděkování,“ řekl primátor Miro-

slav Adámek na zasedání zastu-
pitelstva, kde Davidu Korvasovi 
a Jaroslavu Stokláskovi medaile 
udělil. „Seniorku, která zůstala 
ležet v hořícím bytě, by už bez je-
jich zákroku nikdo nevzkřísil. Nad 
zásahem bez jakéhokoliv vybave-
ní muži zákona neváhali. Projevili 
tak velkou odvahu a pohotové 
jednání,“ ocenil Ondřej Běták, 
náměstek primátora, do jehož 
kompetencí MP Zlín patří. [dvo]

Pomozte s identifikací padlých hrdinů. / Foto: MMZ

Strážníci i přes nebezpečí nezaváhali. / foto: fab

informace



10 Magazín Zlín 3/2018  

Okénko z útulku
Loňský rok v útulku pohledem 
statistiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Během roku 2017 jsme se v útul-
ku postarali o 427 nalezených 
nebo opuštěných psů. Zhruba 
53 % psíků se vrátilo zpět domů 
k majiteli, 47 % odešlo do pěs-
tounské péče, to znamená, že 
jsme jim našli nový domov. Nej-
větší příjem psíků byl v měsících 
únor, říjen a listopad.
I když celkový počet psů je ve 
srovnání s jinými léty zhruba 
stejný, nepotýkali jsme se v tom-
to roce s problémem nadstavu 
psů, naopak většinou se prů-
měrný denní počet pohyboval 
mezi 70 až 73. Tento stav je 
dán hodně tím, že psíci už u nás 
nesetrvávají tak dlouhou dobu. 
Sledujeme, že zájem lidí je větší, 
a to díky propagaci našich pejs-
ků a celkové možnosti do útulku 
přijít, pejska si vyvenčit a lépe 
ho tak poznat. V rámci republiky 
také existuje více různých zaříze-
ní, která se starají o toulavé psí-
ky, takže na náš útulek již není 
vyvíjen takový tlak jako v přede-
šlých letech.
Je známo, že v rámci našeho 
útulku je možnost využít i hote-
lové služby pro vašeho pejska, 
když jedete na dovolenou nebo 
například musíte do nemocnice. 

V minulém roce tuto službu vyu-
žilo 94 majitelů pejsků a jsou to 
většinou lidé, kteří k nám dávají 
pejska opakovaně.
Kočky? Loni 340
Co se týče kočiček, tak tam bo-
hužel situace je stále stejná. Od 
května do listopadu se musíme 
postarat o více než 40 koček, 
jedná se většinou o nalezená ko-
ťata, a v některých měsících se 
denní počet šplhá k 60. Za po-
sledních deset let jsme měli nej-
vyšší počet koček, které jsme do 
útulku přijali, bylo to celkem 340 
koček. Z toho 116 dospělých ko-
ček bylo v útulku vykastrováno, 
abychom aspoň trochu ovlivnili 
populaci toulavých a opuště-
ných koček v našem městě.
Prostřednictvím dotace Ekofond 
města Zlína jsme také mohli 
načipovat 117 psů, většinou do 
věku 8 až 9 let, a pak vykast-
rovat 15 fenek a 7 psů. Jedná 
se hlavně o fenky a psy vyššího 
věku, abychom tak preventivně 
předešli zdravotním komplika-
cím ať už v útulku nebo u nové-
ho majitele.
Poštolky i netopýři
Útulek také přijímá i volně žijící 
zvířata, jako jsou poranění ptáci 
a drobní savci, ale jsme rádi, že 
spolupracujeme se záchrannou 
stanicí Buchlovice, která si pro 
tato zvířata přijede nejpozději do 
druhého dne. Nejvíce k nám lidé 
nosí poraněné poštolky, kosy, 
holuby, pak zesláblé ježky a ne-
topýry. V rámci odchytu na řece 
Dřevnici jsme se také na počát-
ku roku starali o 20 nutrií. Každý 
rok nás také rozesměje nebo za-
skočí nejedna zajímavost, co se 
týče příjmu. Tento rok do naše-
ho útulku zavítal zesláblý varan 
a užovka červená.  [utv]

DIAMOND. / foto: útulek

ČERT. / foto: útulek

DON. / foto: útulek

DIAMOND – kříženec staforda, 
5 let, kastrovaný, akční a nevy-
bitý pes, potřebuje vedení pod 
zkušeným člověkem, musí být 
v domě nebo bytě, útulek mu 
nesvědčí

ČERT – kříženec knírače, 13 let, 
hodný a na svůj věk aktivní, přá-
telský k lidem, zvyklý v bytě

DON – kříženec labradora, 4 
roky, kastrovaný, má rád vycház-
ky a lidi, ale potřebuje trpělivý 
přístup, zřejmě má špatnou zku-
šenost

Obchody a služby  � � � � � � � � � � inzerce

PLASTICKÁ A ESTETICKÁ CHIRURGIE BRNO
Doc. MUDr. Jan Válka, MUDr. Zdenka Stratilová
Detašované pracoviště Zlín, Okružní 4701, Jižní Svahy (vedle lékárny u 1. seg-
mentu), tel.: 777 711 130, www.medest.cz

NABÍZÍM INŽENÝRING STAVEB
Zajištění projektů, povolení a kolaudací, výběr nejvýhodnějšího dodavatele, 
kontrola realizace. Narovnání nezkolaudovaných objektů, posouzení ceny po-
třebných oprav při koupi nemovitosti. 
Kontakt: 728 176 680, 
www.dozornadstavbou.cz

STĚHOVÁNÍ-VYKLÍZENÍ ZLÍN
Kompletní stěhovací služby. Byty, domy, firmy, vyklízecí práce. 
Individuální a profesionální přístup ke každé zakázce. Kilometry po městě 
zdarma. Patra, víkendy a svátky bez příplatků. www.stehovanizlin.cz, 
tel. 773 953 048.

BYTOVÝ ARCHITEKT
NÁVRHY INTERIÉRŮ, dispozice, barevná řešení, konzultace, realizace.
Ateliér: Voženílkova 5561, Zlín-Jižní Svahy.
www.bytovyarchitekt.eu
tel. 605 165 367

OLMAN SERVICE s. r. o. 
přijme šikovné pracovníky na úklidové práce v ranních a odpoledních hodinách
na Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně na HPP a DPP. Volejte 730 186 797,  
734 360 001 nebo e-mail: nabor@olman.cz.

MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ ZLÍN VÁM NABÍZÍ:
Vymalování vašich bytů, domů, kanceláří, provozních prostor i výrobních hal. 
Opravy nátěrů oken, eurooken, dveří, zárubní, nábytku, radiátorů, podlah atd. 
Kvalita za dobrou cenu – vaše spokojenost.
tel. 737 261 262, e-mail: mnzlin@seznam.cz

Město poskytuje příspěvek  
na kastraci koček a kocourů � � � � 
Už osmnáctým rokem podporu-
je město Zlín program kastrace 
koček a kocourů. Město se tím 
snaží motivovat ke kastraci a tím 
regulovat počty toulavých koček, 
ale především počty bezprizor-
ních koťat. 
Těch lidé v období od dubna do 
září přinesou do zlínského útul-
ku několik desítek. „V loňském 
roce jsme přijali od občanů 
341 žádostí a rozdělili příspě-
vek v celkové hodnotě 104 tisíc 
korun. Od počátku tohoto pro-
gramu byly poskytnuty dary na 
kastraci více než čtyř tisíc šesti 
set koček a kocourů,“ shrnula 

Vladimíra Pavlovová, vedoucí 
Odboru životního prostředí a ze-
mědělství zlínské radnice. V roce 
2017 tak majitelům město při-
spělo na kastraci 100 kocourů 
a 241 koček. Výše příspěvku na 
kočku je 350 korun a na kocou-
ra 200 korun. 
Podmínkou pro vyplacení finanč-
ního daru na kastraci je trvalý 
pobyt žadatele na území sta-
tutárního města Zlína a žádost 
musí uplatňovat osoba, která je 
vlastníkem zvířete a současně je 
uvedena na platebním výměru 
za provedený zákrok od veteri-
nárního lékaře.  [fab]

Nabídka práce� � � � � � � � � � � � � � � � 
Statutární město Zlín nabízí pracovní příležitosti:

PRACOVNÍ POMĚR: 
Zahradník (lesník), Odbor městské zeleně, řidičský průkaz B, vyučení nebo pra-
xe v oboru. 
Bližší informace o podmínkách pracovního poměru (plný pracovní úvazek) na 
tel. 604 221 640 (v době od 7.00 do 14.30).

DOHODA O PRACOVNÍ ČINNOSTI NEBO O PROVEDENÍ PRÁCE:
Práce s křovinořezem, Odbor městské zeleně, práce ve Zlíně od dubna 2018 
v době od 6:15 do 14:45 hod. (počet pracovních hodin v měsíci dle domluvy), 
vhodné i pro zdatné seniory. 
Bližší informace o podmínkách dohody na tel. 604 221 640 (v době od 7.00 do 
14.30).  [mmz]

Lo
uk

y
zim

ní
 ob

do
bí

le
tn

í o
bd

ob
í

po
nd
ěl
í

za
vře

no
za
vře

no
út

er
ý

13
.0

0 
- 1

7.
00

15
.0

0 
– 

18
.0

0
st
ře
da

za
vře

no
za
vře

no
čt
vr
te
k

13
.0

0 
- 1

7.
00

15
.0

0 
– 

18
.0

0
pá
te
k

za
vře

no
za
vře

no
so

bo
ta

9.
00

 - 
15

.0
0

8.
00

 –
 1

5.
00

 
ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

Ji
rá

sk
ov

a 
ul

. zim
ní

 ob
do

bí
le

tn
í o

bd
ob

í
po
nd
ěl
í

za
vře

no
za
vře

no
út

er
ý

13
.0

0 
- 1

7.
00

 
8.

00
 –

 1
8.

00
st
ře
da

za
vře

no
za
vře

no
čt
vr
te
k

13
.0

0 
- 1

7.
00

8.
00

 –
 1

8.
00

pá
te
k

za
vře

no
za
vře

no
so

bo
ta

9.
00

 - 
12

.0
0

8.
00

 –
 1

5.
00

ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

Zá
le

šn
á

zim
ní

 ob
do

bí
le

tn
í o

bd
ob

í
po
nd
ěl
í

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

út
er

ý
9.

00
 - 

17
.0

0
8.

00
 –

 1
8.

00
st
ře
da

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

čt
vr
te
k

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

pá
te
k

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

so
bo

ta
9.

00
 - 

12
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

M
al

en
ov

ic
e

zim
ní

 ob
do

bí
le

tn
í o

bd
ob

í
po
nd
ěl
í

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

út
er

ý
za
vře

no
za
vře

no
st
ře
da

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

čt
vr
te
k

za
vře

no
za
vře

no
pá
te
k

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

so
bo

ta
9.

00
 - 

12
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

Vá
že

ní
 o

bč
an

é,
 v

 le
to

šn
ím

 ro
ce

 v
ám

 o
pě

t p
os

ky
tn

em
e 

so
uh

rn
né

 in
fo

rm
ac

e 
o 

te
rm

ín
ec

h 
sv

oz
ů 

je
dn

ot
li-

vý
ch

 d
ru

hů
 o

dp
ad

ů.
 V

 n
ád

ob
ov

ém
 s

bě
ru

 d
oš

lo
 v

 m
in

ul
ém

 ro
ce

 k
 ro

zš
íře

ní
 s

bě
ru

 e
le

kt
ro

od
pa

du
 i t

ex
til

u,
 

pr
o 

le
to

šn
í r

ok
 z

av
ád

ím
e 

sb
ěr

 k
ov

ov
ýc

h 
od

pa
dů

 a
 s

bě
r b

io
od

pa
du

 d
o 

ve
ře

jn
ýc

h 
ná

do
b.

 V
 n

ás
le

du
jíc

ím
 

př
eh

le
du

 n
aj

de
te

 o
te

ví
ra

cí
 d

ob
u 

ve
 s

bě
rn

ýc
h 

dv
or

ec
h,

 r
oz

pi
s 

a 
te

rm
ín

y 
sv

oz
u 

bi
oo

dp
ad

u,
 p

yt
lo

vé
ho

 
sv

oz
u 

pl
as

tů
 a

 p
ře

de
vš

ím
 te

rm
ín

y 
m

ob
iln

íc
h 

sv
oz

ů 
od

pa
du

.

Ko
nt

ak
tn

í a
dr

es
y 

a 
te

le
fo

ny

St
at

ut
ár

ní
 m

ěs
to

 Z
lín

Od
bo

r ž
iv

ot
ní

ho
 p

ro
st

ře
dí

 a
 z

em
ěd

ěl
st

ví
Za

rá
m

í 4
42

1
76

1 
40

 Z
lín

Te
l. 

57
7 

63
0 

92
2,

 5
77

 6
30

 9
45

e-
m

ai
l p

os
ta

@
zl

in
.e

u
w

w
w.

zl
in

.e
u

Te
ch

ni
ck

é 
sl

už
by

 Z
lín

, s
.r.

o.
Zá

hu
m

en
í V

 3
21

76
3 

02
 Z

lín
Te

l. 
57

7 
11

1 
41

1
e-

m
ai

l: 
in

fo
@

ts
zl

in
.c

z
w

w
w.

ts
zl

in
.c

z

S
bě

rn
é 

dv
or

y 
- 

Lo
uk

y,
 Z

ál
eš

ná
, J

ir
ás

ko
va

 u
lic

e,
 M

al
en

ov
ic

e
Sb

ěr
né

 d
vo

ry
 s

lo
už

í p
ro

 o
dk

lá
dá

ní
 o

dp
ad

ů,
 k

te
ré

 n
ep

at
ří 

do
 n

ád
ob

 n
a 

sm
ěs

ný
 o

dp
ad

, t
ed

y 
do

 p
op

el
ni

c 
či

 
ko

nt
ej

ne
rů

, a
 p

ro
vá

dě
jí 

zp
ět

ný
 o

db
ěr

 e
le

kt
ro

za
říz

en
í. 

Fy
zi

ck
á 

os
ob

a 
s 

tr
va

lý
m

 p
ob

yt
em

 n
a 

úz
em

í m
ěs

ta
 z

de
 

m
ůž

e 
be

zp
la

tn
ě 

od
ev

zd
at

 m
ax

im
ál

ně
 1

00
 li

trů
 o

dp
ad

u 
za

 n
áv

št
ěv

u.

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

y 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
rů

Zi
m

ní
 o

bd
ob

í: 
od

 1
. 1

1.
 d

o 
31

. 3
.; 

Le
tn

í o
bd

ob
í: 

od
 1

. 4
. d

o 
31

. 1
0.

Te
le

fo
nn

í s
po

je
ní

: L
ou

ky
 –

 5
77

 1
11

 4
11

, Z
ál

eš
ná

 –
 5

77
 2

10
 3

36
, J

irá
sk

ov
a 

ul
. –

 6
04

 2
95

 3
37

, M
al

en
o-

vi
ce

 –
 6

04
 2

20
 4

77

O
dp

ad
ov

ý 
ka

le
nd

ář
 n

a 
ro

k 
20

18

informace 



Lo
uk

y
zim

ní
 ob

do
bí

le
tn

í o
bd

ob
í

po
nd
ěl
í

za
vře

no
za
vře

no
út

er
ý

13
.0

0 
- 1

7.
00

15
.0

0 
– 

18
.0

0
st
ře
da

za
vře

no
za
vře

no
čt
vr
te
k

13
.0

0 
- 1

7.
00

15
.0

0 
– 

18
.0

0
pá
te
k

za
vře

no
za
vře

no
so

bo
ta

9.
00

 - 
15

.0
0

8.
00

 –
 1

5.
00

 
ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

Ji
rá

sk
ov

a 
ul

. zim
ní

 ob
do

bí
le

tn
í o

bd
ob

í
po
nd
ěl
í

za
vře

no
za
vře

no
út

er
ý

13
.0

0 
- 1

7.
00

 
8.

00
 –

 1
8.

00
st
ře
da

za
vře

no
za
vře

no
čt
vr
te
k

13
.0

0 
- 1

7.
00

8.
00

 –
 1

8.
00

pá
te
k

za
vře

no
za
vře

no
so

bo
ta

9.
00

 - 
12

.0
0

8.
00

 –
 1

5.
00

ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

Zá
le

šn
á

zim
ní

 ob
do

bí
le

tn
í o

bd
ob

í
po
nd
ěl
í

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

út
er

ý
9.

00
 - 

17
.0

0
8.

00
 –

 1
8.

00
st
ře
da

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

čt
vr
te
k

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

pá
te
k

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

so
bo

ta
9.

00
 - 

12
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

M
al

en
ov

ic
e

zim
ní

 ob
do

bí
le

tn
í o

bd
ob

í
po
nd
ěl
í

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

út
er

ý
za
vře

no
za
vře

no
st
ře
da

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

čt
vr
te
k

za
vře

no
za
vře

no
pá
te
k

9.
00

 - 
17

.0
0

8.
00

 –
 1

8.
00

so
bo

ta
9.

00
 - 

12
.0

0
8.

00
 –

 1
2.

00
ne
dě
le

za
vře

no
za
vře

no

Vá
že

ní
 o

bč
an

é,
 v

 le
to

šn
ím

 ro
ce

 v
ám

 o
pě

t p
os

ky
tn

em
e 

so
uh

rn
né

 in
fo

rm
ac

e 
o 

te
rm

ín
ec

h 
sv

oz
ů 

je
dn

ot
li-

vý
ch

 d
ru

hů
 o

dp
ad

ů.
 V

 n
ád

ob
ov

ém
 s

bě
ru

 d
oš

lo
 v

 m
in

ul
ém

 ro
ce

 k
 ro

zš
íře

ní
 s

bě
ru

 e
le

kt
ro

od
pa

du
 i t

ex
til

u,
 

pr
o 

le
to

šn
í r

ok
 z

av
ád

ím
e 

sb
ěr

 k
ov

ov
ýc

h 
od

pa
dů

 a
 s

bě
r b

io
od

pa
du

 d
o 

ve
ře

jn
ýc

h 
ná

do
b.

 V
 n

ás
le

du
jíc

ím
 

př
eh

le
du

 n
aj

de
te

 o
te

ví
ra

cí
 d

ob
u 

ve
 s

bě
rn

ýc
h 

dv
or

ec
h,

 r
oz

pi
s 

a 
te

rm
ín

y 
sv

oz
u 

bi
oo

dp
ad

u,
 p

yt
lo

vé
ho

 
sv

oz
u 

pl
as

tů
 a

 p
ře

de
vš

ím
 te

rm
ín

y 
m

ob
iln

íc
h 

sv
oz

ů 
od

pa
du

.

Ko
nt

ak
tn

í a
dr

es
y 

a 
te

le
fo

ny

St
at

ut
ár

ní
 m

ěs
to

 Z
lín

Od
bo

r ž
iv

ot
ní

ho
 p

ro
st

ře
dí

 a
 z

em
ěd

ěl
st

ví
Za

rá
m

í 4
42

1
76

1 
40

 Z
lín

Te
l. 

57
7 

63
0 

92
2,

 5
77

 6
30

 9
45

e-
m

ai
l p

os
ta

@
zl

in
.e

u
w

w
w.

zl
in

.e
u

Te
ch

ni
ck

é 
sl

už
by

 Z
lín

, s
.r.

o.
Zá

hu
m

en
í V

 3
21

76
3 

02
 Z

lín
Te

l. 
57

7 
11

1 
41

1
e-

m
ai

l: 
in

fo
@

ts
zl

in
.c

z
w

w
w.

ts
zl

in
.c

z

S
bě

rn
é 

dv
or

y 
- 

Lo
uk

y,
 Z

ál
eš

ná
, J

ir
ás

ko
va

 u
lic

e,
 M

al
en

ov
ic

e
Sb

ěr
né

 d
vo

ry
 s

lo
už

í p
ro

 o
dk

lá
dá

ní
 o

dp
ad

ů,
 k

te
ré

 n
ep

at
ří 

do
 n

ád
ob

 n
a 

sm
ěs

ný
 o

dp
ad

, t
ed

y 
do

 p
op

el
ni

c 
či

 
ko

nt
ej

ne
rů

, a
 p

ro
vá

dě
jí 

zp
ět

ný
 o

db
ěr

 e
le

kt
ro

za
říz

en
í. 

Fy
zi

ck
á 

os
ob

a 
s 

tr
va

lý
m

 p
ob

yt
em

 n
a 

úz
em

í m
ěs

ta
 z

de
 

m
ůž

e 
be

zp
la

tn
ě 

od
ev

zd
at

 m
ax

im
ál

ně
 1

00
 li

trů
 o

dp
ad

u 
za

 n
áv

št
ěv

u.

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

y 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
rů

Zi
m

ní
 o

bd
ob

í: 
od

 1
. 1

1.
 d

o 
31

. 3
.; 

Le
tn

í o
bd

ob
í: 

od
 1

. 4
. d

o 
31

. 1
0.

Te
le

fo
nn

í s
po

je
ní

: L
ou

ky
 –

 5
77

 1
11

 4
11

, Z
ál

eš
ná

 –
 5

77
 2

10
 3

36
, J

irá
sk

ov
a 

ul
. –

 6
04

 2
95

 3
37

, M
al

en
o-

vi
ce

 –
 6

04
 2

20
 4

77

O
dp

ad
ov

ý 
ka

le
nd

ář
 n

a 
ro

k 
20

18
S

vo
z 

sm
ěs

né
ho

 k
om

un
ál

ní
ho

 o
dp

ad
u

Po
dr

ob
ný

 h
ar

m
on

og
ra

m
 s

vo
zu

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ul
ic

 je
 s

ou
čá

st
í p

ln
é 

ve
rz

e 
Od

pa
do

vé
ho

 k
al

en
dá

ře
 p

ro
 ro

k 
20

18
, 

op
ro

ti 
m

in
ul

ém
u 

ro
ku

 v
ša

k 
ne

do
ch

áz
í k

e 
zm

ěn
ám

. 
Žá

dá
m

e 
ob

ča
ny

, a
by

 d
om

ov
ní

 o
dp

ad
 o

dk
lá

da
li 

po
uz

e 
do

 u
rč

en
ýc

h 
ná

do
b 

a 
ud

rž
ov

al
i k

ol
em

 n
ic

h 
po

řá
de

k.
 

Vy
zý

vá
m

e 
ob

ča
ny

, a
by

 v
 d

en
 s

vo
zu

 re
sp

ek
to

va
li 

př
ís

tu
pn

os
t n

ád
ob

, p
ře

de
vš

ím
 m

aj
ite

le
 p

ar
ku

jíc
íc

h 
vo

zi
de

l a
 

řid
ič

e.
 D

ěk
uj

em
e 

vš
em

 u
ká

zn
ěn

ým
 ři

di
čů

m
, ž

e 
to

to
 d

od
rž

uj
í a

 u
m

ož
ňu

jí 
ja

k 
pr

ůj
ez

d 
vo

zi
de

l p
ro

vá
dě

jíc
íc

h 
sb

ěr
 

a 
sv

oz
 k

om
un

ál
ní

ch
 o

dp
ad

ů,
 ta

k 
i p

řís
tu

p 
k 

ná
do

bá
m

 n
a 

od
pa

dy
.

P
ře

hl
ed

 te
rm

ín
ů 

sv
oz

u 
bi

oo
dp

ad
u

Bi
oo

dp
ad

 b
ud

e 
sv

áž
en

 o
d 

du
bn

a 
do

 li
st

op
ad

u 
ve

 1
4d

en
ní

ch
 in

te
rv

al
ec

h,
 s

tř
íd

av
ě 

s 
ko

m
un

ál
ní

m
 o

dp
ad

em
. 

N
ov

ě 
bu

de
 te

nt
o 

sv
oz

 z
av

ed
en

 v
 lo

ka
lit

ě 
Již

ní
 S

va
hy

, n
a 

ul
ic

íc
h 

D
ru

žs
te

vn
í, 

N
ad

 V
ýv

oz
em

 a
 N

a 
Vý

sl
un

í.
O

be
ci

ny
, 

B
on

ěc
ko

, 
Po

dv
es

ná
, 

H
or

no
m

lý
ns

ká
, 

D
íly

, 
Zl

ín
sk

é 
pa

se
ky

, 
Př

ílu
ky

: 
3.

 
4.

, 
16

. 
4.

, 
30

. 
4.

,  
14

. 5
., 

28
. 5

., 
11

. 6
., 

25
. 6

., 
9.

 7
., 

23
. 7

., 
6.

 8
., 

20
. 8

., 
3.

 9
., 

17
. 9

., 
1.

 1
0.

, 1
5.

 1
0.

, 2
9.

 1
0.

, 1
2.

 1
1.

 
Le

sn
í 

čt
vr

ť,
 L

az
y:

 4
. 

4.
, 

17
. 

4.
, 

1.
 5

., 
15

. 
5.

, 
29

. 
5.

, 
12

. 
6.

, 
26

. 
6.

, 
10

. 
7.

, 
24

. 
7.

, 
7.

 8
., 

21
. 

8.
, 

4.
 9

.,  
18

. 9
., 

2.
 1

0.
, 1

6.
 1

0.
, 3

0.
 1

0.
, 1

3.
 1

1.
 

Pr
št

né
, L

et
ná

, O
vč

írn
y,

 R
ům

y,
 M

la
dc

ov
á,

 M
ok

rá
, J

iž
ní

 S
va

hy
: 5

. 4
., 

18
. 4

., 
2.

 5
., 

16
. 5

., 
30

. 5
., 

13
. 6

., 
27

. 6
., 

11
. 7

., 
25

. 7
., 

8.
 8

., 
22

. 8
., 

5.
 9

., 
19

. 9
., 

3.
 1

0.
, 1

7.
 1

0.
, 3

1.
 1

0.
, 1

4.
 1

1.
 

M
al

en
ov

ic
e,

 Z
ál

eš
ná

, u
l. 

Fü
gn

er
ov

o 
ná

bř
ež

í: 
6.

 4
., 

19
. 4

., 
3.

 5
., 

17
. 5

., 
31

. 5
., 

14
. 6

., 
28

. 6
., 

12
. 7

., 
26

. 7
., 

9.
 8

., 
23

. 8
., 

6.
 9

., 
20

. 9
., 

4.
 1

0.
, 1

8.
 1

0.
, 1

. 1
1.

, 1
5.

 1
1.

 
Po

dh
oř

í, 
Lo

uk
y,

 M
al

en
ov

ic
e,

 V
rš

av
a,

 N
iv

y,
 Č

ep
ko

v:
 7

. 4
., 

20
. 4

., 
4.

 5
., 

18
. 5

.,1
. 6

., 
15

. 6
., 

29
. 6

., 
13

. 7
., 

27
. 7

., 
10

. 8
., 

24
. 8

., 
7.

 9
., 

21
. 9

., 
5.

 1
0.

, 1
9.

 1
0.

, 2
. 1

1.
, 1

6.
 1

1.
 

Ve
ře

jn
é 

ná
do

by
 n

a 
bi

oo
dp

ad
 N

ov
ě 

bu
do

u 
na

 ú
ze

m
í m

ěs
ta

 u
m

ís
tě

ny
 ve

ře
jn

é 
ná

do
by

 n
a 

bi
oo

dp
ad

, d
o 

kt
er

ýc
h 

pa
tří

 p
ře

de
vš

ím
 ro

st
lin

ný
 o

dp
ad

 
z 

ku
ch

yn
í. 

Žá
dá

m
e 

ob
ča

ny
, a

by
 o

dp
ad

 d
o 

hn
ěd

ýc
h 

ná
do

b 
vk

lá
da

li 
vo

ln
ě 

lo
že

ný
, b

ez
 ig

el
ito

vý
ch

 n
eb

o 
pa

pí
ro

vý
ch

 
sá

čk
ů.

 N
ád

ob
y 

bu
do

u 
sv

áž
en

y 
ve

 2
tý

de
nn

ím
 in

te
rv

al
u 

až
 d

o 
lis

to
pa

du
, v

 z
im

ní
ch

 m
ěs

íc
íc

h 
1x

 z
a 

m
ěs

íc
. 

Lo
ka

lit
y 

um
ís

tě
ní

: u
lic

e 
M

. K
ne

sl
a,

 Z
bo

ro
vs

ká
, K

ví
tk

ov
á,

 L
or

en
co

va
, D

íly
 IV

, b
ra

tří
 J

ar
oň

ků
, H

lu
bo

ká
, L

eš
et

ín
 II

, 
IV

, V
 a

 V
I, 

Sa
nt

ra
žin

y, 
Še

vc
ov

sk
á,

 tř
íd

a 
To

m
áš

e 
Ba

ti,
 N

ad
 S

trá
ně

m
i, 

Ok
ru

žn
í, 

St
ře

do
vá

, D
ru

žs
te

vn
í, 

Jíl
ov

á,
 L

uč
ní

, 
Ze

lin
ov

a,
 N

ad
 V

ýv
oz

em
, K

út
y, 

2.
 k

vě
tn

a,
 O

be
ci

ny
, O

be
ci

ny
 II

I, 
VI

, I
X,

 X
I a

 X
IX

, P
ad

ěl
ky

 II
, Z

ál
eš

ná
 I.

Te
rm

ín
y 

py
tlo

vé
ho

 s
vo

zu
 p

la
st

ů
V 

de
n 

sv
oz

u 
ul

ož
te

 p
yt

le
 s

 p
la

st
em

 a
 n

áp
oj

ov
ým

 k
ar

to
ne

m
 n

a 
m

ís
to

 o
bv

yk
lé

 p
ro

 s
vo

z 
ko

m
un

ál
ní

ho
 o

dp
ad

u.
M

al
en

ov
ic

e,
 u

l. 
K

 C
ih

el
ně

, u
l. 

V 
O

lš
í, 

O
be

ci
ny

, B
on

ěc
ko

, L
es

ní
 č

tv
rť

, L
az

y:
 

3.
 1

., 
7.

 2
., 

7.
 3

., 
5.

 4
., 

2.
 5

., 
6.

 6
., 

4.
 7

., 
1.

 8
., 

5.
 9

., 
3.

 1
0.

, 7
. 1

1.
, 5

. 1
2.

 
Př

ílu
ky

, U
 M

aj
ák

u,
 K

ud
lo

v,
 J

ar
os

la
vi

ce
, L

už
ko

vi
ce

, K
le

čů
vk

a,
 L

et
ná

, O
vč

írn
y,

 R
ům

y:
 

10
. 1

., 
14

. 2
., 

14
. 3

., 
11

. 4
., 

9.
 5

., 
13

. 6
., 

11
. 7

., 
8.

 8
., 

12
. 9

., 
10

. 1
0.

, 1
4.

 1
1.

, 1
2.

 1
2.

 
Vr

ša
va

, N
iv

y,
 Č

ep
ko

v,
 C

ig
án

ov
, Š

típ
a,

 K
os

te
le

c,
 V

el
ík

ov
á,

 P
od

ho
ří,

 u
l. 

R
ůž

ov
á:

 
17

. 1
., 

21
. 2

., 
21

. 3
., 

18
. 4

., 
16

. 5
., 

20
. 6

., 
18

. 7
., 

15
. 8

., 
19

. 9
., 

17
. 1

0.
, 2

1.
 1

1.
, 1

9.
 1

2.
Po

dv
es

ná
, H

or
no

m
lý

ns
ká

, D
íly

, Z
ál

eš
ná

, u
l. 

Fü
gn

er
ov

o 
ná

bř
ež

í, 
M

la
dc

ov
á,

 M
ok

rá
, Z

lín
sk

é 
pa

se
ky

, J
iž

ní
 

Sv
ah

y,
 P

rš
tn

é,
 L

ou
ky

: 2
4.

 1
., 

28
. 2

., 
28

. 3
., 

25
. 4

., 
23

. 5
., 

27
. 6

., 
25

. 7
., 

22
. 8

., 
26

. 9
., 

24
. 1

0.
, 2

8.
 1

1.
,  

26
. 1

2.
N

a 
ul

ic
íc

h 
D

ru
žs

te
vn

í, 
N

ad
 V

ýv
oz

em
, N

a 
Vý

sl
un

í b
ud

e 
sv

oz
 z

ah
áj

en
 v

 m
ěs

íc
i d

ub
nu

. 

Py
tle

 s
i o

bč
an

é 
m

oh
ou

 zd
ar

m
a 

vy
zv

ed
no

ut
 v

 k
an

ce
lá

ři 
m

ís
tn

í č
ás

ti 
př

ís
lu

šn
é 

lo
ka

lit
y, 

v 
bu

do
vě

 M
ag

is
trá

tu
 m

ěs
ta

 
Zl

ín
a,

 Z
ar

ám
í 4

42
1,

 n
a 

Od
bo

ru
 ž

ivo
tn

íh
o 

pr
os

tře
dí

 a
 z

em
ěd

ěl
st

ví
 (2

. p
at

ro
) n

eb
o 

na
 O

dd
ěl

en
í m

ís
tn

íc
h 

po
pl

at
ků

 
(1

. p
at

ro
). 

Ob
ča

ny
 z 

ne
do

st
up

ný
ch

 m
ís

t p
ro

sí
m

e 
o 

od
lo

že
ní

 p
yt

lů
 n

a 
m

ís
to

 o
bv

yk
lé

 p
ro

 s
vo

z k
om

un
ál

ní
ho

 o
dp

ad
u.

 



Seznam
 stanovišť a doba přistavení svozové techniky:

I. segm
ent (zespodu u garáží) 

7.30 – 7.50
H

ony točna M
H

D
 

8.00 – 8.20
Valachův žleb 

8.30 – 8.50
Křiby  

9.00 – 9.20
N

a Požáře 
9.30 – 9.50

Sadová 
10.00 – 10.10

Sm
etanova 

10.20 – 10.40

Vodní  
10.50 – 11.00

Santražiny (Potoky vnitroblok) 
11.50 – 12.10

Lorencova 
12.20 – 12.30

M
okrá III 

12.40 – 13.20
M

ladcová (u has. zbrojnice) 
13.30 – 14.10

Prštné (Kútíky) 
14.20 – 15.00

4. Jarní a podzim
ní úklid – ČISTÉ M

ĚSTO
 

N
a níže uvedených stanovištích se budou v době od 9.00 do 16.00. 

sbírat objem
né a u označených * i biologické odpady. 

a) západní část m
ěsta – proběhne ve dnech 14. 4. a 29. 9. 

M
alenovice – 

ulice M
lýnská, Zabrání, Brigádnická

*Louky - N
áves

Podhoří – ul. Svat. Čecha na sídlišti u garáží
*Prštné – Kútíky
*M

ladcová – N
adhum

ení
M

okrá – Stráže
sídliště č.p. 290 – na jaře

Klabalská I – zastávka M
H

D
 – na podzim

*Zlínské paseky – točna M
H

D

Jižní Svahy
D

ružstevní ulice (řadové RD
)

Valachův žleb
N

a H
onech I – na jaře

Podlesí II
Středová (u hřiště)
N

ad Stráněm
i – na jaře

křižovatka Luční a Jílová – na podzim
N

ad Vývozem
 č.p. 4852 – na podzim

b) střed m
ěsta

 – proběhne ve dnech 20. 5. a 21. 10.
N

a Požáře
Sadová
*Sm

etanova
Vodní
Santražiny (Potoky vnitroblok)
Lorencova
ulice K M

ajáku – restaurace „U hřiba“
*Letná – Kotěrova ulice

*Fabiánka I
U zim

ního stadionu
Benešovo nábřeží – u „Kapaba“ restaurace
tř. T. Bati – garáže nad restaurací „M

yslivna“
Zbožensko – před dom

em
 č.p. 65

*Pod Babou
N

ad Ovčírnou č. p. 344
M

orýsovy dom
y – u garáží

c) východní část m
ěsta – proběhne ve dnech 12. 5. a 27. 10. 

Vršava I č. p. 2083
*Vršava I č. p. 225
N

ivy I
Podvesná VIII
*Obeciny VII
Bartošova čtvrť – ulice Zborovská, M

. Knesla
Příluky 

Pančava

kaplička
před restaurací „Přístav“
Štákovy paseky

ulice Boněcko I
ulice Prostřední
*Lazy – u Krajské veterinární správy
*Lesní čtvrť – garáže u hřiště (u křižovatky s ul. Pro-
střední)

5. Term
íny přistavení velkoobjem

ových kontejnerů na B
IO

O
D

PAD
 

Kontejnery budou přistaveny na vyjm
enovaných stanovištích po dobu 8.00 – 12.00 a jsou určeny pro větve, 

listí a trávu. Tento bioodpad ukládejte volně ložený – bez pytlů a neodkládejte bioodpad m
im

o kontejnery.  
Term

íny: 5. 5., 2. 6., 23. 6., 15. 9., 20. 10., 24. 11. 
ulice K M

ajáku – naproti restaurace „U hřiba“; Lhotka – u zastávky M
H

D
; Chlum

 – točna M
H

D
Term

íny: 7. 4., 19. 5., 9. 6., 1. 9., 22. 9., 3. 11. 
Jaroslavice – stará točna M

H
D

 a křižovatka nad „Partyzánem
“; Kudlov – točna M

H
D

 parkoviště na ul. Zelená 
a pod dolní sadou TO ul. Václavská
Term

íny: 21. 4., 26. 5., 16. 6., 8. 9., 6. 10., 10. 11. 
Kostelec – hasičská zbrojnice; Štípa – parkoviště u sady TO za kostelem

; Velíková – u požární nádrže; Kle-
čůvka – u sady TO u hřiště

P
řehled svozu odpadu

1. M
ístní části m

ěsta Zlína
V níže uvedených term

ínech se budou na určených stanovištích sbírat objem
né a biologické odpady.

a) Příluky, Jaroslavice, Kudlov, Fabiánka, M
aják, Salaš, Lhotka, – 21. 4., 26. 5., 16. 6.,  

8. 9., 6. 10., 3. 11.
V sobotu 26. 5. a 6. 10. se budou spolu s objem

ným
i a biologickým

i odpady sbírat i nebezpečné odpady,  
v term

ínech 21. 4. a 8. 9. se budou sbírat i kovy. 

Seznam
 stanovišť a doba přistavení svozových vozidel:

Příluky
 

Kaplička 
8.00 – 8.20

 
Přístav 

8.25 – 8.40
 

Pančava - u potoka 
8.45 – 9.00

 
Křižovatka Boněcko I a II 

9.05 – 9.20
Jaroslavice
 

Křižovatka nad „Partyzánem
“ 

9.30 – 9.50
 

Stará točna M
H

D
 

9.55 – 10.10
 

N
ová točna M

H
D

 
10.15 – 10.30

Kudlov
 

Paseky (k Pindule) 
10.40 – 10.55

 
D

olní zastávka M
H

D
 

11.45 – 12.05
 

Kancelář m
ístní části 

12.10 – 12.30

 
Točna M

H
D

 
12.40 – 13.00

 
Ulice Zelená (tiskárna) 

13.05 – 13.15
Fabiánka
 

cesta m
ezi Fabiánka I a II 

13.20 – 13.40
M

aják
 

Restaurace „U hřiba“ 
13.50 – 14.10

Salaš
 

Kancelář m
ístní části 

14.25 – 14.40
 

U hájovny 
14.45 – 15.00

Lhotka 
 

U zastávky M
H

D
 

15.15 – 15.30

Chlum
 U točny M

H
D

  
 

15.35 – 15.45

b) Kostelec, Štípa, Velíková, Lužkovice, K
lečůvka  – 5. 5., 2. 6., 23. 6., 15. 9., 20. 10., 10. 11.  

V sobotu 2. 6. a 20. 10. se budou spolu s objem
ným

i a biologickým
i odpady sbírat i nebezpečné odpady,  

v term
ínech 5. 5. a 15. 9. se budou sbírat i kovy. 

Seznam
 stanovišť a doba přistavení svozových vozidel:

Kostelec
 

U Fryštácké přehrady 
7.30 – 7.50

 
H

asičská zbrojnice 
8.00 – 8.20

 
Okrajová č.p. 121 

8.30 – 8.50
 

Kancelář m
ístní části 

9.00 – 9.20
 

Zastávka M
H

D
 u Lázní 

9.30 – 9.50
 

Štípská cesta 
10.00 – 10.20

Štípa
 

U kostela 
10.30 – 10.50

 
U obchodu 

11.00 – 11.20
 

U „opraváře“ 
11.30 – 11.50

 
Sm

ěr Velíková 
12.00 – 12.10

Velíková
 

U požární nádrže 
13.00 – 13.20

 
Točna M

H
D

 
13.30 – 13.50

Lužkovice
 

N
ám

ěstí 
14.10 – 14.30

 
ke D

řevnici 
14.35 – 14.55

K
lečůvka

 
Kancelář m

ístní části 
15.05 – 15.25

 
část k Lípě 

15.30 – 15.40

2. Lesní čtvrť, Lazy
N

a určených stanovištích se budou sbírat objem
né odpady v term

ínech: 31. 3., 19. 5., 9. 6., 1. 9., 22. 9.,  
24. 11.  V sobotu 19. 5. a 22. 9. se budou sbírat i nebezpečné odpady. 

Seznam
 stanovišť a doba přistavení svozové techniky:

ulice Prostřední 
8.00 – 8.50

Lesní – Lom
ená ul. 

9.00 – 9.50
ulice Příční 

10.00 – 10.50
Lesní čtvrť – točna  

11.00 – 11.45

Lazy VII 
12.35 – 13.20

Pod Vodojem
em

 – Kam
enná 

13.30 – 14.10
tř. T. Bati – Široká 

14.20 – 14.55
tř. T. Bati – D

íly IV 
15.00 – 15.30

3. Jižní Svahy, střed m
ěsta, m

ěstské části M
okrá, M

ladcová a Prštné 
Na určených stanovištích se budou sbírat objem

né odpady v term
ínech: 31. 3., 19. 5., 9. 6., 1. 9., 22. 9., 24. 11. 

V sobotu 9. 6. a 24. 11. se budou sbírat i nebezpečné odpady. 



13� �Magazín�Zlín�3/2018

Zlínská hotelová škola se vrací k řemeslu, zavedla obor kuchař-číšník
Odborné vzdělávání a jeho pro-
pojování na trh práce má ve Zlín-
ském kraji dlouhou tradici. Mezi 
subjekty, které na poli odborné-
ho vzdělávání dlouhodobě půso-
bí, pak patří také Střední škola 
hotelová Zlín. Ta změnila v srpnu 
2015 majitele, kterým se stala 
akciová společnost Baltaci, jež 
ve Zlíně a jeho okolí dlouhodo-
bě provozuje několik hotelových, 
restauračních a dalších gastro-
nomicky orientovaných zařízení. 
Zlínská soukromá hotelová škola 
se tedy postupně přizpůsobuje 
úspěšnému modelu úzké spolu-
práce škol a firem, který je dlou-
hodobě uplatňován v zahraničí 
a díky kterému má řada absol-
ventů teoretického vzdělávání 
v odborné škole velkou šanci 
uplatnit se přímo v provozech 
dané firmy, která si tak do znač-
né míry přímo vychovává část 
svých budoucích zaměstnanců.
„Naším cílem je významně pod-
porovat kvalitu vzdělávání ve 
službách zaměřujících se ze-
jména na hotelnictví, gastrono-
mii a cestovní ruch a postupně 
chceme z naší hotelové školy vy-

tvořit prestižní a respektovanou 
vzdělávací instituci vychovávají-
cí špičkové odborníky v daných 
oborech, kteří díky provázání 
teoretického vzdělávání s prak-
tickým působením v hotelových 
a restauračních provozech spo-
lečnosti Baltaci nebudou mít 
problém s nedostatkem prak-
tických zkušeností a dovedností 
a celkově ani s uplatnitelností 
na trhu práce Zlínského kraje,“ 
sdělil ředitel společnosti Baltaci 
Lukáš Žaludek.
Pilířem studia na soukromé zlín-
ské hotelové škole jsou maturitní 
obory hotelnictví a informační 
technologie. Od následujícího 
školního roku 2018/2019 však 
bude na Střední škole hotelo-
vé Zlín možné studovat nově 
také učební obor kuchař-číšník. 
Podstatou studia bude propojení 
poznatků získaných ve škole 
a jejich ověřování a prohlubování 
v praxi. 
„Cílem je navrátit prestiž učeb-
ním oborům a dokázat, že ře-
meslo není žádnou méněcennou 
součástí vzdělávání v České re-
publice,“ vysvětlil ředitel spo-

lečnosti Baltaci Lukáš Žaludek 
a doplnil, že záměrem zavedení 
tohoto učebního oboru je také 
návrat k dřívějším zvyklostem, 
kdy si konkrétní podniky 
nechávaly vyučit své budoucí 
zaměstnance. „Dříve to tak bylo 
a bylo to funkční. A proto i my 
nyní o tomto modelu jednáme 
s řadou regionálních podniků 

a zatím se tato jednání vyvíjí 
úspěšně,“ naznačil Lukáš Ža-
ludek. Jelikož škola poskytuje 
vzdělání ve více formách vzdělá-
vání, bude mít absolvent tohoto 
učebního oboru v případě zájmu 
možnost pokračovat ve vzdělá-
vání a získat na zlínské hotelové 
škole kromě výučního listu také 
maturitu.  [bš]

Absolventi se o uplatnění bát nemusejí. / foto: archiv

Zápisy do škol a školek. Termíny jsou známy � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
Zápis dětí do prvních tříd základ-
ních škol zřizovaných městem 
a Církevní základní školy a ma-
teřské školy se letos uskuteční 
6. dubna v čase od 13.00 do 
18.00. Výjimkou bude pouze ZŠ 
na ulici Kvítková, kde zápis pro-
běhne od 8.00 do 16.00 hodin.
„Bližší informace budou uvedeny 
na plakátech a letácích, které 
budou vyvěšeny v aktuálním ter-
mínu na jednotlivých školách,“ 
sdělil Milan Smola, vedoucí Od-
boru školství magistrátu.
Registrace dětí v elektronickém 
systému, jenž se v posledních 
letech při zápisech využívá, bude 
možná od 19. března do 5. dub-
na.
Známý je už i termín zápisu dětí 
k předškolnímu vzdělávání v ma-
teřských školách zřizovaných 
městem. Uskuteční se 15. květ-
na od 8.00 do 12.00 a od 13.00 
do 16.00. Stejný termín se týká 
i Církevní základní školy a mateř-
ské školy.
Provést registraci dětí v elektro-
nickém systému bude možné od 
16. dubna do 14. května.
V loňském roce nastoupilo do 
prvních tříd základních škol zři-
zovaných městem celkem 705 
dětí. Do školek loni nastoupilo 
celkem 64 předškoláků. „Letos 
očekáváme u zápisu do základ-

ních škol kolem 700 dětí. Do ško-
lek asi 730 dětí a je pravděpo-
dobné, že všechny v městských 
školkách umístíme. Kapacity 
jsou dostačující,“ upozornila ná-
městkyně primátora pro oblast 
školství Kateřina Francová na 
fakt, že se městu podařilo v mi-
nulých letech navýšit počet míst 
ve školkách na 2 467.
Ve školním roce 2001/2002 byla 
kapacita zlínských MŠ 76 tříd, 
nyní je již 90 tříd. Nejvíce dětí na-
vštěvovalo zlínské mateřské ško-
ly ve školním roce 2014/2015 – 
2384 dětí, nyní navštěvuje 
zlínské MŠ 2295 dětí.  [dvo]

Zápis krok po kroku
Statutární město Zlín zavedlo 
před čtyřmi roky pro zápis dětí 
k předškolnímu vzdělávání no-
vinku, elektronický zápis. Sys-
tém se osvědčil v roce 2016 
i pro zápis do 1. tříd základních 
škol (tehdy ještě nebyla zahrnuta 
ZŠ Kvítková a Církevní ZŠ a MŠ), 
tyto se připojily v roce 2017. 
Zápis do 1. tříd základních škol 
bude mít tyto fáze:
Registrace dítěte do systému
V době od 19. března do 5. dub-
na bude zákonným zástupcům 
dětí zpřístupněna webová strán-
ka www.zapisdozszlin.cz. 

Na ní se zaregistrují a vytvoří 
elektronický profil svého dítěte. 
Na základě tohoto profilu bude 
dítěti přiděleno identifikační čís-
lo. Následně si zákonní zástupci 
vyberou základní školu a dítě do 
dané ZŠ online zaregistrují. Sys-
tém dítěti do vybrané ZŠ přidělí 
registrační číslo a vygeneruje 
žádost o přijetí, kterou lze vytisk-
nout a podepsat.
Registrace na vybraný čas
Pokud zákonnými zástupci vy-
braná ZŠ nabízí na adrese www.
zapisdozszlin.cz registrační sys-
tém, mohou se k zápisu zaregis-
trovat na jimi vybraný čas v den 
zápisu 6. dubna.
Příjem žádostí
Vyplněnou (vytištěnou) a pode-
psanou žádost o přijetí odevzdají 
zákonní zástupci osobně ve vy-
brané ZŠ, ve které dítě zaregis-
trovali, v době zápisu – pátek 
6. dubna 13.00 – 18.00, pouze 
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 8.00 – 
16.00. 
Pokud nemají zákonní zástupci 
možnost tisku vygenerované žá-
dosti nebo nemají možnost elek-
tronické registrace na www.za-
pisdozszlin.cz, bude jim žádost 
vytištěna nebo s nimi provedena 
registrace s tiskem žádosti přímo 
u zápisu v ZŠ.

Rozhodování
Podáním vyplněné žádosti o přije-
tí zákonným zástupcem v přísluš-
né ZŠ se zahájí přijímací řízení, 
tj. správní řízení ve věci podané 
žádosti – rozhodování. Ředitelé 
jednotlivých ZŠ rozhodnou podle 
postupu ZŠ při přijímání dětí do  
1. ročníku o přijetí či nepřijetí dítě-
te. Postup ZŠ při přijímání je jed-
notný pro všechny ZŠ a je uveden 
v žádosti o přijetí. Tato fáze může 
trvat až 30 dnů od podání žádos-
ti. Během doby od podání žádosti 
do vydání rozhodnutí o přijetí/ne-
přijetí mají zákonní zástupci mož-
nost nahlédnout do spisu.
Zveřejnění výsledků
Po ukončení rozhodování budou 
zveřejněny výsledky přijímacího 
řízení. Každá ZŠ zveřejní v sou-
ladu se školským zákonem se-
znam registračních čísel žadate-
lů (dětí), které přijala na základě 
podané žádosti o přijetí, a to na 
veřejně přístupném místě v ZŠ 
a na webových stránkách školy. 
Žadatelé (děti), jejichž registrač-
ní číslo, přidělené příslušnou ZŠ, 
nebude na zveřejněném sezna-
mu, nebyli v této ZŠ přijati a zá-
konným zástupcům bude doru-
čeno rozhodnutí o nepřijetí. Na 
portále bude zveřejněn statistic-
ký přehled výsledků přijímacího 
řízení všech ZŠ.

informace



Magazín Zlín 3/2018  14

Borci Olympie zářili
Na mistrovství Moravy v silovém 
trojboji mužů a žen, které se konalo 
v Krnově, zvítězil v kategorii do 93 kg 
Lukáš Kovařík z Olympie Zlín, který 
se stal i absolutním vítězem. „Lukáš 
nazvedal 692 a půl kilogramu v troj-
boji,“ upozornil jeho trenér Stanislav 
Krček. Ve Frýdlantu v Čechách se ko-
nalo mistrovství ČR juniorů a dorostu 
a masters. Zlíňané zde vybojovali 
v kategorii dorostu dvě medaile.
Ve váhové kategorii do 105 kg zvítězil 
Filip Portéš, který se stal i absolut-
ním vítězem. Portéš nazvedal 701 kg 
v trojboji. V této kategorii získal ještě 
bronz další borec Olympie Libor Pi-
mek, který zvedl 590 kg.  [sk]

Zlín patří volejbalu
Město Zlín zažije v polovině dubna 
volejbalový svátek. Od 7. do 15. dub-
na se zde odehraje jedna ze skupin 
volejbalového mistrovství Evropy 
hráčů do osmnácti let. Do skupin 
týmy rozlosoval primátor Zlína Miro-
slav Adámek a dle ohlasů sportovců 
se mu to povedlo náramně. Zatímco 
zlínská skupina je hratelná, skupina, 
která bude o postupová místa bojo-
vat ve slovenském Púchově, se jen 
hemží favority. „Jsem rád, že takto 
velká a krásná akce těchto mladých 
budoucích hvězd se odehrává právě v 
Česku a na Slovensku. Vlastně by se 
až dalo říct v Československu,“ pro-
nesl primátor Zlína Miroslav Adámek. 
Tým vedený trenérem Jiřím Zachem 
se v hale Euronics utká s Tureckem, 
Bulharskem, Řeckem, Běloruskem 
a Německem. Druhou skupinu tvo-
ří Slovensko, Rusko, Itálie, Belgie, 
Francie a Ukrajina. [fab]

Cykloch bilancuje
Cykloch team Zlín se pravidelně 
zúčastňuje sedmidílného seriálu 
Valašskokarpatské cyklotour, kde 
loni dosahl velmi dobrých výsledků. 
Celkovým vítězem seriálu se v ka-
tegorii předžáků stal Václav Plšek 
(2008), celkově druhá místa ve svých 
kategoriích obsadili Veronika Chu-
dárková – předžačka (2008), Aneta 
Chudárková (2003) a Petr Ordáň 
(2003) – starší žačka/žák. Dále pa-
tří vyzvednout i 5. místo Vojty Plška 
(2005) – mladší žáci, 8. místo Jaku-
ba Trlici (2004) – st. žák, 15. místo 
a 16. místo sester Agáty (2008) a Ka-
rolíny (2010) Slámkových.  [red]

Sledge hokeji v ČR vládne Zlín � � � � 
Královský obrat, nijak jinak se 
nedá nazvat znovuzrození sledge 
hokejistů SHK Lapp Zlín ve fi-
nálovém utkání ligy. Prohrávali 
před koncem druhé třetiny už 3:5 
a fanoušci Pardubic již měli vy-
táhnutý mistrovský transparent, 
karma v kombinaci se zkušeností 
Zlínských ale dokázala nakonec 
zcela zvrátit průběh utkání. Zlín 
pokořil Pardubice poměrem 7:5 
a slavil na ledě brněnské haly 
Lužánky s početným táborem 
zlínských fandů čtvrtý mistrovský 
titul v řadě a pátý celkově. Hattric-
kem stejně jako v loňském finále 
dopomohl k bouřlivým oslavám 

Zdeněk Šafránek, který šampaň-
ské odšpuntoval vítězným gólem 
necelé čtyři minuty před koncem. 
Hráči Lappu si tak mohli osahat 
i zbrusu nový pohár pro vítěze.
„Kluci předvedli neskutečnou 
bojovnost a víru, když ten zápas 
otáčeli. Třeba Pavel Julina se po 
jednom střetu málem nedoplazil 
na střídačku, další střídání už ale 
klasicky i přes bolest hrál. Děku-
ju klukům, to zlato jim strašně 
sluší. Sice jsem měl zadělané na 
infarkt, ale to je jedno,“ smál se 
po triumfu trenér SHK Lapp Zlín 
Tomáš Sedláček, jehož tým do-
stal pět gólů naposledy 14. pro-

since 2014, kdy porazil stejným 
poměrem stejného soupeře.
„Musíme poděkovat fanouškům, 
kteří dojeli v hojném počtu nás 
podpořit, byli skvělí a věřím, že 
i oni si to užili,“ řekl po pátém 
mistrovském titulu kapitán Zlína 
Zdeněk Hábl. „V budoucnu snad 
budeme lepší než Vsetín,“ dodal 
s úsměvem.
SHK Lapp Zlín – SHK Mustango-
vé Auto In 7:5 (1:1, 4:4, 2:0)
Branky a nahrávky: 2. Z. Hábl, 
20. Šafránek (Julina, Z. Hábl), 
25. Julina, 29. Ligda (Palát), 
30. Šafránek (Z. Hábl), 42. Šafrá-
nek (Z. Hábl), 45. Joppa (Ligda, 
Z. Hábl) – 7. Kubeš (Hering), 
16. Kubeš (Hering), 16. Hering, 
24. Hering (Kubeš), 27. Hering 
(Michalec). Vyloučení 0:1, navíc 
TS pro PCE (faul Z. Hábl). Využi-
tí: 1:0 v oslabení: bez. Střely na 
branku: 25:18 (9:6, 8:8, 7:4). Vy-
hraná vhazování: 23:19.
Sestava SHK LAPP Zlín: Ma-
toušek – Julina, Šafránek „A“, 
Z. Hábl „C“ – Palát „A“, Ligda, 
D. Hábl, Joppa, Rauš. Sestava 
SHK Mustangové AUTO IN: Bo-
ček – Štěpják, Kvoch, Kubeš „C“, 
R. Buhr – Motyčka, Kolek, Hýb-
ner, Michalec, V. Buhr, Hering, 
Doležal „A“, Kořínek, Chudomský, 
Ledvinka.  Jakub Kudláč

K blahopřání k zisku dalšího mis-
trovského titulu se připojuje i Ma-
gazín Zlín, mediální partner SHK 
Lapp Zlín.  [red]

Zlínští borci získali další titul. / foto: SHK Lapp Zlín

Výstava CZECH DRIVE se hlásí podruhé o slovo! � � � � �
Již 2. ročník výstavy automobilů 
a motocyklů pod názvem CZECH 
DRIVE se uskuteční v sobotu 
14. dubna ve Zlíně. Motoristický 
svátek pod taktovkou zkušených 
organizátorů z Barum Czech  
Rally Zlín proběhne opět v centru 
Zlína. 
Příznivci motorismu uvidí nablýs-
kané automobily a motocykly na 
náměstí Míru před radnicí, v par-
ku Svobody u zlínského zámku, 
na ulici Soudní a novinkou letoš-
ního ročníku je umístění části vý-
stavy a doprovodného programu 
do Obchodního a zábavního cen-
tra Zlaté jablko.
„CZECH DRIVE, neboli překladem 
Česká jízda, přináší do Zlínského 

kraje zcela nový prvek, který ve 
zdejším prostředí chyběl. Jedná 
se o výstavu automobilů a mo-
tocyklů, vystavujeme jak expo-
náty veteránské a historické, tak 
i současné vozy. S průběhem vý-
stavy jsme byli při loňské premié-
ře nadmíru spokojeni. Zájem ve-
řejnosti předčil naše očekávání, 
neboť příznivci motorismu přijali 
tuto výstavu za svou. I v letošním 
roce připravujeme rovněž výstav-
ku vozidel rally, okruhových i da-
karských speciálů a samozřejmě 
nebude chybět ani prezentace 
populární barumky,“ pověděl 
Miloslav Regner, ředitel výstavy 
CZECH DRIVE.
Představí se záchranáři
Příznivci motorismu se mohou tě-
šit druhou dubnovou sobotu v le-
tošním roce vedle výstavy histo-
rických automobilů a motocyklů 
a výstavy rally automobilů rovněž 
na rozhovory se závodníky, auto-
gramiády, prezentaci automobi-
lek, ukázky záchranných složek, 
soutěže a oblíbenou dětskou 
zónu. Na prostranství před rad-

nicí předvedou součinnost části 
složek integrovaného záchranné-
ho systému. „Hasiči a záchranáři 
zdravotnické záchranné služby 
spolupracují při záchranných 
pracích u dopravních nehod i mi-
mořádných událostech a ukázky 
jejich zásahu zhlédne široká ve-
řejnost. Do programu dále zahr-
neme opět ukázky výuky první 
pomoci pro veřejnost, ukázky 
hasičského vybavení, stříhání 
vozu a prezentaci státní i měst-
ské policie. Dále připravujeme 
i bohatý doprovodný program 
pro ženy a především děti,“ uve-
dl Jan Regner, hlavní organizátor 
CZECH DRIVE.
Loňský vydařený premiérový roč-
ník navštívilo bezmála šest tisí-
covek návštěvníků, kteří viděli 
celkem 135 exponátů, z toho 20 
motocyklů, 5 kamionů, jeden au-
tobus a trolejbus. 
Organizátoři očekávají při letoš-
ním pokračování ještě větší zá-
jem vystavovatelů a diváků. Více 
informací naleznete na adrese 
www.czechdrive.com.  [ror]Výstava s vůní benzinu. / foto: archiv

sport





Info a vstupenky na dobírku: 
Pragokoncert, tel. 577 432 580 | e-mail: mikeskova@pragokoncert.com 

www.mastersofrock.cz

16. 3. ZLÍN 
Masters of Rock Café

17. 3. ZLÍN 
Masters of 
Rock Café

30. 3. ZLÍN 
Masters of Rock Café

21. 4. ZLÍN Hala Euronics21. 4. ZLÍN 

Souboj Rebelu TouR 2018

Jedinečný dvojkoncert 
největších československých legend 

hard and heavy! 
Známé hity, nové skladby 

a velké společné finále!

DÍVCÍ VÁLKA

komedie Františka Ringo Čecha

ČECHOVO PROZATÍMNĚ OSVOBOZENÉ DIVADLO

20. 3. ZLÍN | Masters of Rock Café

13. 4. ZLÍN | Masters of Rock Café

9. 3. ZLÍN | Masters of Rock Café

20th anniversary
FAREWELL TOUR

HEAT FIT s. r. o. | třída T. Bati  87,  760 01 Zlín
(budova bývalých kancelářských strojů)
tel.: +420 775 554 723 | e-mail: zlinheatfit@gmail.com | www.heatfit.cz

H.E.A.T. | INDIVIDUÁLNÍ TRÉNINK | SAUNA
SCHWINN CYCLING | TRX | POLE DANCE | TABATA
KRUHOVÝ TRÉNINK | CVIČENÍ NA ZDRAVÁ ZÁDA
NOVĚ:
TAICHI, KETTLE BELL, MOVE LIKE ANIMAL, JÓGA

SPORTOVNÍ CENTRUM 

SE SAUNOU V CENTRU ZLÍNA

V BŘEZNU NOVÉ KURSY, VÝRAZNÉ 

SLEVY A SAUNA ZA POLOVINU



Zimní zahrady

Od nás – je vysoce 

moderní a funkční systém 

z hliníkových profi lů, 

který splňuje i náročné 

požadavky na kvalitu.

Protidešťová 
pergola 
Placeo

Tato luxusní pergola 

nabízí funkci 

stínění, zastřešení 

a regulovatelnou 

ventilaci díky naklápěcím 

pergolám.

2. května 1574
763 61 Napajedla
Tel.: 577 112 911 – 18

thermont@thermont.cz

 www.thermont.cz 205
kód pojišťovny

✆ 810 800 000
 www.cpzp.cz
Více informací 
na cpzp.cz/programy

Podepište registraci k ČPZP do 31. 3. a čeká na vás až:
Pro začátek 700 Kč na sport

 1 500 Kč na očkování      
 3 000 Kč pro maminky a miminka      
 1 000 Kč na plavání pro děti

Váš podpis 
dokáže zázraky

cpzp.cz/sport 

19949_05_ inzerce akvizice_92x136_sport_v02.indd   1 09.02.18   12:07

Podmínky a více informací 
na www.fokusoptik.cz

FOKUS optik a.s., 
náměstí Míru 2/488, 760 01 - Zlín,
otevírací doba: Po-Pá 9-18 hodin, So 9-12 hodin.

Podmínky a více informací 
na www.fokusoptik.czna www.fokusoptik.cz
Podmínky a více informací 
na www.fokusoptik.cz

 SKLA PRO ŘIDIČE
MULTIFOKÁLNÍ SKLA

SKLA, KTERÁ BLOKUJÍ 
ŠKODLIVÉ MODRÉ SVĚTLO

MĚŘÍME
ZRAK

Fokus-2018-kampan-01-Inzerce-Magazin-Zlin-1+1-OBECNY-92x136mm-TISK.pdf   1   13.02.2018   15:49:08

Stavební fi rma
Provádíme: 
• kompletní i částečné rekonstrukce bytů a interiérů
• specialista na koupelny a bytová jádra
• rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 

dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže 
podlahy a dveří, montáže kuchyně, skříní 
až po závěrečný úklid 

• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 
rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou 

• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz

Realitní kancelář
• zprostředkování koupě 

a prodeje nemovitostí
• výkup nemovitostí až za 120 % 

znaleckého posudku
• řešení exekucí
• zastupování na dražbách
• vypořádávání spoluvlastnických podílů
Specializujeme se na prodej bytů po nově 
provedených kompletních rekonstrukcích

Nenabízíme tradici, nabízíme kvalitu
Tel.: 776 797 007, www.g2reality.cz

Exkluzivně nabízíme a připravujeme byty po kompletní rekonstrukci:
Byt 1+1 Družstevní, Zlín
5. patro, 32 m2, s kuchyňskou linkou 
s vestavěnými spotřebiči a skříní, 
lodžie, sklep

Připravujeme k prodeji

• byt 3+1, Tř. T. Bati, Zlín, 
po kompletní rekonstrukci

• byt 1+1, Podhoří, Zlín
po kompletní rekonstrukcii

• 3+1 Na Honech II., Zlín, 
po kompletní rekonstrukci 

• 3+1 Česká, Zlín, 
po kompletní rekonstrukci 



PŘEDPRODEJ:
AGENTURA SEPTEMBER — TEL. 576 114 529 — WWW.SEPTEMBER.CZ
GOLDEN APPLE CINEMA ZLATÉ JABLKO A PRODEJNÍ SÍŤ TICKETPORTAL

UVÁDÍ VE ZLÍNĚ:AGENTURA

16. 4. – Academia centrum UTB

KUTLOCH
ANEB I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY
Hrají: B. Klepl / M. Maděrič,
F. Blažek / R. Štabrňák, K. Hádek / 
V. Jílek, M. Slaný / P. Bláha

25. 4. – Academia centrum UTB

DON QUIJOTE
Klasika, jak ji neznáte v podání 
hereckých hvězd.
Hrají: Oldřich Kaiser a Jiří Lábus

13. 4. – Malá scéna

COMMEDIA
DELL’ ARTE
Hrají: T. Vilhelmová, P. Liška,
M. Daniel, L. Noha / T. Milostný…

11. 3. – Academia centrum UTB

SVĚTÁCI
hrají: M. Absolonová / I. Andrlová,
M. Bočanová / A. Gondíková,
L. Olšovský / F. Tomsa, D. Gondík /
Z. Pantůček, A. Háma / M. Zounar, 
V. Žehrová / O. Želenská…

Stavební fi rma
Provádíme: 
• kompletní i částečné rekonstrukce bytů a interiérů
• specialista na koupelny a bytová jádra
• rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 

dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže 
podlahy a dveří, montáže kuchyně, skříní 
až po závěrečný úklid 

• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 
rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou 

• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz

Realitní kancelář
• zprostředkování koupě 

a prodeje nemovitostí
• výkup nemovitostí až za 120 % 

znaleckého posudku
• řešení exekucí
• zastupování na dražbách
• vypořádávání spoluvlastnických podílů
Specializujeme se na prodej bytů po nově 
provedených kompletních rekonstrukcích

Nenabízíme tradici, nabízíme kvalitu
Tel.: 776 797 007, www.g2reality.cz

Exkluzivně nabízíme a připravujeme byty po kompletní rekonstrukci:

3+kk, Zlín, Díly – CENTRUM
2 290 000 Kč plus provize RK
OV, 66 m2, 4. patro, ihned k dispozici

Připravujeme k prodeji
• čtvrtdomek, ul. Mostní, Zlín, 

po rekonstrukci
• půldomek, ul. Dolní, Zlín, 

po venkovní rekonstrukci
• exkluzivní stavební pozemky, 

Zlín - Velíková, 2x 1300 m2 
(možnosti i jako celek 2600 m2)



19� �Magazín�Zlín�3/2018

120. výročí narození J. A. Bati  � � � � � 
„Snažíme se, aby byl batismus je-
den,“ říká organizátor oslavy 120. 
výročí narození Jana Antonína Bati 
Zdenek Mikel.
Jan Antonín Baťa patří k nejvý-
znamnějším osobnostem města 
Zlína. Po tragické smrti svého 
o dvaadvacet let staršího bratra 
Tomáše v roce 1932 se stal jeho 
nástupcem, nejvyšším předsta-
vitelem firmy a majitelem všech 
akcií. Přejal filozofii práce i řízení 
koncernu a v týmu s řediteli Do-
minikem Čiperou, Hugo Vavrečkou 
a Josefem Hlavničkou bratrovo 
dílo úspěšně rozvíjel. Pracoval 
také na rozvojových projektech jak 
firmy, tak města i regionu. Za jeho 
vedení byly založeny Filmové ate-
liéry, Studijní ústavy, Škola umě-
ní, továrna Fatra v Napajedlích 
či škola a elitní internát pro vyšší 
manažery Tomášov. Světlo světa 
spatřily také významné architekto-
nické počiny i vznikala nová takřka 
identická města se Zlínem.
Po okupaci v roce 1939 odjel do 
Ameriky a později se jeho domo-
vem stala Brazílie. Během své ne-
přítomnosti byl v roce 1947 obvi-
něn z údajné kolaborace s nacisty 
a Národním soudem nespravedli-
vě odsouzen. Do své rodné země 
se již nikdy nevrátil. V brazilském 
domově podle zlínského vzoru vy-
budoval nová města. Jan Antonín 
Baťa byl v roce 1957 navržen na 
Nobelovu cenu za mír. Nomina-
ce se vzdal ve prospěch svého 
brazilského přítele. „Pravda vyjde 
najevo jako olej na vodu,“ napsal 
v roce 1965. Aby se tak stalo, za 
očištění jeho jména bojovala de-
sítky let jeho rodina, před více než 
patnácti lety ji podpořilo i město 
Zlín. Na tento počin zavzpomínal 
generální sekretář Nadačního 
fondu Jana Antonína Bati Zdenek 
Mikel, který organizačně zajišťuje 
aktivity J. A. Baťa 120 i březnové 
dění v kraji 11 dnů s Baťou. (Pro-
gram je na straně 23.)
Byl jste jedním z iniciátorů, kteří 
kontaktovali rodinu Jana Anto-
nína Bati. Jak zpětně hodnotíte 
tuto prvotní snahu?
Jako správnou a nezbytnou. Po-
máhá nám dozvědět se fakta 
o založení firmy Baťa, spoluprá-
ci Tomáše zakladatele s Janem 
Antonínem, pravdu o dění ve 30. 
letech minulého století po nešťast-
né smrti Tomáše. Za těch 15 let si 
snad již nikdo nedovolí říct, že Jan 
Antonín Baťa nebyl po smrti Tomá-
še až do války právoplatným maji-
telem akcií Baťa a.s. nebo že byl 
kolaborant. Což bylo ještě v roce 
2007 běžně slyšet ve zlínských ku-
loárech. Také už více víme o jeho 
podílu na vedení firmy.

Co bylo nejsložitější?
To nejsložitější nás bohužel stále 
čeká. A proto připravujeme i letoš-
ní aktivity. Snažíme se, aby nejen 
v mysli a očích Zlíňanů byl batis-
mus jeden, Baťův systém řízení 
jeden, Baťova rodina jedna, aby-
chom co nejvíce věděli o skutečné 
spolupráci obou bratří. Svým způ-
sobem byli geniální oba, Tomáš 
zakladatel i Jan Antonín.
V průběhu let došlo i k soudní 
rehabilitaci Jana. Je něco, co 
ještě byste rád v jeho prospěch 
změnil?
Nám nejde o to měnit něco ve pro-
spěch Jana Antonína Bati. Nám jde 
o to, aby mu bylo přiznáno místo 
v dějinách, které si zaslouží. U od-
borné i laické veřejnosti. Abychom 
si více připomínali systém práce 
a rozvoj města a kraje v době, 
kdy byl Zlín průmyslovým impéri-
em nejen Československa, ale ve 
světovém měřítku. Nechceme jen 
vzpomínat, i na naší konferenci 
vystoupí řada přednášejících, kteří 
budou hovořit o aktuálnosti myšle-
nek Tomáše zakladatele i Jana An-
tonína a jejich uplatňování v dneš-
ním vedení firem.
V roce 2007 město uspořádalo 
konferenci JAB. Tento rok si při-
pomínáme 120. výročí narození. 
V čem se letošní oslava liší?
V roce 2007 šlo o završení prvních 
kontaktů s Janovou rodinou. První 
dopisy jsme psali do Brazílie i USA, 
kde jeho potomci žijí. Díky iniciati-
vě arch. Petra se podařilo dokon-
čit sochu Jana Antonína a město 
uspořádalo první konferenci.  
2. a 3. května 2007 jsme de jure 
pořádali konferenci o kolaboranto-
vi. Vnímání Jana Antonína bylo vel-
mi rozdílné u jednotlivých skupin 
lidí. Zájem o konferenci byl obrov-
ský. Kinosál Malé scény byl po dva 
dny téměř plný. Mysleli jsme si, že 
ještě roky budeme pracovat na Ja-
nově morální očistě. Nakonec už 
v červnu 2007 v soudním sporu, 
který vyvolal Tomáš Jan Baťa, ře-
čený Tomík, soudkyně pravomoc-
ně zrušila rozsudek Národního 
soudu ze 2. května 1947 o Janově 
údajné kolaboraci. Letošní aktivi-
ty se liší zejména rozsahem. Jde 
o podstatně bohatší program ne-
jen ve Zlíně, ale i v Otrokovicích, 
Uherském Hradišti, jiných baťov-
ských městech v bývalém Česko-
slovensku i ve světě.

Hlavním bodem oslav 120. výro-
čí je konference. Co nabídne?
Téma konference je Budování 
baťovských továren a měst v Čes-
koslovensku i ve světě. V Otroko-
vicích bude blok přednášek o le-
tectví a film Brazilské stopy Jana 

Antonína Bati Dany Lipovské. Ve 
Zlíně pak čtyři bloky přednášek 
Vzdělávání a architektura, export, 
města, baťovský systém.
Pozvali jste zástupce obou větví 
Baťovy rodiny?
Ano, pozvali jsme zástupce rodiny 
Jana Antonína i zástupce rodiny 
Tomáše Jana Bati. Myslím, že není 
seriózní je jmenovat, dokud ne-
máme jejich účast potvrzenu. Ale 
jsme velmi blízko tomu, aby tu byli 
zástupci obou rodin. A jak už jsem 
řekl, všechno to jsou zástupci rodi-
ny Tomáše Bati – zakladatele. To 
by mohla být nejdůležitější zpráva 
letošních aktivit.
Téma Baťů je ve Zlíně i dnes vel-
mi emotivní…
Ano, jsou to velmi silné příběhy 
a nejen ve Zlíně. Napříč „Česko-
slovenskem“ je velký zájem o myš-
lenky Baťů, řada lidí chce slyšet, že 
rodiny Tomíka i Jana spolu komu-
nikují, že batismus je jen jeden. Že 
firma Baťa zná a podporuje celou 

svou historii. Nejsmutnější je na 
tom skutečnost, že nejvíce rozdě-
leni jsou zlínští podnikatelé. Řada 
z nich nejvíce řeší „Tomášovce“ 
a „Janovce“. Tvrdí, že se bojí pod-
pořit akce konané při příležitosti 
120. výročí narození Jana. Názory 
i podpora ze strany firem mimo- 
zlínských je z tohoto pohledu více 
nezatížená a transparentní.
Máte i pozitivní dojmy?
Většinu. Jsme příjemně překva-
peni, jak na naši iniciativu za-
reagovalo vedení města Zlína, 
hejtman Zlínského kraje, vedení 
a starostové Otrokovic, Uher-
ského Hradiště, primátor města 
Partizánske. Děkuji všem firmám, 
které nám pomáhají s přípravou, 
i všem lidem, kteří ve volném 
čase konferenci a její doprovodný 
program připravují. Všichni to dě-
láme proto, aby se co nejvíce lidí 
dozvědělo o naší historii i mož-
nostech využití zkušeností firmy 
Baťa v dnešní době.
 Irena Orságová

 J. A. Baťa   120
Nadační fond Jana Antonína Bati 
pořádá při příležitosti 120. výročí 
narození Jana Antonína Bati

11 dnů s Baťou
ZLÍN / UHERSKÉ HRADIŠTĚ / OTROKOVICE

27. 2.‑9. 3. 2018

Generální partner: 

Hlavní partneři:

VÝSTAVY
Adresa Baťa Zlín / max 32
Plakáty firmy Baťa / max 32
S Baťou vzhůru do oblak / max 32
Tehdy tu byla džungle aneb Baťovská kolonizace v Brazílii 
/ budova 14, Muzeum JV Moravy ve Zlíně
Baťa – Zlín – Československo. 
Masarykova demokracie a Baťova prosperita. / budova 13

„Po celých dvacet let konal jsem jenom práce, 
které jsem do té doby neuměl. V tom, že jsem 
se jim naučil a vždycky rychle naučil, byl 
úspěch mé práce.“

Letecký pohled na centrum Zlína, 1935, KGVU Zlín

Více na www.janantoninbata.cz, www.jabata120.cz 
a facebook Nadačního fondu Jana Antonína Bati, facebook J. A. Baťa 120.

Partneři:

Partizánske

Foto titul: Jan A. Baťa se spolupracovníky nad plánem, Baťov – Otrokovice, 1935, 
autor Josef Vaňhara, Moravský zemský archiv v Brně, Státní okresní archiv Zlín

Vydává Nadační fond Jana Antonína Bati, text a produkce Zdeněk Mikel, grafická úprava Zdeněk Macháček, STUDIO 6.15 Zlín, 
tisk HART PRESS spol. s r.o., náklad 2000 ks, únor 2018, neprodejné

KONFERENCE
7. 3. Otrokovice / vstup volný
7. 3.–8. 3. 2018 ‑ přímý přenos Zlín  
vstupné 99 Kč / jeden den vstupné 59 Kč

rozhovor



20 Magazín Zlín 3/2018  informace

Seriál odbory: Kdo shání peníze 
na projekty?  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Oddělení koordinace projektů je 
sice malé, ale o to důležitější od-
dělení zlínského magistrátu. Úko-
lem zdejších devíti zaměstnanců 
je totiž, laicky řečeno, shánění 
peněz, kde to je jen možné. Pře-
devším jde o sledování možnosti 
různých dotací a jejich získávání. 
Řečeno odbornější terminologií, 
je úkolem oddělení zajišťování 
mimorozpočtových zdrojů vhod-
ných pro fi nancování projektů 
města.
„Každý z kolegů, projektových 
manažerů, má na starosti jinou 
oblast. Někdo je odborníkem na 
dotace určené na životní pro-
středí, jiný má zase největší pře-
hled o možnostech fi nancování 
dopravních staveb či projektů 
a další se zase vyzná v možnos-
tech fi nancování sociálních či 
kulturních záležitostí,“ prozradila 
Marie Cepková, vedoucí tohoto 
oddělení.
Kromě sledování a vyhledávání 
dotačních možností však toto od-
dělení funguje i jako jakýsi garant 
bezchybného zpracování žádostí 
o dotace, které se zde přímo 
zpracovávají. V praxi to vypadá 
tak, že si projektový manažer na-
studuje pravidla a podmínky pro 
získání konkrétní dotace. Poté 
si vyžádá od příslušného odboru 
či oddělení potřebná data a in-
formace o projektu, na který lze 
dotaci použít, a tyto zpracuje do 
podoby požadované poskytova-
telem dotace, do tzv. projektové 
žádosti. Následně musí také hlí-
dat, zda je projekt, podpořený ve-
řejnou fi nanční dotací, realizován 
a provozován po dobu takzvané 
„udržitelnosti“ v souladu s pravi-
dly dotace.
„V opačném případě by hrozi-
ly sankce či v krajním případě 
i vrácení dotace. U každého pro-
jektu tak musíme poskytovateli 
dotace zasílat pravidelné zprávy 
o postupu realizace a po ukon-
čení realizace projektu, v době 
udržitelnosti, pak jednou ročně 
monitorovací zprávu,“ vysvětlila 
vedoucí oddělení.
Někteří projektoví manažeři mají 
na svých bedrech také specifi cké 
úkoly. Jednou z pozic je například 
takzvaný cyklokoordinátor.
„K jeho hlavní činnosti patří při-
pomínkování staveb a studií 
z hlediska potřeb cyklodopravy 
ve městě. Komunikuje na toto 
téma s občany, zajišťuje organi-
zaci cyklistických akcí pro veřej-
nost, jako jsou Den jízdního kola, 
cyklojízdy či sbírka Kola pro Afri-
ku,“ připomněla Marie Cepková.

Na oddělení pracuje také tzv. ma-
nažer IPRÚ. Co to vlastně zname-
ná? Samotná zkratka znamená 
Integrovaný plán rozvoje území 
a v praxi se jedná o rozsáhlý do-
kument či analýzu, ve které se 
popisuje, co všechno by bylo ve 
Zlíně potřeba rekonstruovat či 
vybudovat a z kterých evropských 
zdrojů na to lze získat fi nance.
„Tento dokument však neobsahu-
je jen požadavky a potřeby Zlína, 
ale také okolních obcí. Na zákla-
dě námi zpracovaného materiálu 
máme přislíbeno v letech 2016 – 
2023 přidělení cca 960 milionů 
korun,“ doplnila Marie Cepková.
Kromě integrovaného plánu od-
dělení vystupuje také jako garant 
strategického plánování. 

To znamená, že se zabývá pří-
pravou dokumentů, které plánují 
dlouhodobý rozvoj města v řadě 
oblastí.
A na jakých projektech se pracov-
níci oddělení podepsali, jinými 
slovy, které projekty se podařilo 
fi nancovat i jinak než jen z roz-
počtu města Zlína? V loňském 
roce například došlo k rozšíření 
a modernizaci protipovodňového 
varovného systému s využitím 
dotace z Operačního programu 
Životní prostředí. Z dotace Mi-
nisterstva obrany se podařilo 
důstojně opravit památník pad-
lým ve 2. sv. válce v parku Ko-
menského. Za přispění Státního 
fondu dopravní infrastruktury 
vznikaly smíšené stezky pro pěší 
a cyklisty. Z dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj se zase částeč-
ně fi nancuje regenerace sídliště 
Malenovice. Byla dokončena 
kanalizace na Klečůvce a před 
zahájením je stavba kanalizace 
na Velíkové. V rámci IPRÚ již byl 
rekonstruován objekt pro chrá-
něné bydlení na tř. T. Bati 1010, 
vybudována cyklostezka podél tř. 
T. Bati, v realizaci je cyklostezka 
Příluky – Klečůvka. Připravuje 
se rekonstrukce Základní školy 
Kvítková či rekonstrukce třídy 
2. května. Projektů, na které se 
podařilo získat peníze z národ-
ních a evropských zdrojů, je však 
mnohem, mnohem více.  [fab]

Plánuje se rekonstrukce parteru 
před zámkem � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Sad Svobody (zámecký park) 
je jedním z nejcennějších ve-
řejných prostorů ve městě, kte-
rý podléhá režimu památkové 
péče. Přestože nebo právě pro-
to, že tento park teprve velká 
rekonstrukce čeká (po komplet-
ní rekonstrukci parku Komen-
ského před 3 lety), Odbor měst-
ské zeleně se tomuto prostoru 
intenzivně věnuje. Vloni došlo 
k výměně mobiliáře, tedy laviček 
i odpadkových košů, značnému 
zmlazení keřového patra, kon-
trole i ochraně vzrostlých stro-
mů a rozsáhlé strojové výsadbě 
cibulovin. Letos na jaře se bude 
rekonstruovat parter před zám-
kem.
„Tato plocha jednak dostateč-
ně nereprezentuje okolí budo-
vy zámku, jednak neplní funkci 
předprostoru vztahující se k ar-
chitektuře zámku. V neposlední 
řadě je vystavena enormní zátěži 
veřejnosti zkracující si cestu 
přes park směrem k zastávce 
u trhu,“ vysvětlila Zuzana Heg-
monová, městská zahradní ar-
chitektka.
Město po konzultacích s odbor-
níky z Národního památkového 

ústavu v Kroměříži, pod jejichž 
správu z hlediska památkové 
péče tento park spadá, a po zvá-
žení značného zatížení tohoto 
prostoru v době konání větších 
akcí (s tím související snaha 
o ochranu stromů ve spodní čás-
ti parku pod zámkem), došlo ke 
kompromisnímu řešení – řešení 
plochy mlatovým povrchem.
„Zkušenosti s tímto povrchem 
v parku Komenského ukázaly, že 
je mlat vhodný do silně zatěžo-
vaného prostoru a jeho provede-
ní současně umožní krátkodobé 
akce v tomto parteru. Barevnost 
povrchu bude shodná s barvou 
mlatu u hřiště a altánu v parku 
Komenského také z toho důvo-
du, že vrchní vrstva speciálně 
míchaná přímo v lomu u Tišnova 
se osvědčila,“ vysvětlila Zuza-
na Hegmonová. Odměnou pro 
všechny za shovívavost po dobu 
plánované stavby v měsíci dub-
nu bude řešení, které prostor 
zkultivuje a přinese nové prosto-
rotvorné a estetické měřítko. Ve 
spojení s očekávanými výsadba-
mi velkých ploch cibulovin se 
pak celý park rozsvítí a rozkvete 
v plné své jarní kráse.  [io] 

Současný stav nereprezentuje okolí důležité budovy. / foto: MMZ

Za dotace i cyklostezky. / foto: MMZ



21� �Magazín�Zlín�3/2018kultura

Blackbird: Nominace na Thálii  
pro Kateřinu Liďákovou  � � � � � � � � �
Širší nominaci na prestižní Cenu 
Thálie 2017 pro Kateřinu Liďá-
kovou přineslo křehké drama 
Blackbird, které uvádí Městské 
divadlo Zlín v režii Petra Michálka 
v šatně orchestru, komorním pro-
středí pro třicet diváků. Talento-
vaná herečka, která v posledních 
letech zazářila například v insce-
nacích My Fair Lady, Žítkovské 
bohyně, Blanche a Marie, Dobré 
mravy nebo Noc na Karlštejně, 
tuto zkušenost zažívá podruhé. 
V roce 2010 byla na návrh poroty 
zařazena do širších nominací na 
Cenu Thálie za mimořádný jevišt-
ní výkon v roli Jeleny v inscenaci 
Strýček Váňa pod režijním vede-
ním Martina Františáka. V Blac-
kbirdovi je spolu s hereckým 
partnerem Luďkem Randárem 
divákům doslova na dotek.

„Velké díky patří Petru Michálkovi, 
který text Davida Harrowera na-
šel. To ocenění je pro nás všech-
ny, nejen pro mě, ale i pro Luďka. 
Doufám, že to divadlu zase trošku 
pomůže,“ říká oceněná herečka. 
„Blackbird nabízí velmi silný pří-
běh a jsem ráda, že nezapadl, 
protože má co říct. Je jiný, nene-
chá vydechnout. Je to nápor na 
soustředění i na emoce diváka, 
který nemá kam uniknout. Skýtá 
různé úhly pohledu na jednu kon-
krétní věc a každý si ten příběh 
může prožít podle sebe. Tak, jak 
mu to vyhovuje,“ doplnila.
Městské divadlo Zlín se v nomi-
nacích na Ceny Thálie objevuje 
téměř každoročně. Proměnit se je 
podařilo už dvakrát – Heleně Čer-
mákové (Júdit, 1999) a Petře Hře-
bíčkové (Maryša, 2008).  [mdz]

Splašené nůžky: 200. repríza � � � � � 
Tak já si přinesu svoji židli. I s ta-
kovými reakcemi diváků se setká-
vají pokladní Městského divadla 
Zlín, když na otázku, zda jsou ješ-
tě volná místa na Splašené nůž-
ky, kroutí zamítavě hlavou. A trvá 
to už sedm let. Na konci ledna 
měl věčně vyprodaný divácký 
hit Splašené nůžky už dvoustou 
reprízu. To se ještě žádné insce-
naci v historii MDZ nepodařilo.
„Každý měsíc v den spuštění 
předprodeje na následující obdo-
bí, přesně v 11.00, se v rezervač-
ním systému strhne boj o vstu-
penky na Nůžky. Tou dobou už se 
paní pokladní u okýnka vine dlou-
há řada těch, kteří přišli zkusit 
štěstí osobně. A je to vždycky dílo 
okamžiku. Řešíme co chvíli hro-
madné skupování lístků i nespo-
kojené reakce těch, na které se 
nedostalo. Tato mánie nepolevuje 
a i ta nedostupnost pomáhá tvořit 
fenomén Splašené nůžky. Běžně 
se diváci svěřují, že jdou na Nůž-
ky popáté, posedmé a ještě je to 
neomrzelo,“ řekla šéfka vnějších 
vztahů MDZ Blanka Kovandová.
Splašené nůžky měly premiéru 
v prosinci 2010. Kdo byl na Spla-
šených nůžkách jednou, chce jít 
podruhé i potřetí - snad proto, že 
představení je pokaždé trochu 
jiné a jako vrah může být označen 
kdokoli.
„Netušil jsem, že inscenace bude 
mít takový úspěch. A i kdybych to 
věděl v době, kdy jsme to zkoušeli 
a kdy herci nevěděli, jak si osvojit 
celý ten složitý mechanizmus hry, 
nikdy bych jim to neřekl. Před-
stava, že to budou muset hrát 
dvěstěkrát, by je tenkrát vyděsi-
la. Dnes se tím snad i oni skvě-
le baví,“ řekl režisér inscenace 
Jakub Nvota, kterého na Splaše-
ných nůžkách nejvíce baví pozo-
rovat, jak inscenace žije a mění 
se. „Nemáme možnost často po-

zorovat takovou divadelní dlouho-
věkost,“ potvrdil.
Úspěch Splašených nůžek 
podle něj tkví v předloze, která 
promyšleně pracuje s variabilitou 
příběhu a vtahuje diváka do 
dění. „Ale je to i tím, že jsme 
Nůžky udělali opravdu poctivě, 
nejen jako komedii, ale také jako 
detektivní příběh, a to diváky 
baví,“ dodal.
„Mně ani nepřijde, že jsme hráli 
Splašené nůžky už tolikrát. Vlast-
ně je mám rád čím dál víc. Jsem 
moc vděčný, že se můžu v posta-
vě Tonyho Řezníčka hezky vyřádit. 
A někdy se přistihnu, že mně jeho 
gesta zůstávají i několik hodin po 
skončení představení,“ přiznává 
s úsměvem herec Gustav Řezní-
ček.
Salon Splašené nůžky je luxus-
ní kadeřnictví uprostřed Zlína. 
Vládne v něm jeho majitel Tony 
Řezníček (Gustav Řezníček), 
extravagantní vlasový stylista 
s uměleckými vlohami, a poměr-
ně svérázná mladá kadeřnice 
Barbara Marková (Markéta Kalu-
žíková). Jejich klientela je pestrá. 
Své hlavy si tady nechávají zu-
šlechťovat různí lidé: obchodník 
se starožitnostmi Eda Lorenc (Jan 
Leflík), pán s vizáží stavebního 
dělníka Pankrác Rosický (Zdeněk 
Julina), dáma z vyšší společnosti 
Eleonora Schubertová (Helena 
Čermáková) či suverénní mla-
dík Matěj Veverka (Pavel Vacek). 
Všechno by v poklidu plynulo dál, 
kdyby najednou nebyla v bytě nad 
kadeřnictvím zavražděna maji-
telka domu, klavíristka Isabela 
Czerna. 
Nikdo jiný než návštěvníci salonu 
ale do budovy nevešel, takže vra-
hem musí být někdo z nich. Kdo, 
o tom pokaždé rozhodují hlasová-
ním ve druhé polovině hry sami 
diváci.  [mdz]

J. A. Pitínský představí Trójanky, 
trilogii o osudech žen  � � � � � � � � � � �
Režisér Jan Antonín Pitínský se 
k antice ve Zlíně navrací rád. Po 
scénickém melodramu Smrt Hip-
podamie a Aischylově velkolepé 
tragédii Oresteia tady objevuje 
kruté, niterné i bolestné příběhy 
žen v Euripidových hrách Trójan-
ky, Hekabé a Andromaché. Spo-
jením těchto her vznikla volná 
trilogie, ukazující konfrontaci 
„barbarských“ Trójanek s „civi-
lizovanými“ Řeky. Trójanky mají 
premiéru 10. března v 19.00 ve 
Velkém sále Městského divadla 
Zlín. Dvě kultury se střetly, jedna 
dobyla město, ale skutečného 
vítěze není. Trójské ženy odchází 
k řeckým mužům do zajetí. Kolik 
bolesti je čeká? Kolik neporozu-
mění? Kolik ztrát těch nejbliž-
ších? Budou se mstít, nebo po-

korně přijmou svůj osud? Nebo 
budou urputně bojovat za život 
svých dětí? Najdou u některých 
Řeků pochopení? Hrají Helena 
Čermáková, Jana Tomečková, 
Tamara Kotrbová, Eva Daňková, 
Marta Bačíková, Gustav Řezní-
ček, Luděk Randár, Jan Leflík, 
Rostislav Marek, Josef Koller 
a další.  [mdz]Hra, která diváky stále neomrzela. / foto: MDZ

 Nominace na Thálii je poctou. / foto: MDZ

O střetu dvou kultur. / foto: MDZ



22 Magazín Zlín 3/2018  kultura, volný čas

Vystoupí i Majk Spirit � � � � � � � � � � � � 
Hvězda česko-slovenské rapové 
scény Majk Spirit zavítá během 
58. Zlín Film Festivalu do Zlína. V 
sobotu 26. května vystoupí na pó-
diu ve festivalové koncertní zóně. 
Vstupenky na jeho i další koncer-

ty včetně mimořádného bonusu 
jsou v předprodeji ve festivalovém 
e-shopu. Příznivci charismatické-
ho dvoumetrového rappera a hip 
– hoppera Michala Dušičky alias 
Majka Spirita se mohou těšit na 
jeho koncert na velkém festiva-
lovém pódiu. Vystoupí od 19.30.  
Zlín Film Festival letos poprvé 
nabízí šanci i amatérským kape-
lám podílet se na doprovodném 
programu této zóny. Až do začátku 
dubna může veřejnost rozhodovat 
svými hlasy, které tři kapely se sta-
nou účinkujícími na velkém pódiu 
před festivalovým publikem.   [tz]

Projekt základních uměleckých 
škol: Stále spolu� � � � � � � � � � � � � � � � 
Základní umělecká škola Morava 
připravila ve spolupráci se ZUŠ 
Bojnice, ZUŠ Rajec a ZUŠ Brezo-
vá pod Bradlom projekt k 100. 
výroční vzniku Československa 
s názvem „Stále spolu“.
Projekt se skládá z několika hu-
debních a výtvarných akcí. Začíná 
vernisáží výstavy výtvarných prací 
žáků ZUŠ Morava, ZUŠ Bojnice, 
ZUŠ Rajec a ZUŠ Brezová pod Bra-
dlom ve čtvrtek 1. března 2018 
v 16.00 v prostorách městského 
kulturního institutu Alternativa 

Zlín. Výtvarné práce žáků čtyř 
uměleckých škol budou následně 
k vidění až do 28. března v pra-
covní dny od 8.00 do 12.00 a od 
13.00 do 17.00. V sobotu pak od 
10.00 do 16.00.
Vyvrcholením projektu bude spo-
lečný koncert žáků uvedených 
škol 28. října 2018 na Bradle, 
dále pak v prosinci v Městském 
divadle Zlín proběhne kompono-
vaný tanečně-hudební pořad k vý-
ročí vzniku samostatného státu 
Čechů a Slováků.  [red]

Fotbal oslaví stovku knihou a DVD
Ke století své existence, které si připomene v roce 2019, chystá zlín-
ský fotbal unikátní knižní publikaci, jejíž součástí bude také DVD. Do 
distribuce se dostane v březnu příštího roku. Dnes nejúspěšnější fot-
balový klub ve městě byl založen v roce 1919 s názvem SK Zlín. Během 
dalších let názvy mnohokrát měnil, přes například SK Baťa Zlín, ZK 
Botostroj Zlín, TJ Spartak Gottwaldov až po současný FC Fastav Zlín. 
„Klub si nepřipomněl devadesát let existence, ani pětadevadesát, ale 
stovku by si připomenout měl. A na tom pracujeme,“ sdělil Arnošt Ho-
šek, dlouholetý funkcionář klubu zabývající se nyní s kolegy tvorbou 
jubilejních materiálů, během setkání s primátorem Miroslavem Adám-
kem, který přislíbil pomoc města. 
Kniha ponese název Od SK Baťa po současnost. Autoři se na jejích 
stránkách budou věnovat nejen úspěšných érám, ale poctivě i obdo-
bími kdy se klubu nedařilo. Na DVD promluví řada fotbalových legend 
spjatých se Zlínem. Na vznik knihy a DVD mohou přispět i fanoušci: 
transparentní účet má číslo 7096762/0800.  [dvo]

Život je dar: 1 107 lidí, kterým není 
lhostejný osud ostatních� � � � � � � � � � 
Život je dar. To je název benefič-
ní akce, která se v měsíci lednu 
uskutečnila ve Zlíně. Cílem je pod-
pořit pacienty, kteří se statečně 
perou s různými formami rakoviny. 
Po skončení benefičního dne se 
suma vybraná pro zlínskou onko-
logii ustálila na částce téměř 367 
tisíc korun. Přispívat lze i nadále 
na transparentní účet, a to až do 
1. března, kdy bude celý výtěžek 
předán Komplexnímu onkologic-
kému centru ve Zlíně. Záštitu nad 
akcí převzalo také město Zlín pro-
střednictvím náměstka zlínského 
primátora Jiřího Korce.
„Těší mě, kolik lidí se tohoto bene-
fičního dne zúčastnilo a jaký ráz 
tato akce letos zvolila. Vzhledem 
k účasti a podpoře soukromých 
společností i sportovců je zřej-
mé, že občanům našeho města 
nejsou lhostejné osudy druhých. 
Chtěl bych tímto poděkovat všem, 
kteří sbírku jakýmkoliv způsobem 
podpořili, i těm, kteří tak teprve 
do konce února učiní. Věřím, že 
pokud „vysněnou“ metu 500 tisíc 

nepřekoná sbírka letos, tak příští 
rok již tato meta padne,“ uvedl Jiří 
Korec.
V minulém ročníku bylo sto pro-
cent z výtěžku předáno k nákupu 
nových infuzních systémů na kom-
plexním onkologickém oddělení 
KNTB ve Zlíně, které pomáhají pa-
cientům s nádorovým onemocně-
ním lépe zvládat každodenní boj 
s nemocí. V letošním roce je celá 
částka sbírky vybraných finanč-
ních prostředků určena na nákup 
nového polohovacího stolu pro 
ozařování.
„Život je dar je vynikající akce, 
která umožňuje mnoha lidem po-
máhat. Všem, kteří přispěli či ještě 
přispějí, patří naše uznání,“ dopl-
nil také primátor Zlína a zároveň 
lékař, Miroslav Adámek.
Lidé, kteří sympatizují s myšlen-
kou a chtějí podpořit pacienty 
Komplexního onkologického cent-
ra ve Zlíně, mají stále šanci – mo-
hou zaslat finanční příspěvek na 
transparentní účet s číslem 107-
9060230247/0100.

„Řada z vás si třeba řekne, že ne-
může přispět tolik nebo ta částka, 
kterou přispět může, je malá a nic 
nezmění. To vůbec není pravda. 
Když si milion lidí řekne, že ne-
přispěje padesát nebo sto korun, 
víte, jaká to je suma? A rozhodně 
si neříkejte, že jako jedinec nic 
nezměníte,“ říká Petr Suchoň, 
moderátor TV Nova, zlínský rodák 
a ambasador benefičního dne.

Letošního ročníku se zúčastnilo 
1107 lidí. Novinkou byl také fotba-
lový turnaj nebo ples.
„Věříme, že tato naše i vaše čin-
nost má smysl. Pokud totiž bu-
deme dělat, že se nás to netýká, 
nikdy se situace nezlepší, právě 
naopak – zhorší. Život je dar, tak 
pojďme společně bojovat za dob-
rou věc,“ vzkazují závěrem členo-
vé organizačního týmu.  [fab]

Letošní novinkou byl ples. / foto: archiv pořadatele

Osobnosti Československa. / foto: archiv

Festival zpestří i rap. / foto: ZFF



23� �Magazín�Zlín�3/2018volný čas, informace

J. A. Baťa 120
Nadační fond Jana Antonína 
Bati pořádá ve Zlíně při příleži-
tosti 120. výročí narození J. A. 
Bati
27. 2. v 17.00 h . . . . . . . . kavárna Továrna
BESEDA TEHDY TU BYLA 
DŽUNGLE
A FILM BRAZILSKÉ STOPY JANA 
ANTONÍNA BATI
Dolores L. Bata Arambasic, vnučka J. A. Bati, 
Mariana Breech, pravnučka J. A. Bati, Hana 
Kuslová, Muzeum JV Moravy ve Zlíně, Zdeněk 
Mikel, Nadační fond J. A. Bati

1. 3. v 17.00 h  14. budova, Muzeum JVM
VERNISÁŽ VÝSTAVY TEHDY TU 
BYLA DŽUNGLE ANEB BAŤOVSKÁ 
KOLONIZACE V BRAZÍLII
2. 3. v 14.00 a 16.00 h . vila Tomáše Bati
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VILY 
TOMÁŠE BATI
omezená kapacita, přihlášky na e-mail
sekretariat@batova–vila.cz a tel. 577 219 083

3. 3. v 13.00 – 17.00 h  . . . .Nad Ovčírnou 
1295
EXPOZICE BAŤOVSKÉHO 
BYDLENÍ ZLÍN
3. 3. v 14.00 hodin . . Nad Ovčírnou 1295
KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA 
MĚSTEM ZLÍNEM
4. 3. v 10.00 h  . kostel sv. Filipa a Jakuba
ZÁDUŠNÍ MŠE ZA JANA 
ANTONÍNA BAŤU
6. 3. 10.00 – 12.00 h  . . . . . . . . . . max32
BESEDA SE ŽÁKY ZÁKLADNÍCH 
A STŘEDNÍCH ŠKOL / FILM 
BRAZILSKÉ STOPY JANA 
ANTONÍNA BATI
besedují Dolores L. Bata Arambasic, vnučka 
J. A. Bati, John Nash, vnuk J. A. Bati, Mariana 
Breech, pravnučka J. A. Bati, Hana Kuslová, 
Muzeum JV Moravy ve Zlíně

7. 3. v 14.00 – 18.00 h  . . . . . . . . . max32
KONFERENCE BUDOVÁNÍ 
BAŤOVSKÝCH TOVÁREN A MĚST 
V ČESKOSLOVENSKU A VE SVĚTĚ
1. den, přímý přenos

8. 3. v 9.00 – 13.00 h  . . . . . . . . . . max32
KONFERENCE BUDOVÁNÍ 
BAŤOVSKÝCH TOVÁREN A MĚST 
V ČESKOSLOVENSKU A VE SVĚTĚ
2. den, přímý přenos; vstupné za oba dny 99 Kč

8. 3. v 18.00 h . . . . . .Městské divadlo Zlín
JÁ, BAŤA
derniéra divadelní hry o J. A. Baťovi,

9. 3. v 10.00 – 16.00 h  . . . . . 14. budova, 
Muzeum JVM
STÁLÁ EXPOZICE PRINCIP BAŤA
volný vstup

9. 3. v 13.00 h
ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY 
JANU ANTONÍNU BAŤOVI NA VILE 
ČESKÉHO ROZHLASU
9. 3. v 15.00, 16.00, 17.00 h . . . . . . . .vila  
Českého rozhlasu, vila J. A. Bati
PROHLÍDKY VILY ČESKÉHO 
ROZHLASU / VILY J. A. BATI
omezená kapacita, přihlášky na e-mail
dod.zlin@rozhlas.cz a tel. 725 891 829

11. 3. v 17.30 h  . . .Golden Apple Cinema
BATALIVES (BAŤOVSKÉ ŽIVOTY)
premiéra filmu o životě lidí v pěti baťovských 
městech ve světě + beseda s tvůrci, aktéry fil-
mu a historiky
ČR 2017 / 75 min. / vstupné dobrovolné
Aktivity v Uherském Hradišti, Zlíně a Ot-
rokovicích probíhají v rámci 11 dnů s Ba-
ťou ve Zlínském kraji.

Více na www.janantoninbata.cz, www.
jabata120.cz a facebook Nadačního 
fondu Jana Antonína Bati, facebook  
J. A. Baťa 120.

Projekt Skrz Prsty zná jména prvních řečníků  � � � � � �
Přípravy na pátý ročník projektu 
Skrz Prsty jsou v plném proudu. 
Cílem letošního ročníku je infor-
movat o všestranném využití ko-
nopí. Organizátoři proto do Zlína 
pozvali odborníky z různých od-
větví. Slovo dostanou zástupci 
spolku Konopa, zakladatel Ko-
nopné dílny, přední specialista 
na drogovou epidemiologii u nás 
a mnozí další. Program vyvrcholí 
7. března ve zlínském TIC a zahr-
ne nejen přednášky s hosty, ale 
i workshopy a doprovodný pro-
gram. Konopí bylo v prastarých 
kulturách uznávaným léčivem, 
rituálním prostředkem i průmys-
lovým materiálem: „Rádi bychom 
prostřednictvím přednášek od-
borníků nejrůznějších odvětví při-

pomenuli tuto rozmanitost využití 
konopí,“ říká manažer projektu 
Ondřej Beneš.
Odpolední blok přednášek pro-
běhne pod taktovkou profesio-
nálů z oboru. Mezi řečníky bude 
přední specialista na drogovou 
epidemiologii a léčebné konopí 
Tomáš Zábranský, který dnes řídí 
několik výzkumných projektů Klini-
ky adiktologie. Posluchači budou 
moci diskutovat s Petrem Hradi-
lem, pěstitelem a zakladatelem 
Konopné dílny v Malenovicích, kte-
rá se soustřeďuje na tradiční výro-
bu konopných tkanin. Řeč bude 
také o konopí ve stavebnictví, 
více než desetileté zkušenosti na 
poli přírodního stavitelství má Pa-
trik Majringer. Své slovo dostanou 

také zástupci spolku KONOPA, je-
jichž cílem je připomínat využívání 
konopí setého. V neposlední řadě 
vystoupí Saša Vidovič, který bude 
hovořit za společnost Calma Ver-
de, jež se věnuje integrativní me-
dicíně. Program uzavře panelová 
diskuze na téma legalizace a regu-
lace konopných látek u nás: „ Pro-
stor dostanou nejen zastánci vy-
užívání konopí, ale i adiktologové 
a kriminalisté, zastávající druhou 
stranu mince,“ uzavírá manažerka 
projektu Anastasija Žur.
Celý program je přístupný široké 
veřejnosti a vstup je zcela zdarma. 
Mimo přednášky a diskuze s od-
borníky si budou moci poslucha-
či osahat nebo ochutnat výrobky 
z konopí.  [tz]

Živý Zlín probouzí ulice, náměstí i parky� � � � � � � � � � � �
Před pěti lety se rozjížděl projekt 
pod názvem Živé náměstí, ná-
sledovalo Živé (nejen) náměstí 
a pak Živý Zlín. Akce se rozšířily 
do parků, na Gahurův prospekt 
či Hradisko. Letošní zásadní 
novinkou budou události v režii 
Živého Zlína na Jižních Svazích, 
v Malenovicích a dalších nových 
lokalitách.
V letošním programu projektu 
najdete několik nových akcí, na-
příklad Pohádkový den, Procház-
ky po Letné s paní Baťovou, tour 
na koloběžkách, koncerty nejen 
u zámku a v parku, ale také 
v trolejbuse či na netradičních 
místech, zazní různorodé žánry, 
včetně komorní hudby. Pokud 
se vám líbil Lampionový průvod, 
vězte, že jeho letošní zakončení 
bude jiné – ohnivé a překvapivé. 
Sousedský festival pod názvem 
Sousedské besedování se výraz-
ně rozroste, Festival pouličních 
muzikantů získá sekci určenou 
pro kapely a také nesoutěžní 
část.
Do projektu se nově přidají akce 
Gallery tour, Poznej Zlín, Zlín-
ský blešák, Živé Jižňáky, Živé 
Malenovice, Letní koloběžkový 
biatlon, Festival místních kapel 
a další. I letos plánujeme řadu 
workshopů a aktivit ve spolu-
práci s dalšími organizacemi – 
Krajskou knihovnou Františka 
Bartoše ve Zlíně, Muzihrátkami, 
ateliérem Zebra, Hudebním kut-
lochem či Nadací Tomáše Bati.
Mezi projekty pořadatelů, které 
Živý Zlín výhradně nebo výrazně 
podpořil a které se opět usku-
teční v rámci ŽZ, jsou Velikono-
ce v parku, Dýňobraní, Magický 
park, Zlín Slow Restart Fashion, 
Kloboukový den, 17. listopad, 

Den architektury, Žijeme středo-
věkem, Putování za tajemným zlín-
ským hradem a podobně.  [red]

Akce v březnu
Taneční pouliční happeningy 
TanceR Cup
21. a 22. 3. , 16.00 – 17.00 h 
park Komenského, náměstí Míru, 
Taneční happeningy v ulicích 
v centru města. Nechte se roz-
tančit! Happeningy jsou součástí 
jubilejního 10. ročníku taneční 
soutěže TanceR Cup, která se 
uskuteční 24. března 2018 ve 
sportovní hale Euronics ve Zlíně. 
Vystoupí více než 1200 taneční-
ků z České a Slovenské republiky. 
Akce začíná v 9.00. Pořadatelem 
je DDM Astra, která v letošním 
roce svou spolupráci s Živým Zlí-
nem rozšiřuje.
Velikonoce v parku
31. 3., 14.00 – 18.00 h park Ko-
menského, První letošní velkou 
akcí Živého Zlína jsou Velikono-

ce v parku. Už potřetí ji připraví 
Inspirace Zlín. Rodinná akce se 
uskuteční v sobotu 31. března od 
14.00 do 18.00 v parku Komen-
ského.
Pro děti budou připravena zasta-
vení s jarní tematikou – sázení 
kytiček, poznávání stěhovavých 
ptáků, mláďátka, jarní květiny, 
společné zdobení parku a další 
zajímavé aktivity. Nebude chybět 
pletení pomlázky, výtvarné akti-
vity, zdobení vajíček a řemeslné 
dílničky, ve kterých si děti vyzkou-
ší tradiční řemesla. O kulturní 
program se postarají dětské fol-
klorní soubory s jarním pásmem. 
Součástí akce bude minijarmark, 
na kterém bude možné zakoupit 
občerstvení a velikonoční výrob-
ky. Maminky si vyrobí jarní věneč-
ky s floristkou Marií Janišovou. 
A jaké je vstupné na akci? Pouze 
vajíčko, které si děti zdobí techni-
kou malování voskem. V případě 
špatného počasí se akce částeč-
ně přesune do Klubu 204.

Projektu se daří oživit krajské město. / foto: archiv pořadatelů



Magazín Zlín 3/2018  přehled kulturních a sportovních akcí24

kina � � � � � � � � � � � � � � � 
 ▪ MULTIKINO GOLDEN APPLE 
CINEMA

www.gacinema.cz

1. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RUDÁ VOLAVKA
USA – 2018 – (15) – 136 minut -– titulky – Cinem- 
Art – thriller
režie: Francis Lawrence
hrají: Jenifer Lawrence, Joel Edgerton, Matthias 
Shoenearts, Jeremy Irons

LADY BIRD
USA – 2017 – (12) – 94 minut – titulky – CinemArt 
– drama; režie: Greta Gerwig
hrají: Saoirse Ronan, Laurie Metcalf, Tracy Letts

WINCHESTER: SÍDLO DÉMONŮ
USA/Austrálie – 2018 – (12) – 99 minut – titulky 
– Bontonfilm – horor
režie: Michael Spierig, Peter Spierig
hrají: Helen Mirren, Sarah Snook

JÁ, TONYA
USA – 2017 – (15) – 120 minut – titulky – Bonton-
film – komedie/drama/životopisný
režie: Craig Gillespie
hrají: Margot Robbie, Sebastian Stan, Allison  
Janney

TRIKY S TRPASLÍKY
USA/Kanada – 2018 – (0) – 89 minut –  dabing – 
Fénix Distribution – animovaný
režie: Peter Lepeniotis

8. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
Německo/Austrálie – 2018 -– (0) – 85 minut – da-
bing – Vertical Ent. – animovaný
režie: Noel Cleary, Alexs Stadermann

TÁTOVA VOLHA
ČR – 2018– (0) – 90 minut – CinemArt – kome-
die/drama
režie: Jiří Vejdělek
hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Martin 
Myšička

PŘÁNÍ SMRTI
USA – 2018 – (15) – 103 minut – titulky – Forum 
Film CZ – akční/krimi/drama; Režie: Eli Roth
Hrají: Bruce Willis, Dean Norris, Vincent D’Onofrio, 
Jack Kesy

15. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TOMB RAIDER
USA – 2018 – (12) – 122 minut – titulky – Forum 
Film CZ – akční; režie: Roar Uthaug
hrají: Alicia Vikander, Walton Goggins, Hannah 
John-Kamen

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Norsko – 2017 – (0) – 104 minut – dabing - Cinem- 
Art – fantasy pohádka
režie: Mikkel Brænne Sandemose
hrají: Vebjørn Enger, Eili Harboe, Mads Sjøgård 
Pettersen

TLUMOČNÍK
ČR/SR/Rakousko –  2017 – (12) – 113 minut – 
Bioscop – tragikomedie/roadmovie
režie: Martin Šulík
hrají: Jiří Menzel, Peter Simonischek, Zuzana Mau-
réry, Réka Derzsi

ONI 2: NOČNÍ KOŘIST
USA – 2018 – (15) – 85 minut – titulky – Vertical 
Ent. – horor
režie: Johannes Roberts
hrají: Christina Hendricks, Bailee Madison, Martin 
Henderson

22. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KRÁLÍČEK PETR
USA – 2018 –  (0) – 95 minut – dabing – Falcon 
– rodinný
režie: Will Gluck
hrají: Domhnall Gleeson, Rose Byrne, Daisy Ridley

DEJ MI SVÉ JMÉNO
USA/Brazília/IT/FR –  2017 – (15) -– 132 minut – 
Falcon – romantický/drama
režie: Luca Guadagnino
hrají: Armie Hammer, Timothée Chalamet, Michael 
Stuhlbarg

MÁŘÍ MAGDALÉNA
VB – 2018 – (12) – 130 minut – titulky – CinemArt 
– historické drama/životopisný
režie: Garth Davis
hrají: Rooney Mara, Joaquin Phoenix, Chiwetel 
Ejiofor

PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D
USA – 2018 – (12) – 111 minut – dabing/titulky -– 
CinemArt – akční sci-fi; režie: Steven S. DeKnight
hrají: John Boyega, Scott Eastwood, Jing Tian

SHERLOCK KOUMES
USA/VB – 2018 – (0) – 90 minut – dabing – Cinem- 
Art – animovaná komedie
režie: John Stevenson

READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ
USA –  2018 – (12) – Vertical Ent. – akční sci-fi
Lepší realita tě teprve čeká
režie: Steven Spielberg
hrají: Olivia Cooke, Vin Diesel, Simon Pegg, Ben 
Mendelsohn

OPERACE ENTEBBE
VB – 2018 – titulky – Bioscop – krimi thriller
režie: José Padilha
hrají: Rosamund Pike, Daniel Brühl, Eddie Marsan, 
Ben Schnetzer

VEZMEŠ SI MĚ, KÁMO?
FR – 2017 – 92 minut – titulky – Bontonfilm – ko-
medie
režie: Tarek Boudali
hrají: Philippe Lacheau, Tarek Boudali, Charlotte 
Gabris

30. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERIC CLAPTON
VB – 2017 – (12) – 135 minut – titulky – CinemArt 
– hudební dokument
režie: Lili Fini Zanuck
hrají: Eric Clapton, Sylvia Clapton, Ben Palmer, 
John Mayall

AKCE
1. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SHAPE YOUR LIFE
ČR – 2017 – (0) – Admiralos Production – snow-
boardový dokument
Snowboardový dokument o zlínském snowboardis- 
tovi Jiřím Hladíkovi.
režie: Lukáš Vojáček

5. března v 18:00 h cca 155 min.  . . . . . . . . .
ZIMNÍ POHÁDKA
Záznam baletního představení z Královského ba-
letu Londýn.

7., 8. a 21. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ISHORTS
Další várka krátkých filmů.

18. března v 17:30 h 
ŠVÝCARSKO – DIASHOW MARTINA 
LOEWA 
živá diashow – 140 minut

26. března v 18:00 h cca 195 min. . . . . . . . .
PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ: PIKOVÁ 
DÁMA
Záznam operního představení De Nationale Opera, 
Amsterdam., rusky s č. titulky

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
7. března v 10:00 a ve 14:00 h . . . . . . . . . . . .
KVARTETO
ČR – 2017 – (12) – 93 minut – Falcon – komedie
režie: Miroslav Krobot
hrají: Barbora Poláková, Jaroslav Plesl, Lukáš 
Melník

14. března v 10:00 a ve 14:00 h . . . . . . . . . .
VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
USA – 2017 – (12) – 114 minut – titulky – Cinem- 
Art – krimi/mysteriózní, drama – 4K
režie: Kenneth Branagh
hrají: Kenneth Branagh, Penélope Cruz, Williem 
Dafoe, Judi Dench

21. března v 10:00 a ve 14:00 h . . . . . . . . . .
DOKUD NÁS SVATBA NEROZDĚLÍ
FR – 2017 – (0) – 115 minut – titulky - Aerofilms 
-škodolibá komedie
režie: Eric Toledano, Olivier Nakache
hrají: Jean-Pierre Bacri, Jean-Paul Rouve, Gilles 
Lellouche

28. března v 10:00 a ve 14:00 h . . . . . . . . . .
NÁDECH PRO LÁSKU
VB –  2017 – (12) – 117 minut – titulky – Bioscop – 
romantický/životopisný; režie: Andy Serkis
hrají: Andrew Garfield, Claire Foy, Diana Rigg, Mi-
randa Raison

divadla, filharmonie  � 
 ▪ MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN

tř. Tomáše Bati 4091, tel. 577 636 207,  
www.divadlozlin.cz, e-mail: prodej@divadlozlin.cz

VELKÝ SÁL
1. března v 10:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. března ve 14:30 h  . . . . . . . . . . . . . . sk. 15
POPELKA
Slezské divadlo Opava

2. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
ZVLČENÍ (PROLNUTÍ)
7. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
DRAHÁ LEGRACE
8. března v 18:00 h  . . . . . . . derniéra, sk. 10
JÁ, BAŤA
9. března v 10:00 h  . . . . . veřejná generálka
10. března v 19:00 h . . . . . . .premiéra, sk. P
13. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 1
16. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 4 
17. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 6
TRÓJANKY
12. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16. března v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOC NA KARLŠTEJNĚ
13. března v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAST NA MYŠI
14. března ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . sk. 12
15. března ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . sk. 14
TUČŃÁCI NA ARŠE
18. března ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DĚTSKÝ KARNEVAL  
S TUČŇÁKY NA ARŠE
21. března ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . sk. 16
22. března v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22. března ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . sk. 17
BYLO NÁS PĚT
Divadlo Radost Brno

23. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
DRAHÁ LEGRACE
24. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVANÉ NA SKLE
27. března v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . sk. R2
IDIOT
28. března v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 9
ZVLČENÍ (PROLNUTÍ)
29. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 3
SMRT V HOTELU ALEXANDRIA

DÍLNA
7. března v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVKA: TRÓJANKY
14. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOBRÝ PROTI SEVERÁKU
28. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍNSKÝ HUDEBNÍ KLUB – LEOŠ 
JANÁČEK

STUDIO Z
1. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RASKOLNIKOV/PŘEŠETŘENÍ
3. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPLAŠENÉ NŮŽKY
15. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEZI NEBEM A ŽENOU
27. března v 18:30 h  . . . . . . . . . . . ./Arkána/
LÉČIVÉ DIVADLO GABRIELY FILIPPI

ŠATNA ORCHESTRU
1. a 15. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . .
BLACKBIRD 

 ▪ MANDRAGORA
Divadlo Zlínské soukromé vyšší odborné školy  
umění www.skolaumeni.cz

2., 6. a 27. března v 19:00 h . . . . . . . . . Dílna
CHLAD
19. a 26. března v 19:00 h . . . . . . . . . . Dílna
BEZEJMENNÍ VÁLEČNÍCI
22. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . Dílna
MARATON

 ▪ FILHARMONIE BOHUSLAVA 
MARTINŮ

Kongresové centrum Zlín 
tel. 577 005 742, 734 641 782,  
e-mail: pokladna@filharmonie-zlin.cz, 
www.filharmonie-zlin.cz  
po–čt 10:00–18:00 h. a pá 10:00–16:00 h

Vítání dětí  
do života

 ■ 19. ledna 2018
Ester Škařupová, nar. 21.6.2017
František Svoboda, nar. 24.6.2017
Adam Tomešek, nar. 11.9.2017
Michal Brida, nar. 29.9.2017
Meda Khainová, nar. 9.10.2017
Veronika Skřivánková, nar. 
10.10.2017
Marie Hoková, nar. 13.10.2017
Aneta Hájková, nar. 14.10.2017
Lukáš Polepil, nar. 15.10.2017
Patrik Máša, nar. 16.10.2017
Zuzana Mahdalová, nar. 
19.10.2017
Hynek Juráň, nar. 22.10.2017

 ■ 26. ledna 2018
Dario Pesce, nar. 12.6.2017
Jakub Zýbal, nar. 19.10.2017
Veronika Bednaříková, nar. 
24.10.2017
Jakub Klepal, nar. 25.10.2017
Jan Krzyžánek, nar. 27.10.2017
Otto Struška, nar. 28.10.2017
Dominik Mikel, nar. 30.10.2017
Ondřej Coufal, nar. 31.10.2017
Marie Bachanová, nar. 31.10.2017
Dorota Halodová, nar. 2.11.2017
Filip Chimiak, nar. 3.11.2017
Karolína Cahová, nar. 3.11.2017
Adéla Tobolíková, nar. 5.11.2017
Robin Ševčík, nar. 6.11.2017
Ema Hrabcová, nar. 7.11.2017

Jubilanti  
od 90 let

 ■ únor 
Popovičová Růžena, Velikovská 
Jarmila, Velísková Marie 

 ■ březen
Barbořík Jan, Blažková Božena, 
Čagánková Drahomíra, Doubek 
Bedřich, Dvořáková Marta, 
Hemzová Vlasta, Hudeček 
Miroslav, Kamas Josef, Kličková 
Božena, Knoppová Terezia, 
Knotková Anežka, Konečný Josef, 
Kovaříčková Marie, Kutalová 
Emilie, Machowská Růžena, 
Navrátilová Jarmila, Novosadová 
Jarmila, Popelář Vítězslav, 
Pospíšilová Věra, Seltsamová 
Květuše, Ševčíková Libuše, Šlapal 
Josef, Šmatlová Anna



přehled kulturních a sportovních akcí  Magazín Zlín 3/2018 25

Sňatky
 ■ 19. ledna 2018 – radnice

Jan Horáček (Zlín), Jana Mainclová 
(Bořetice)

 ■ 20. ledna 2018 – radnice
František Hercík (Zlín), Veronika 
Šubertová (Zlín)

Novinka potěší 
dárce krve
Dárci krve v Krajské nemocnici T. Bati 
se mohou od února těšit ze širší na-
bídky občerstvení. Zájemci si budou 
moci vybrat i teplou kuchyni nebo 
poukázku do nemocničního bufetu.
Doposud měli dárci krve pouze mož-
nost studeného občerstvení v jídelně 
formou obloženého talíře. Nyní mají 
nově v nabídce teplou kuchyni, mo-
hou si k pečivu vybrat buď klobásu 
nebo párek či polévku. „Ti, kteří ne-
budou mít čas u jídla posedět nebo 
budou chtít jiný sortiment, mohou 
místo občerstvení v jídelně získat 
poukázku do nemocničního Bistra 
51, a to v hodnotě 70 korun,“ uvedla 
primářka Hematologicko transfuzní-
ho oddělení KNTB Jana Pelková. Pou- 
kázka bude platit v den, kdy byl její 
majitel darovat krev.
Závěrem ještě malá statistika a také 
pozvánka - v roce 2017 „prošlo“ 
transfuzní stanicí ve zlínské nemoc-
nici 11 184 dárců, z toho bylo 995 
prvodárců.  [dl]

Zlínský zámek zaplní 
chytré hračky
Na měsíc březen se ve Zlíně chystá 
další ročník putovního Festivalu IQ 
Play. Na akci budou k vidění, ale hlav-
ně k vyzkoušení hry a hračky eduka-
tivního charakteru, smyslové hračky, 
Montessori pomůcky, dřevěné hrač-
ky, logické hry, stavebnice a zvětšeni-
ny her. Festival IQ Play se bude konat 
na zlínském zámku a bude otevřeno 
denně od 8.00 do 17.00. O víken-
dech od 10 hodin. Velká část 2. patra 
zlínského zámku se promění v jednu 
velkou hernu a bude rozdělená do ně-
kolika zón podle druhu her. Zóna lo-
gických her bude plná společenských 
deskových her, smart her pro jedno-
ho hráče, logických her a zvětšenin 
deskových her. Stavebnicová zóna 
bude plná stavebnic z nejrůznějších 
materiálů. Chystají se i méně známé 
stavebnice.  [sto]

1. března v 19:00 h  . . . . . . . . . .C4, Velký sál
QUEEN NIGHT
8. března v 19:00 h  . . . . . . . . . .B4, Velký sál
HUDEBNÍ PŘÍBĚHY
11. března v 15:30 h . . . . . . . . .D2, Velký sál
KONCERT PRO DĚTI:  
V ZAČAROVANÉM LESE
13. března v 19:00 h . . . . . . . . . F2, Malý sál
FRANCOUZSKÁ HUDEBNÍ 
PROMENÁDA
15. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . Velký sál
BE ON LINE! SMARTPHONE 
CONCERT
22. března v 19:00 h . . . . . . . . .B5, Velký sál
G. F. HÄNDEL: MESIÁŠ
29. března v 19:00 h . . . . . . . . . A6, Velký sál
KRÁLOVNA HARFY
L. Janáček, R. Glier, R. Strauss, sólistka Jana Bouš-
ková, harfa

kongresové centrum 
zlín � � � � � � � � � � � � � � � � 
nám. T. G. Masaryka 5556, Zlín, www.kc-zlin.cz 
tel. 577 008 920.  
Koncerty Filharmonie Bohuslava Martinů jsou 
zařazeny v rubrice Filharmonie B. Martinů

3. března ve 20:00 h . . . . . . . . . . . . Velký sál
REPREZENTAČNÍ PLES 
CONTINENTAL BARUM 2018
16. března       Kongresové centrum Zlín
BENEFIČNÍ GALAVEČER PERCIPIA 
S DRAŽBOU
Letošní výtěžek získají děti s poruchou autistic-
kého spektra. Více o projektu studentů UTB na 
http://percipio.cz/2018.

21. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Malý sál
CENA SALVATOR 2017
27. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . Velký sál
VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH 
SPORTOVCŮ MĚSTA ZLÍNA

galerie, výstavy  � � � � � 
 ▪ ALTERNATIVA

Osvoboditelů 3778, 577 018 162, 604 220 473, 
www.zlin.eu, e-mail: alternativa@zlin.eu 
po– pá 8:00–12:00 a 13:00–17:00 h, so 
10:00–16:00 
(mimo 2., 6., 13., 15. a 16. března)

7. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAZZOVÝ KONCERT TRIA DROBKA-
WELLER-PARKER
8. března v 18:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČERNÝ VEČER S MIRKEM ČERNÝM 
A ARCHITEKTEM  
DAVIDEM VÁVROU
28. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAZZOVÝ KONCERT KVARTETA 
LUBOŠE SOUKUPA
Mezinárodní kvarteto s kytaristou Davidem Do-
růžkou.

 ▪ KRAJSKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

14. budova, tel. 573 032 220 
e-mail: info@galeriezlin.cz, www.galeriezlin.cz 
út–ne 10–18 hod.

stále . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. budova, 2. p.
PROSTOR ZLÍN: ŘÁDY VIDĚNÍ
Unikátní zdejší architektura, období největšího 
rozmachu Zlína v baťovském období, průmyslový 
design a klasické moderní umění od 19. století po 
současnost.

st 10:00–11:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
GALEŘIŠTĚ
Galeřiště je výtvarné hřiště pro děti (2–5 let) v do-
provodu rodičů a pod vedením lektora.
Rezervace na klara.kollarova@galeriezlin.cz, tel. 
774 918 981.

do 4. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
PETR STANICKÝ: HRANICE 
PROSTORU
Výstava představuje výběr tvorby sochaře Petra 
Stanického.

do 6. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
27. března v 17:00 h komentovaná prohlídka 
OTAKAR LEBEDA (1877-1901)
Malířská tvorba Otakara Lebedy, vzniklá v rozmezí 
pouhých devíti let, je na výstavě zastoupena výbě-
rem více než padesáti prací zapůjčených z veřej-
ných galerií i ze soukromých sbírek. Díla přibližují 
autorovu tvůrčí cestu od počátečního realismu k 
náladovým krajinám, přes impresivní malbu až k 
závěrečnému příklonu k expresi.

od 21. 3. – 1. podlaží budovy 14  . . . . . . . . . .
20. března v 17:00 h vernisáž . . . . . . přízemí
ANTONÍN HORÁK – 100 LET  
OD NAROZENÍ 
Výstava představí životní a profesní dráhu Antoní-
na Horáka (1918-2004), významné osobnosti zlín-
ského filmu. Prostřednictvím dobových fotografií, 
filmů, výtvarných návrhů a dalších dokumentů se-
známí veřejnost s jeho uměleckým zráním.

od 7. března . . . . . . . . . 1. p., Grafický kabinet
6. března v 17:00 h vernisáž . . . .  Gr. kabinet
3. dubna v 17:00 h  komentovaná prohlídka
DAVID VÁVRA – RETROSPEKTIVA
Výstava představí architektonické práce Davida 
Vávry, doplněné o výtvarné a literární přesahy.

13. 3., 18.00 – 19.15  . . . . Sál A, budova 15
PŘEDNÁŠKA: DŮM JAKO FORMA 
REPREZENTACE
V rámci cyklu přednášek, který představuje vily a 
rodinné domy z první poloviny 20. století.

3. a 17. března 14:00–15:30 h. . . . . přízemí
VÝTVARNÁ DÍLNA

 ▪ BUDOVA RADNICE
březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
BAŤŮV FILMOVÝ ZLÍN

 ▪ FILMOVÝ UZEL
www.filmovyuzel.cz

do 30. dubna . . . . . . . . . . .kavárna a recepce
CONCEPT ART
Výstava studentských prací

 ▪ GALERIE VÁCLAVA CHADA
Zlínský zámek

stálá výstava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. p.
NOVÁ PRODEJNÍ GALERIE
1. března–11. května . . . . . . . . . . . . . . . . 2. p.
1. března vernisáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ANEŽKA A MIROSLAV KOVALOVI
Na výstavě budou zastoupena díla obou předních 
českých umělců.

 ▪ ZLÍNSKÝ ZÁMEK
Soudní 1. www.zlinskyzamek.cz, 
tel.: 602 560 020, e-mail: info@zlinskyzamek.cz

stálá expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. p.
ORBIS PICTUS PLAY ZLÍN
Výstava více než 30 interaktivních objektů, které se 
snaží rozvíjet imaginaci a fantazii.

 ▪ GALERIE POD RADNICÍ
tel./fax 575 758 216, tel. 608 872 130,  
www.galeriepodradnici.cz

8.–24. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PETR KUBA: SOCHY, PLASTIKY
březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kafírna galerie
JANA MAŠÍKOVÁ: OBRAZY  
Z PROVENCE

 ▪ GALERIE KABINET T.
12. tovární budova Zlín

1. března–5. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. března v 18:00 h vernisáž . . . . . . . . . . . . . .
ŠTĚPÁNKA ŠIMLOVÁ: HAPPINESS
Výstava fotografií

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ▪ MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ 
MORAVY

14. budova, www.muzeum-zlin.cz,  
tel. 573 032 111; 573 032 326.

19. března–14. dubna . . . . . . . . . . . . . . . 4. p.
VÝSTAVA: KDYŽ SE JIDÁŠ ŠKAREDIL
29. března 10:00–12:00 a 14:00–16:00 h
MRSKAČKA, MRSKAČKA, BĚDA 
TOMU, KDO NEMÁ KORBÁČKA
Dílna pro veřejnost.

14. března v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA
2. března–10. června . . . . . . . . . . . . . přízemí
1. března v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . .vernisáž
TEHDY TU BYLA DŽUNGLE
ANEB BAŤOVSKÁ KOLONIZACE  
V BRAZÍLII
Panelová výstava o aktivitách firmy Baťa v Brazílii 
nabízí mimo jiné i originální fotografie s komentá-
řem vnučky Jana A. Bati.

do 8. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
13. března v 16:00 h komentovaná prohlídka
VÝSTAVA: HLEDAČI ZTRACENÉHO 
ČASU
Výstava představuje nálezy ze Zlínska, které muze-
um získalo v posledním desetiletí od amatérských 
archeologů.

17. března 10:00–12:00 a 14.00 – 16.00 h
DÍLNA: ZA ŘEMESLY Z MINULOSTI
Polozapomenutá řemesla. Malí válečníci si vyrobí 
sekerku s tulejí a ouškem, mladé dámy se ozdobí 
šperky inspirovanými pozdní dobou kamennou.

do 20. května  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
HODINY ZE ŠVARCVALDU
Zvonkohry, pohyblivé figurky i malované ciferníky 
nabízí exkurzi do doby, kdy čas plynul pomaleji. 

15. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . .kavárna
MÓDA VE SVĚTLE OSMIČEK
Krátké divadelní scénky, hudební doprovod a mód-
ní přehlídky nabídnou několik krátkých historic-
kých zastaveníček i současnou módu.

březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . foyer budovy 14
HVĚZDA BETLÉMSKÁ HERMÍNY 
TÝRLOVÉ
Původní reliéfy z půvabné pohádky známé zlínské 
animátorky.

zoo a zámek zlín - lešná
www.zoozlin.eu, Lukovská 112

29. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OTEVŘENÍ ZÁMKU PO ZIMĚ
29. března–2. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VELIKONOCE NA ZÁMKU

kluby, senioři � � � � � � � 
 ▪ ZLÍNSKÝ KLUB 204

T. Bati 204, Family Point/Senior Point Zlín,  
tel. 739 522 801, www.zlin.familypoint.cz;  
Křesťanské kulturní centrum Zlín (KKC) 
tel. 777 321 273, www.kkczlin.cz

středa 17:00–18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . KKC
KÁVA S FARÁŘEM
2. března v 9:00 h . . . . . . . . . . . . Senior Point
VÝLET DO SAZOVIC
2. března v 16:00 h  . . . . . . . . . . Senior Point
ZPÍVÁNÍ S LÚČKAMI
6., 13., 20. a 27. března v 10:30 h . . . . . . . . .  
Senior Point
CVIČENÍ PRO SENIORY
7. března v 15:30 h . . . . . . . . . . . Senior Point
AUTORSKÉ ČTENÍ:  
ŠTĚPÁN FORGÁČ
12. března v 14:00 h . . . . . . . . . Senior Point
KLUB RUČNÍCH PRACÍ
13. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . KKC
KYPR, OSTROV SVATÝCH
14. března v 15:00 h . . . . . . . . . Senior Point
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
15. března v 17:30 h  . . . . . . . . . Family Point
SETKÁNÍ PODPŮRNÉ SKUPINY 
RODIČŮ ŠKOLÁKŮ
19. března v 15:00 h . . . . . . . . . Senior Point
POEZIE S HUDBOU
20. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . KKC
DEJTE SBOHEM SUPERŽENĚ/
SUPERMATCE!
21. března v 9:30 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . KKC
POVÍDÁNÍ SE ZPÍVÁNÍM
21. března v 15:30 h . . .Family/Senior Point
RUMUNSKO – DŘEVĚNÉ BAREVNÉ 
KOSTELY



26 Magazín Zlín 3/2018  přehled kulturních a sportovních akcí

22. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . KKC
VEČER CHVAL A MODLITEB S 
KAPELOU 180°
23. března 13:00–15:30 h . . .Family/Senior 
Point
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
27. února v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . KKC
CO ZMĚNILO MŮJ ŽIVOT
(zpověď křesťanského motorkáře)

 ▪ KLUB PRO ŽENY SÁRA
www.klub-sara.webnode.cz, tel. 604 227 547, 
e-mail: saraklubzlin@gmail.com 
Klub pro svobodné a nezadané ženy

24. března v 9:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KÁVA S PORADKYNÍ (OBJEDNÁVKY)
24. března v 10:00 h . . . . . . . .hl. vchod ZOO
SE SÁROU NA LEŠNOU

 ▪ KS ŠTEFÁNIKOVA SENIOR BEAT 
CLUB

tel. 723 236 956

2. března v 18:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HUDBA A ZVUK
7. března v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SIRÉNOVÁ STŘEDA
9. března v 18:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FILMOVÝ KLUB – VOJÍN ČONKIN
16. března v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DÁMSKÝ KLUB
21. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ABECEDA ČS. BIGBEATU
23. března v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTOPIS – POLSKO

 ▪ KLUB SENIORŮ MALENOVICE
Mlýnská 845, tel. 575 570 773

pondělí od 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ
denně 9:00–12:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPORTOVNÍ KROUŽKY
čt od 17:00 a pá od 15:00 h . . . . . . . . . . . . . .
ŠACHY
8. března ve 13:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POSEZENÍ – MEZINÁRODNÍ DEN 
ŽEN
14. a 21. března ve 14:00 h . . . . . . . . . . . . . .
TRÉNOVÁNÍ ŠIPKY (ŽENY)

 ▪ KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 575 570 772, st a čt 13:00–17:00 h

po–pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRAVIDELNÝ PROGRAM
středa 14:00–17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLUBOVÝ DEN S HUDBOU  
A TANCEM
7. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . v klubu
MDŽ S PROGRAMEM
11. března 14:30–19:00 h . . . hotel Moskva
MDŽ S TANEČNÍM ODPOLEDNEM

 ▪ SEKCE UČITELŮ  
A ŠK. PRACOVNÍKŮ

e-mail ludmilapelechova@seznam.cz,  
v Klubu seniorů Kvítková.

7. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTOVATELSKÁ BESEDA – 
ŠPANĚLSKO
14. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Regina
SEZNÁMENÍ S NOVÝM 
PROSTŘEDÍM
21. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KROUŽKY, POSEZENÍ S KÁVOU
28. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PLÁN JARNÍCH VYCHÁZEK

 ▪ KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ
tel. 775 030 411, e-mail. kspodhori@seznam.cz 

dle rozvrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NĚMČINA, ANGLIČTINA, RUČNÍ 
PRÁCE, CVIČENÍ

24. března v 9:00 h  . . . . . zastávka u Tržnice
JARNÍ VYCHÁZKA PO OKOLÍ ZLÍNA
cca 4 km.

od dubna nově
PRÁCE S POČÍTAČEM A STOLNÍ 
DESKOVÉ HRY
Přihlášky na tel. 603 234 406.

 ▪ KLUB SENIORŮ U MAJÁKU
tel. 732 754 437
kurz němčiny, zdravotní cvičení, turistika, zájmová 
činnost

 ▪ KLUB SENIORŮ V PŘÍLUKÁCH
e-mail: kspriluky@seznam.cz

1. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNIHOVNICE PŘEDČÍTÁ
8. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYPRÁVĚNÍ ZÁŽITKŮ Z CIZINY
15. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRUŽBA S KS JAROSLAVICE
22. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOLIČKOVÉ TANEČKY
29. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURISTIKA

 ▪ KLUB SENIORŮ LUŽKOVICE
Na Gruntech 29, tel. 575 570 744

22. března v 15:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZNÁVACÍ BESEDA

 ▪ KLUB SENIORŮ JIŽNÍ SVAHY
tel. 571 151 906

út, čt 14:00–16:00 h . . . . . . . . . . .I. segment
PŘÁTELSKÁ SETKÁNÍ

 ▪ KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN
tel. 606 171 503, rscr.zlin@seznam.cz 
Akce jsou určené široké seniorské veřejnosti.

13. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJEZD VELKÝ MEDER

 ▪ KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
tel. 577 212 020, www.cpr-zlin.cz

9. března v 9:30 h . . . . . .Centrum pro rodinu 
POVÍDÁNÍ S KATOLICKÝM KNĚZEM
23. března v 9:30 h  . . . .Centrum pro rodinu 
VELIKONOCE

 ▪ KLUB ABSOLVENTŮ BAŤOVY 
ŠKOLY PRÁCE

Baťova vila, www.klub-abs.cz,  
e-mail:info@klub-abs.cz

7. března . . . . . . 32. budova továrního areálu
KONFERENCE: 120. VÝROČÍ 
NAROZENÍ J. A. BATI

 ▪ SPCCH  ZO DIA ZLÍN
14. března v 15:30 h . . . . . . . . Centroprojekt
BESEDA SE VČELAŘEM

 ▪ PARKINSON KLUB ZLÍN
mail: pk-zlin@spolecnost-parkinson.cz, 
tel. 774 987 563, www.pkzlin.cz

KLUB ZVE NOVÉ ZÁJEMCE
zdravotní cvičení, besedy, rekondice

zuš � � � � � � � � � � � � � � � � 
 ▪ ZUŠ ZLÍN

Štefánikova 2987, tel. 577 210 008,  
www.zus-zlin.cz

1. března v 17:30 h . . . . . . . . . . . Komorní sál
KOCOUR V BOTÁCH
Představení literárně-dramatického oboru

5. března v 17:00 h . . . . . . . . . . . Komorní sál
KLAVÍRNÍ KONCERT
7. března v 17:30 h . . . . . . . . . . . Komorní sál
OD HOUSLÍ KE KONTRABASU
Koncert smyčcového oddělení.

7. března v 18:30 h . . . . . . . . .sál Malá scéna
W. SHAKESPEARE: MARNÁ LÁSKY 
SNAHA
Představení literárně-dramatického oboru.

21. března v 18:30 h . . . . . . .sál Malá scéna
A. DE SAINT-EXUPÉRY: MALÝ PRINC
Představení literárně-dramatického oboru

28. března . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE VE HRĚ 
NA LIDOVÉ NÁSTROJE

UŽ ZAS ZUŠ – PŘEHLÍDKA VŠECH 
UMĚLECKÝCH OBORŮ ŠKOLY
14. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
v 17:00 h vernisáž výstavy . . . . foyer školy
v 18:00 h koncert . . . . . . . . . .Komorní sál
KDE DOMOV MŮJ – VEČER 
VĚNOVANÝ VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA
6. a 20. března v 18:00 h  . . . . . . radnice
KONCERT ABSOLVENTŮ ŠKOLY
10. března v 19:00 h . . . . sál Malá scéna
KRYSAŘ
Divadelní představení

1.–28. března . . . . . . . . . . . . . 21. budova
Z VÝTVARNÉ DÍLNY ZUŠ ZLÍN

 ▪ ZUŠ ZLÍN-MALENOVICE
Tel. 577 158 412, 731 651 356 
www.zusmalenovice.cz

14. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE VE HŘE 
NA BICÍ NÁSTROJE
15. března v 17:00 h  . . . . . .Zrcadlový sál
KOVÁŘ A DRAK
Divadelní představení

20. března v 17:30 h  . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT
27. března v 15:30 h  . . . . . .Zrcadlový sál
ABSOLVENTSKÁ PŘEHRÁVKA
28. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUTĚŽ VE HŘE NA DECHOVÉ 
NÁSTROJE
březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. ZŠ
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU: 
OBRAZY
březen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vestibul VO
VÝSTAVA PROMĚNY ZIMY
březen . . . . . . . . . . . knihovna Malenovice
VÝSTAVA: MALÝ PRINC

 ▪ ZUŠ ZLÍN - JIŽNÍ SVAHY
Okružní 4699, tel. 577 143 767, 734 446 001 
www.zuszlin.inext.cz, e-mail: info@zusokruzni.cz

14. března v 18:00 h . . . . . . . .Alternativa
ŽÁKOVSKÝ KONCERT
16. března . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE 
TANEČNÍHO OBORU
březen . . . . . . . . . . . knihovna Jižní Svahy
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ: 
MEZI SKŘÍTKY
březen . . . . . . . . . . . . 16. etáž 21. budovy
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ: 
PROMĚNY

 ▪ ZUŠ HARMONIE
B. Němcové 258, tel. 577 221 330, e-mail: 
info@zusmorava.cz, www.zusmorava.cz

19. března v 18:00 h . . . . . . . . . . radnice
JARNÍ KONCERT

 ▪ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
MORAVA

Kotěrova 4395, tel. 577 018 897, e-mail: info@
zusmorava.cz, www.zusmorava.cz

1. března v 16:00 h vernisáž . .Alternativa
VÝSTAVY VÝTVARNÝCH PRACÍ
ZUŠ Morava, ZUŠ Brezová pod Bradlom, ZUŠ 
Bojnice, ZUŠ Rajec

hvězdárna zlín  � � � � � � 
Lesní čtvrť III/5443, www.zas.cz; e-mail: zas@zas.cz, 
tel. 732 804 937

po, st, pá 19:00–21:00 h  . . . . za příznivého 
počasí
POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY
1. března v 18:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA: STOPEM 
DO ÁZERBAJŽDÁNU

Tip na přednášku
Zajímá vás, co se událo v astronomii 
a fyzice v roce 2017? Pak využijte 
příležitost poslechnout si přednášku 
profesora Petr Kulhánka, která je 
zaměřena právě na tyto novinky. Zmí-
něny budou pojmy Oko nebes přebírá 
žezlo; Časové krystaly; tříkilometrový 
laser XFEL a první světlo; Virgo, LIGO 
a kilonova, Teleportace na oběž-
nou dráhu; Kvantový počítač IBM Q 
a mnoho dalšího. Vědec, popularizá-
tor fyziky a astronomie Petr Kulhánek 
přijede vysvětlit všechny tyto obdivu-
hodnosti 9. března v 19.00 do zlínské 
hvězdárny.  [io]

Tábory v zoo
Také v roce 2018 bude Zoo Zlín po-
řádat letní příměstské tábory. Děti 
se seznámí nejen s chovanými dru-
hy, ale poznají každý kout zahrady 
a nahlédnou do zázemí vybraných 
expozic.Třeba i do oblíbené Zátoky 
rejnoků. Tábory se uskuteční cel-
kem v 18 turnusech. První děti zoo 
přivítá 2. 7. 2018, poslední prázdni-
nové turnusy proběhnou v týdnu od 
27. 8. 2018. Cena za dítě činí 3 250 
Kč, členové klubu Zoo Zlín Family 
mají cenu sníženou – 3 000 Kč. Tato 
cena platí pouze pro držitele rodin-
ných karet platných v období konání 
tábora. Přihlášení dětí na tábor je 
možné pouze prostřednictvím elek-
tronického rezervačního systému 
umístěného na www.zoozlin.eu v zá-
ložce Tábory a podzáložce Rezervace 
termínu.  [red]

Dotace
Město podpoří sportovní akce, které 
mají soutěžní charakter a proběh-
nou na území statutárního města ve  
II. čtvrtletí 2018. Příjem žádostí 
začíná 26. března od 8.00 s tím, že 
ukončení přijímání žádostí je stano-
veno na 6. dubna ve 14. 00. Formu-
lář žádosti o dotaci je zveřejněn na 
webu www.zlin.eu v sekci Jsem občan 
/ Formuláře / Oddělení prevence 
kriminality a sportovišť – Formuláře 
Fondu mládeže a tělovýchovy. Více 
na MMZ, oddělení prevence krimi-
nality a sportovišť, Zarámí 4421, tel. 
577 630 361, e-mail petrabellayo-
va@zlin.eu.  [red]

Vzpomínky
Statutární město Zlín si připomene 
168. výročí narození T. G. Masaryka. 
Tichou vzpomínkou a květinami uctí 
památku prvního československého 
prezidenta u jeho sochy před kon-
gresovým centrem dne 7. března.
Zlín si připomene osobnost Jana 
Antonína Bati. Pietní akt u příleži-
tosti 120. výročí narození J. A. Bati 
uspořádá statutární město Zlín ve 
středu 7. března ve 12. 00. U sochy 
J. A. Bati v Univerzitním parku položí 
představitelé města květiny.



27přehled kulturních a sportovních akcí  Magazín Zlín 3/2018

2. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDNÁŠKA: HUDBA SFÉR, 
AKUSTICKÝ VESMÍR
Zvukové vlny jsou dalším nezávislým zdrojem in-
formací o vesmíru, který nás obklopuje. Přednášet 
bude ředitel Hvězdárny a planetária hlavního měs-
ta Prahy Jakub Rozehnal.

5. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVAN HAVLÍČEK: NEBE NAD ZLÍNEM 
4 - BŘEZEN, DUBEN
Povídání o tom, jak vypadá obloha v našich země-
pisných šířkách na jaře.

8. března v 18:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA O 
LISABONU
9. března v 19:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDNÁŠKA: CO SE UDÁLO V 
ASTRONOMII A FYZICE V ROCE 
2017
23. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDNÁŠKA: FÚZE, ANEB 
ZKROCENÍ ENERGIE SLUNCE
O problémech, fungování tepelné elektrárny a bu-
doucnosti energetických zdrojů.

26. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDNÁŠKA IVANA HAVLÍČKA: 
DYNAMIKA MÍSTNÍ SKUPINY 
GALAXI

knihovny  � � � � � � � � � �
 ▪ KRAJSKÁ KNIHOVNA  
F. BARTOŠE

15. budova, tel. 573 032 500,  
www.kfbz.cz,  
e-mail: info@kfbz.cz

VÝSTAVY 
1. března–30. dubna . . . . . . . . . 2. p. (vitríny)
VÝSTAVA: EDUARD ŠTORCH
Výstavka dokumentů z fondu knihovny k 140. vý-
ročí narození českého spisovatele, pedagoga a 
archeologa.

1. března–30. dubna . . . . . . . . . 3. p. (vitríny)
VÝSTAVKA: JAN ANTONÍN BAŤA
Výstavka dokumentů z fondu knihovny k 120. výro-
čí narození podnikatele Jana Antonína Bati.

5., a 19. března 10:30–12:00 h . . . . . . . 1. p.
2. a 9. dubna  10:30–12:00 h . . . . . . . . 1. p.
GIAN LORENZO BERNINI,  
GENIUS EVROPSKÉHO BAROKA
Kurz Univerzity třetího věku.

6.–28. března . . . . . . . . . . . . . . . . .2. p., foyer
OČIMA GENERACÍ
Výstava výtvarných a literárních prací dětí, mládeže 
a seniorů Zlínského kraje na téma Mé kořeny.

7. března v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
BĚHEJ S KNIHOVNOU
Lekce běhání pro mírně pokročilé.

14. března v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
PŘEDNÁŠKA: GRÓNSKO NENÍ JEN 
LED
15. března v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
POHÁDKOVÉ RADOVÁNÍ,  
ZPÍVÁNÍ A TANCOVÁNÍ
Program Střední školy pedagogické a sociální Zlín 
pro děti.

15. března v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
UKÁZKOVÁ HODINA TRÉNINKU 
PAMĚTI
21. března v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
HUDBA PRVNÍ REPUBLIKY: 
OSVOBOZENÉ DIVADLO A ČESKÁ 
HUDEBNÍ AVANTGARDA
23. března 17:00–21:00 h . . . . . . . . . . . 2 p.
VEČER S ANDERSENEM NA TÉMA 
„NEJEN PEJSEK A KOČIČKA“
Rezervace a bližší informace na tel. 573 032 403.

27. března 14:00–16:00 h  . . . . odd. pro děti
VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA 
28. března v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . 1, p.
OBRÁZKY Z LÁZNÍ
Přednáška o uvedení knihy Blanky Petrákové, jež 
přináší nový pohled na historii luhačovického lá-
zeňství.

 ▪ OBVODNÍ KNIHOVNA JIŽNÍ 
SVAHY

1.–31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVKA KNIH PRO NEJMENŠÍ 
A ODBORNÉ LITERATURY PRO 
RODIČE
1.–29. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAZAR KNIH
1. března–29. března . . . . . . . . . . . . . . . .
LEPORELA
Výstava výtvarných prací dětí z MŠ Budovatelská.

6. března 9:30–10:30 h . . . . . . . . . . . . . .
DOPOLEDNE PRO MAMINKY  
S DĚTMI
14. března ve 13.00 . . . . . . . . . . . . . . . . .
SMAJLÍCI 
DĚTSKÝ ČTENÁŘSKÝ KLUB
23. března 17:00–21:00 h . . . . . . . . . . . .
VEČER S ANDERSENEM NA TÉMA 
„NEJEN PEJSEK A KOČIČKA“
Rezervace na tel. 577 243 602.

27. března 13:00–17:00 h . . . . . . . . . . . .
VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA 

 ▪ OBVODNÍ KNIHOVNA 
MALENOVICE

1.–29. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAZAR KNIH
10.–31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ ZŠ  
TŘ. SVOBODY MALENOVICE

 ▪ OBVODNÍ KNIHOVNA DÍLY
1.–31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVKA KNIH PRO NEJMENŠÍ 
A ODBORNÉ LITERATURY PRO 
RODIČE
1. – 29. března.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BAZAR KNIH

 ▪ OBVODNÍ KNIHOVNA PODLESÍ
1.–31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVKA KNIH PRO NEJMENŠÍ  
A ODBORNÉ LITERATURY PRO 
RODIČE
23. března 17:00–21:00 h . . . . . . . . . . . .
VEČER S ANDERSENEM NA TÉMA 
NEJEN PEJSEK A KOČIČKA
Rezervace  na tel. 739 684 121.

děti, mládež, rodina
čt 9:00–11:00 h . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
KAVÁRNA PRO RODIČE S MALÝMI 
DĚTMI
so, ne 10:00–17:00 h  . . . . . Filmový uzel
VYTVOŘ SI ANIMOVANÝ FILM
www.filmovyuzel.cz

3. března v 15:00 h  . . . . . . . . . . . Galaxie
ZÁVODY NA JEZDÍTKÁCH
5. března od 9:30 h . Centrum pro rodinu
KLUB MAMINEK – MINI 
BEZPENĚŽNÍ BAZÁREK
6. března 16:30–17:30 h . . . . . . . . . . . . .
Kamarád-Nenuda
PŘEDNÁŠKA: 
CO POTŘEBUJÍ KLUCI!
6. a 20. března 16:30–17:30 h . . . . . . . .
Kamarád-Nenuda
SPOLEČNÉ CHVÍLE VE SNOEZELEN 
7. a 21. března od 15:30 a od 17:00 h . .
Centrum pro rodinu
TVOŘENÍ DĚTÍ 2–8 LET S RODIČI
12. března 9:30–11:30 h  . . Centrum pro 
rodinu
KLUB MAMINEK – VOLNÁ HRA  
V HERNĚ
13. března v 16:30 h . . Kamarád-Nenuda
PŘEDNÁŠKA: JAK ZVLÁDAT PRÁCI  
A PÉČI O DÍTĚ

13. března v 16:30 h . . . . Kamarád-Nenuda
PŘEDNÁŠKA: PŘEDCHÁZEJME 
ZBYTEČNÝM KONFLIKTŮM
14. března v 16:00 h . . . . Kamarád-Nenuda
ZAŠÍVÁRNA PRO RODIČE  
A BATOLATA
14. března ve 13:00 a v 15:30 h . . Centrum 
pro rodinu
TVOŘENÍ DÍRKOVANÝCH  
A VOSKOVANÝCH KRASLIC
14. března v 16:30 h . . . . Kamarád-Nenuda
PŘEDNÁŠKA: NÁVRAT NA TRH 
PRÁCE
17. března 9:30–15:00 h. . . . . . . . . . Galaxie
JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DĚTI OD 
6 LET
Rezervace na tel. 571 118 980.

19. března 9:30–11:30 h . . . . . Centrum pro 
rodinu
POVÍDÁNÍ O OBDOBÍ VZDORU
20. března v 17:00 h  . . .Centrum pro rodinu
PŘEDNÁŠKA O SEBEVĚDOMÍ 
DÍTĚTE
20. března v 16:30 h . . . . Kamarád-Nenuda
PŘEDNÁŠKA: TAJEMSTVÍ TALENTU 
21. března 10:00–11:00 h Kamarád-Nenuda
ZAŠÍVÁRNA PRO RODIČE SÓLO
24. března v 15:00 h . . . . . . . . . . . . . Galaxie
ZÁVODY DĚTÍ I DOSPĚLÝCH NA 
HOROLEZECKÉ STĚNĚ
26. března v 9:30 h  . . . .Centrum pro rodinu
KLUB MAMINEK: VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ

 ▪ DDM ASTRA ZLÍN
Tyršovo nábřeží 801, tel. 778 098 562, Družstevní 
4513, tel. 725 099 172, www.ddmastra.cz

březen . . . . . . . . . . . . . . . knihovna Jižní Svahy
OBRÁZKY ZE SOUTĚŽE OHEŇ, 
VODA, VÍTR
3. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . Osvoboditelů
TRAMPOLÍNOVÁ SOBOTA
Pro rodiče s dětmi. Přihlášky na tel. 778 099 547, 
osvoboditelu@ddmastra.cz

24. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Euronics
TANEČNÍ SOUTĚŽ TANCER CUP
7. března 15:00–17:00 h . . . . . . . .Družstevní
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MALÉ 
ZOO
Akce je zaměřena na ekologickou osvětu. 
Tel. 608 995 520, e.nedomova@ddmastra.cz.

8. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Družstevní
EKOLOGICKÁ VÝSTAVA: BAREVNÝ 
SVĚT
Výstava ukáže, co nejvíce ničí naši přírodu, kam 
mizí její barvy i to, jak se dá udržet krásná.

24. března 9:00–15:00 h . . . . Tyršovo nábř.
VLÁČKOVÁ SOBOTA S TVOŘIVOU 
DÍLNOU
24. března 10:00–12:30 h . . . . . .Družstevní
EBRU, MALOVÁNÍ NA VODNÍ 
HLADINĚ
(dekorování papíru technikou ebru), j.juraskova@
ddmastra.cz, tel. 725 099 172

29. března 9:00–13:00 h . . . . . . .Družstevní
PRÁZDNINOVÁ PLAYSTATION VR 
PARTY
tel. 606 093 080, milan.rabek@ddmastra.cz

29. března 15:00–17:00 h . . . . . .Družstevní
NETRADIČNÍ ZDOBENÍ VAJÍČEK
tel. 608 995 520, e.nedomova@ddmastra.cz

29. března 17:00–19:00 h . . . . . .Družstevní
ZDOBENÍ KRASLIC TROCHU JINAK
tel. 608 995 520, e.nedomova@ddmastra.cz

 ▪ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Kotěrova 4395, tel. 577 431 542 
www.ostrovzl.cz, e-mail: svc@ostrovzl.cz 

TEMATICKÉ BESEDY A WORKSHOPY 
5. března téma kouření
8. března téma prevence
12. března téma sexuální výchova
21. března záškoláctví (workshop)

6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
7. a 21. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE
13. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU 
26. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POVÍDÁNÍ NA TÉMA ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL
31. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOBOTNÍ DOPOLEDNE

pozvánky� � � � � � � � � � � 
2. března v 19:00 h  . . . . . . Kavárna Továrna
LATIN JAZZ: VOJTĚCH PALISA  
S HOSTEM
4 . a 18. března, 1. dubna 15:00–18:30 h . .
hotel Moskva
TANČENÍ S BIG BANDEM ZLÍN
7. března 18:00–21:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . .
MUŽSKÝ KRUH
www.muzskykruh.cz/vecery/zlin

8. března v 19:00 h  . . . . . . . . . Bartošova 40
ÚVODNÍ VEČER KURZU MEDITACE
10. března od 19:00 h . . . . Kavárna Továrna
ATAM SAXOPHONE QUARTET
12. března v 17:30 h  . . . . . . . . . . . . .SZŠ Zlín
PŘEDNÁŠKA: JAK NA JARNÍ 
NACHLAZENÍ A ÚNAVU
(metody tradiční čínské medicíny)

14. března v 18:30 h . . . . . . . .zlínský zámek
PŘEDNÁŠKA O SNECH
Co se děje ve spánku, psychologie snů, prorocké 
sny... www.akropolis.cz

14. března 19:00–20:00 h . . . . Centrum pro 
rodinu
BIBLICKÉ TANCE PRO ŽENY
15. března v 16:00 h . . . . . . . Kvítková 4703
SETKÁNÍ RODINNÝCH PEČUJÍCÍCH 
O ČLOVĚKA S DEMENCÍ
16. března . . . . . . . . www.centrumarkana.cz
PŘEDNÁŠKA: DUCHOVNÍ ŽIVOT 
AMAZONSKÝCH INDIÁNŮ
19. března v 18:00 h . . . . . Kavárna Továrna
CESTOVÁNÍ KŘÍŽEM KRÁŽEM PO 
SVĚTĚ
20. března v 19:00 h . . . . . . . . . . . MOR Café
DÍVČÍ VÁLKA
Čechovo prozatímně osvobozené divadlo

23. března v 19:00 h . . . . . Salesiánský klub 
mládeže
NEALKOPÁTEK PRO MLÁDEŽ 
23. března 17:00–19:00 h . . . . . .Moje dílna
PŘEDNÁŠKA: RODINA A DOPADY 
RODOVÉ SÍLY
24. března 9:00–16:00 h . . . . . . .Moje dílna
JARNÍ RUKODĚLNÝ JARMARK  
S POSEZENÍM
25. března v 17:00 h  . . . . . Kavárna Továrna
SLOVOBRANÍ: ČAJ O PÁTÉ
Autorské čtení herečky Jany Janěkové a textaře Ra-
dovana Šťastného.

29. března v 18:00 h . . . . . .vila Tomáše Bati
PŘEDNÁŠKA: ZNEČIŠTĚNÍ VODY  
A PŮDY – CO S TÍM?

kurzy  � � � � � � � � � � � � � � 
SESTAV SI SVŮJ RODOKMEN
www.vasrodokmen.webnode.cz

2. března 17:00–20:00 h  . . . . . . .Moje dílna
DRHÁNÍ ZÁVĚSŮ NA KVĚTINÁČE
3. března 9:00–14:00 h  . . . . . . . .Moje dílna
VÝROBA TĚLOVÝCH SVÍCÍ
3. března 15:00–19:00 h . . . . . . .Moje dílna
ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
9. a 10. března odpoledne  . . . . . .Moje dílna
KURZ KALIGRAFIE: GOTIKA



28 Magazín Zlín 3/2018  přehled kulturních a sportovních akcí

11. března 9:00–12:00 h . . . . . . .Moje dílna
28. března 17:00–20:00 h . . . . . .Moje dílna
FLORISTICKÝ KURZ
17.–18. března . . . . . . . . . . . . . . . . . .SZŠ Zlín
KURZ AURIKULOTERAPIE
(akupunktura a akupresura ucha)
www.skolazdravizlin.cz

16. března 17:00–20:00 h . . . . . .Moje dílna
VÝROBA „BOHO“ LAPAČE SNŮ
16. března 16:00–18:00 h . . . . Centrum pro 
rodinu
NOŠENÍ DĚTÍ V ŠÁTCÍCH
17. a 18. března 14:00–18:00 h .Moje dílna
INTUITIVNÍ TVORBA

poradny  � � � � � � � � � � �
 ▪ KRIZOVÉ LINKY SOS ZLÍN - 24 
HOD.

tel. 577 431 333, 778 400 170
Internetová poradna: e-mail: sos@zlin.cz
Schránka SOS pro děti a mládež: www.sos.
zlin.cz
www.soslinka.zlin.cz, celostátní linka bezpečí 
pro děti: 116 111

 ▪ OBČANSKÁ PORADNA STROP
Dlouhá 2699, tel. 571 110 896, www.strop-zlin.cz
Bezplatné odborné sociální poradenství.

 ▪ CENTRUM PORADENSTVÍ PRO 
RODINNÉ A PARTNERSKÉ 
VZTAHY

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809, 
e-mail: info@centrum-poradenstvi.cz
www.centrum-poradenstvi.cz
Poradenské centrum – psychologické, so-
ciální a právní poradenství
Intervenční centrum – pomoc osobám 
ohroženým domácím násilím
Centrum náhradní rodinné péče – pora-
denství pro náhradní rodiny

 ▪ OBČANSKÁ PORADNA CHARITY 
ZLÍN

Zálešná I/4057, www.zlin.charita.cz
tel. 739 245 973
Bezplatné odborné sociální poradenství.

 ▪ MAMMA HELP - PORADNA PRO 
ŽENY S RAKOVINOU PRSU

OD Modus, 4.etáž, tel.739 632 888, 
www.mammahelp.cz,

 ▪ PORADNA NA DLANI
Domino, Dětská 4698, tel. 800 888 942, 
www.idomino.eu , e-mail: info@idomino.eu
Psychologicko-poradenské a psychoterapeutic-
ké služby a rodinná mediace.

 ▪ LOGOS – PORADNA PRO DĚTI, 
DOSPÍVAJÍCÍ A JEJICH RODIČE

Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, 
tel. 734 440 027, www.unko.cz

 ▪ SPOLEČNOST PODANÉ RUCE
Gahurova 1563, tel. 774 256 540
Poradenství pro uživatele drog a jejich blízké

Terapeutické centrum ve Zlínském kraji
Prštné 86, tel. 778 417 681
Poradenství pro uživatele alkoholu, návykových 
látek a jejich blízké.

Centrum komplexní péče ve Zlínském kraji
Prštné 86, tel. 777 478 088
Poradenství pro hazardní hráče a jejich blízké

 ▪ PORADNA PRO RODIČE 
A BLÍZKÉ LIDÍ S DUŠEVNÍM 
ONEMOCNĚNÍM

Centrum služeb  a podpory Zlín, Mostní 4058
e-mail: horizont@cspzlin.cz, tel. 777 721 137

 ▪ KONTAKTNÍ MÍSTO ČESKÉ 
ALZHEIMEROVSKÉ 
SPOLEČNOSTI

Naděje Zlín, Kvítková 4703, za hotelem Ondráš, 
www.alzheimerzlin.cz
Objednání na tel. 575 758 131, 775 889 644.

 ▪ SOS PORADNA, SDRUŽENÍ 
OBRANY SPOTŘEBITELŮ

Zlínský klub 204, tř. T. Bati, 
www.asociace-sos.cz, tel. 775 709 056

 ▪ TERAPEUTICKÉ CENTRUM 
VE ZLÍNSKÉM KRAJI

Prštné 86, tel. 778 417 681, 
www.podaneruce.cz.
Poradna pro látkové závislosti.

 ▪ CENTRUM KOMPLEXNÍ PÉČE 
PRO HAZARDNÍ HRÁČE VE 
ZLÍNSKÉM KRAJI

Prštné 86, tel. 777 478 088, 
www.gambling.podaneruce.cz

koncerty� � � � � � � � � � �
1. března v 19:00 h  . . . . . . Bartošova 40
KONCERT: 
BARTIKA´S JAZZ GROUP
Meditační hudba dívčí mezinárodní skupiny 
(jazz).

9. března ve 20:00 h . . . . . . . . MOR Café
RHAPSODY
10. března v 19:00 h . . .Kavárna Továrna
ATAM SAXOPHONE QUARTET 
A FOLKLORNÍ INSPIRACE
Rezervace vstupenek v kavárně.

14. března 18:00–20:00 h  . . . . .Kavárna 
Továrna
CIMBÁLOVÝ VEČER S RÉVOU
Rezervace vstupenek v kavárně.

16. března ve 20:00 h . . . . . . . MOR Café
KATAPULT – TURNÉ 2018
17. března ve 20:00 h  . . . . . . . MOR Café
DYMYTRY, HÄMATOM + HOST 
JEREM. I
25. března v 16:00 h . . kostel sv. Filipa a 
Jakuba
JARNÍ KONCERT PĚVECKÉHO 
SBORU DVOŘÁK
Na programu Paukenmesse Josefa Haydna.

29. března v 19:00  h . Evangelický kostel
J.S. BACH: JANOVY PAŠIJE, BWV 
245
V podání Czech Ensemble Baroque.

30. března ve 20:00 h . . . . . . . MOR Café
PRETTY MAIDS + 
PINK CREAM 69

sport pro zdraví  � � � �
 ▪ TANEC

2., 9.,16. a 23. března od 18:00 h Jateční 
169,
TANČÍRNY DANCE STUDIA 
STARLIGHT
30. března 18:00–23:00 h  . Jateční 169, 
sál A
VELIKONOČNÍ TANČÍRNA
Standardní, latinskoamerické tance, swing, 
electro swing aj.

ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ
Hodiny pro dospělé, Dance kurzy, Ladies styling, 
kurzy sportovního tance, swingu, salsy a další.
https://starlight.dance/novinky.

 ▪ CVIČENÍ
po v 18:30 h . . . . . . . . 4. ZŠ Komenského
CVIČENÍ PRO ŽENY 40+
Mix zdravého cvičení s prvky jógy; oddíl ASPV 
SK Zlín.

po v 18:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . .SZŠ Zlín
CARDIO DANCE, 
BODY BALANCE
www.cardioandbalance.webnode.cz

24. března 9:30–11:00 h  . . . . . . . 10. ZŠ 
Dřevnická
SOBOTA S AEROBIKEM
www.cardioandbalance.webnode.cz

1. března v 18:45 h zahájení . Arkána Zlín
KURZ TAJČI 
37 FOREM

čt v 17:30 h . . . . . . . . . . . . . . . Arkána Zlín
ČÍNSKÉ ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – 
ČCHI-KUNG
tel. 775 760 802, mail: z.kymlova@seznam.cz

 ▪ BĚH
3. března v 8:30 h  . . . . Průmyslová zóna 
Příluky
2 MÍLE S ÚSMĚVEM! PRO 
KAŽDÉHO!
www.behSusmevem.cz

4. března reg. 9:00-9:45 h . . . Prům. zóna 
244
½ MARATON SRI CHINMOYE
17. března v  10:00 h . K Majáku, U Hřiba
JOSEFSKÝ BĚH
5 a 10 km, prezentace od 8:40 h; 
tel. 571 153 846, prokop.beh @seznam.cz

 ▪ TURISTIKA
KČT ZLÍN
www.kctzlin.sweb.cz, e-mail: kctzlin@seznam.cz,
J. Tomáš tel. 737 005 174, F. Foukal 
tel. 702 695 979, V. Zlínský tel. 603 787 611, 
P. Hanák tel. 732 823 953, K. Janů tel. 
733 298 131, I. Prokopová, tel. 605 787 823

6. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
KŘIBY VYHLÍDKA
6 km, 8 km nebo 12 km, odjezd z AN Zlín v 8:35 
h; P. Hanák

10. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
HLUBOKÉ MAŠŮVKY
16 km, odjezd vlakem v 6:14 h z Otrokovic; 
F. Foukal

10. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REZERVACE HOLÝ KOPEC
11 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 8:02 h; 
K. Janů

10. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
PŘEROVSKÁ 50 – MEMORIÁL 
J. CALETKY
5 až 50 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 7:07 h; 
J. Tomáš.

17. března odjezd v 6:30 h . . . od Velkého 
kina
ODEMYKÁNÍ SEZONY 2018
8 km, 11–15 km, Zlín; K. Janů

17. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
JARNÍ OTVÍRÁNÍ ROZHLEDNY NA 
DOUBRAVĚ
12 km, odjezd vlakem ze Zlína střed v 6:15 h 
nebo z AN v 8:00 h; J. Tomáš

18. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
POKOŘENÍ KELČSKÉHO JAVORNÍKU
16 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 7:55 h; 
V. Zlínský

18. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
VÍTÁNÍ JARA V HOSTÝNKÁCH
6 km, odjezd z AN ve Zlíně v 7:40 h; J. Tomáš

19. března v 18:30 h . . .Stadion mládeže
ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ZLÍN
20. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ČÁSTKOV
10 km, odjezd z AN Zlín v 8:30 h; P. Hanák

24. března start 9:00–11:00 h . . . .blízko 
zast. MHD Burešov
ZA VELIKONOČNÍM VAJÍČKEM
5 km; tel. 776 713 865, schovik.kctzlin@gmail.
com

25. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
BLUDNÝ
13 km, odjezd vlakem z Otrokovic v 7:47 h; 
P. Hanák

31. března–2. dubna . . . od Velkého kina
VELIKONOCE „BEROUNSKO 
A KŘIVOKLÁTSKO“
odjezd v 5:30 h; I. Prokopová

KČT CHATOCHA ZLÍN
www.chatocha.cz, I. Hrabal tel. 725 243 432, 
R. Křižák tel. 721 600 804, 

7. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
BLATEC – TUČAPY
12 km, odjezd ČD Zlín střed v 7:48 h; R. Křižák

10. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
TRMÁCENÍ ZA VÍNEM
12 km, odjezd ČD Otrokovice v 8:14 h; V. Zlínský

14. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ŠTÍTY
12 km, odjezd ČD Zlín střed v 7:15 h; R. Křižák

15. března v 16:30 h . . .Zlínský klub 204
ČLENSKÁ SCHŮZE KČT CHATOCHA
21. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
GOLIÁŠKA
12 km, odjezd ČD Zlín střed v 6:45 h; R. Křižák

24. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
BŘEZINA – ODEMYKÁNÍ
Místenková akce, odjezd z AN Zlín v 7:00 h; 
I. Hrabal

28. března . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
NS ČERNONÍN - HLUZOV
11 km, odjezd ČD Zlín střed v 7:15 h; R. Křižák

31. března–2. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . 
VELIKONOCE NA JIHLAVSKU
Zájezd, odjezd AN Zlín v 7:00 h; V. Zlínský

TURISTIKA RODIČŮ S DĚTMI
Peter Schovajsa, tel. 776 713 865, 
e-mail: schovik.kctzlin@gmail.com

 ▪ PLAVÁNÍ
31. března 10:00–16:00 h  . . . lázně Zlín
PLAVECKÁ ŠESTIHODINOVKA
www.plavecka-sestihodinovka.cz

STEZA ZLÍN
Hradská 888, tel. 577 599 911, 
e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po–pá  . . . . . . . . . . . . . . . . .6:00–21:00 h
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . .9:00–20:00 h
změny otevření:
5. března 6:00–11:00/16:00–21:00 h
31. března 9:00–10:00/16:30–20:00 h

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 
LET
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14:00–20:00 h
út  . . . . . . 14:00–16:30/18:00–20:00 h
st . . . . . . .  14:00–17:00/18:00–20:00 h
čt . . . . . . .  14:00–16:00/18:00–20:00 h
pá  . . . . . . 14:00–16:00/18:00–20:00 h
so, ne. . . . . . . . . . . . . . . . .  9:00–19:00 h
změny otevření
5. března 16:00–20:00 h
29. března 9:00–20:00 h
30. března 9:00–19:00 h
2. dubna 9:00–19:00 h

25M KRYTÝ BAZÉN
so  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9:00–19:00 h
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9:00–19:00 h
změny otevření
3. března 12:00–19:00 h
24. března 9:00–11:00/14:00–19:00 h
25. března 14:00–19:00 h
29. března 12:00–19:00 h
30. března 9:00–18:00 h

sportovní pozvánky
 ▪ ŠACHY

www.sachzlin.cz

25. března v 9:00 h . . . . . upřesnění web
ŠK ZLÍN B-KROMĚŘÍŽ C 
krajský přebor

 ▪ HÁZENÁ
novesta.sport.hazena@seznam.cz, 
www.hazenazlin.cz

11. března v 17:00 h  . . . . . . . Luhačovice

ZLÍN-TRENČÍN (ŽENY)
28. března v 17:00 h  . . . . . . . . . Euronics

ZLÍN-VESELÍ NAD MORAVOU (ŽENY)

různé
NÁBOR CYKLISTIKA
Cyklistický oddíl hledá děti do závodního oddílu.
tel. 603 523 199, www.cyklochteam.cz

10. a 11. března . . . . . 16. ZŠ. Jižní Svahy
VALAŠSKÝ FLERET
Turnaj minižáků a mladších žáků v šermu.

PÉČE O NOHY
Podiatrická poradna „Pro zdravé nohy“ bude 
v březnu otevřena ve středu 28. 3. od 9.00 do 
17.00 v přízemí budovy Magistrátu města Zlína 
na Zarámí 4421, v místnosti 130. Diagnostika 
nohou a odborné poradenství jsou zdarma.Ob-
jednávky na tel: 731 618 730. 



FIATPROFESSIONAL.CZ

08787 - 05958 Fiat Chuck Norris_1_CZ_PRESS_DEALER.indd   1 03.10.17   17:03

dealer
...

DUDA-stone, s.r.o. 
Přímý dovozce kamenných obkladů z celého světa 
OC Domus Zlin-Malenovice, tel: 777 770 788
www.dudastone.cz



30 Magazín Zlín 3/2018  na závěr

Co se ti v našem městě líbí?
Miriam, gymnázium, 19 let – Ar-
chitektura, zlepšující se tendence 
svitovského areálu
Michaela Andrýsková, ZŠ, 15 
let – Kostely, filmový festival, Ba-
rumka, Noc kostelů.
Martin, UTB – Inovativnost v mo-
derní architektuře a místní chápá-
ní Zlína spíše jako velké vesnice, 
kde se už všichni znají nebo brzy 
poznají. Tedy je tvořena taková té-
měř rodinná společnost.
Šárka Kopecká, gymnázium, 17 
let – Architektura.
Lenka Štěpánková, ZŠ, 15 let – 
Bezpečnost, architektura, moder-
nost.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Funkcionalistická architektura 
a relativně velké množství zeleně.
Student, gymnázium, 16 let – Ve-
řejný prostor
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Zlín se mi líbí tím, že je tu relativ-
ně bezpečno. Jinak si myslím, že 
toto město vyhovuje spíše star-
ším lidem, nikoliv studentům. Je 
zde málo míst, kam by se dalo jít. 
A o víkendu, kdy má většina stu-
dentů nejvíce času, už vůbec ne.
Jan Borovička, gymnázium, 17 
let – Určitě možnost dopravy po 
městě, ať už MHD nebo chůze, 
Zlín není tak rozlehlé město a vět-
šina služeb je v blízkosti cent-
ra. Příjemný charakter obyvatel 
a také vzhled nově zrekonstruova-
ných parků, náměstí atd.
Studentka, gymnázium, 19 let – 
Ráda chodím do nového parku. 
Líbí se mi, že je tady hodně zeleně.
Žákyně, ZŠ, 15 let – Park, kulturní 
akce.
Jakub Melichárek, SZŠ, 18 let – 
Zlín se mi líbí celkově jako město, 
protože tady působil jeden z nej-
větších podnikatelů.
Co bys uvítal(-a), aby se tady 
změnilo?
Miriam, gymnázium, 19 let – Více 
investování do kulturních akcí 
a obnovy zeleně.
Michaela Andrýsková, ZŠ, 15 
let – Asi nic, zatím mi všechno vy-
hovuje.

Martin, UTB, – Levnější jízdenky, 
zejména pro studenty.
Šárka Kopecká, gymnázium, 17 
let – Stav chodníků a některých 
silnic, aby Zlín nebyl jedno velké 
staveniště.
Lenka Štěpánková, ZŠ, 15 let – 
Více kaváren, popř. klubů, kde se 
dají konat koncerty menšinových 
žánrů. Také rekonstrukce nevy-
užívaných, zanedbaných domů 
v centru.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Rekonstrukce areálu Svitu a lepší 
spojení MHD.
Student, gymnázium, 16 let – 
Větší využití Svitu Zlín.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Ani nevím, jelikož si myslím, že Zlín 
ještě nemá moc předpoklady pro 
to, aby se stal „zajímavějším“ pro 
moji věkovou kategorii. Ano, je zde 
relativně moderní knihovna, stu-
dovna, ale nemyslím, si, že je to 
jediné, co lidé v mém věku vyhle-
dávají. Chybí mi možnost výběru.
Jan Borovička, gymnázium, 17 
let – Asi nic, protože Zlín je čím dál 
tím lepším místem pro život.
Studentka, gymnázium, 19 let – 
Aby se opravilo vlakové nádraží 
a jeho okolí. Přijde mi důležité, aby 
se zpřístupnil a opravil areál Svitu.
Žákyně, ZŠ, 15 let – Více parko-
vacích míst.
Jakub Melichárek, SZŠ – Nic 
bych neměnil, mně se líbí Zlín ta-
kový, jaký je.
Jaký druh kultury vyhledáváš?
Miriam, gymnázium, 19 let – Di-
vadlo, filharmonie
Michaela Andrýsková, ZŠ, 15 
let – Kino, divadlo.
Martin, UTB, – Festivaly, kina.
Šárka Kopecká, gymnázium, 17 
let – Plesy, koncerty klasické hud-
by, divadlo, okrajově kino.
Lenka Štěpánková, ZŠ, 15 let – 
Divadlo, hudba, kino.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Přednášky na různá témata, kon-
certy, workshopy, divadla…
Student, gymnázium, 16 let – 
Hudbu.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Divadlo, kino, koncerty.

Jan Borovička, gymnázium, 17 
let – Koncerty, akce v klubech… 
cokoliv, kde hraje hudba.
Studentka, gymnázium, 19 let – 
Ráda chodím do divadla, občas 
na nějakou přednášku. Také ně-
kdy zajdu s babičkou nebo mam-
kou na koncert filharmonie.
Žákyně, ZŠ, 15 let – Kino, diva-
dlo.
Jakub Melichárek, SZŠ – Občas 
jdu do divadla nebo do kina.
Jsi spokojený(-á) s její nabídkou 
ve Zlíně?
Miriam, gymnázium, 19 let – Dá 
se to.
Michaela Andrýsková, ZŠ, 15 
let – Ano.
Martin, UTB, – Ještě, aby se ote-
vřelo Velké kino, a téměř úplně.
Šárka Kopecká, gymnázium, 17 
let – Spíše ano.
Lenka Štěpánková, ZŠ, 15 let – 
Ne.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Jsou období, kdy je spousta akcí 
a nemohu veškeré navštívit, kte-
ré jsem si vyhlédla, neboť se kryjí. 
Jindy jich je zase nedostatek.
Student, gymnázium, 16 let – 
Ne.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Moc ne. Je zde jedno divadlo, 
jedno kino, snad jedno větší mu-
zeum, KUC. Něco málo se děje 
během svátků, ale většinou je 
to málo atraktivní pro lidi v mém 
věku.
Jan Borovička, gymnázium, 17 
let – Určitě ano, nicméně pokaž-
dé je prostor pro zlepšení a rozší-
ření možností.
Studentka, gymnázium, 19 let – 
Docela ano.
Žákyně, ZŠ, 15 let – Ano.
Jakub Melichárek, SZŠ – Ano, 
jsem naprosto spokojený.
Jaké další akce bys tady přiví-
tal(-a)?
Miriam, gymnázium, 19 let – 
Více divadelních kousků.
Michaela Andrýsková, ZŠ, 15 
let – Jsem spokojená.
Martin, UTB – Zatím mi všechny 
vyhovují, snad jen více festivalů.

Šárka Kopecká, gymnázium, 17 
let – Krasobruslařská vystoupe-
ní, přenos baletních vystoupení.
Lenka Štěpánková, ZŠ, 15 let – 
Balet, taneční vystoupení či fes-
tivaly.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Kromě četnosti kulturních akcí 
jsem s nabídkou docela spokoje-
na. Možná více vědecky zaměře-
ných přednášek.
Student, gymnázium, 16 let – 
Žádné, nemám na ně čas.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Uvítala bych více nějakých kon-
certů, tematických večerů, pre-
zentací známých lidí, možná také 
nějaké stand-upy…
Studentka, gymnázium, 19 let – 
Nabídka kulturních akcí mi stačí, 
ale vždy si ráda zajdu na zajíma-
vou přednášku hlavně o cestová-
ní.
Jakub Melichárek, SZŠ – Žádné.
Čteš nějaká tištěná místní či re-
gionální periodika?
Miriam, gymnázium, 19 let – In 
Zlín
Michaela Andrýsková, ZŠ, 15 
let – Ne.
Martin, UTB, – Zlínský deník (na 
webu).
Šárka Kopecká, gymnázium, 17 
let – InZlín, Okno do kraje
Lenka Štěpánková, ZŠ, 15 let – 
Ne.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Zlínský deník, Okno do kraje
Student, gymnázium, 16 let – 
Ne.
Studentka, gymnázium, 18 let – 
Pravidelně čtu zprávy ze Zlínské-
ho kraje na internetu.
Jan Borovička, gymnázium, 17 
let – Pokaždé si prolistuji Maga-
zín, jestli narazím na zajímavé 
téma, jinak Okno do kraje, čas od 
času.
Studentka, gymnázium, 19 let – 
Občas nějaké prolistuji a vyberu 
si jen články, co mě zajímají. Že 
bych je četla pravidelně, to ne.
Žákyně, ZŠ, 15 let – Ne.
Jakub Melichárek, SZŠ – Občas 
si přečtu noviny.

Jak se vám líbí ve Zlíně? Odpovídají zástupci generace Z  � � � � � � � � � � � � �
Jsou označováni za generaci Z, nebo také internetovou generaci, a jejich volnočasovým komunikačním revírem jsou sociální sítě všeho druhu. 
Kdo není on-line, jako by nebyl. Tweetují, postují, lajkují, streamují, a někteří s větší mírou smyslu pro humor či řekněme škodolibosti prankují. 
Kdo z dříve narozených s nimi komunikuje písemnou formou, už ví, že mail patří do stejné kategorie jako dinosauři, tedy není COOL, a proto byl 
nucen ve snaze přiblížit se jim přistoupit na jiný modernější způsob. BTW, tento způsob není vůbec jednoduchý a přináší nejen běžné mezige-
nerační názorové trhliny, ale i komunikační šumy navíc. OMG, píše mi dcera, když ji přes chat operativně organizuji volný čas (i já si na rychlosti 
sítí nacházím pozitivum) a vzkazuji, že má vynést koš a sundat prádlo z věšáku. LOL, reaguje syn na mé skromně vznesené přání, že se má do 
půlnoci vrátit z večírku, a po chvíli dodává – YOLO. Když se obou dotáži, že nerozumím, že jim asi blbnou klávesy, ve vzácné shodě mi napíší – 
Mami, PLS! Tak NVM, nějak jsem to nepobrala, řečeno jejich mluvou. Mají zkrátka svůj přirozený zrychlený virtuální svět navíc. Jak ale vnímají 
ten reálný okolo nich, který jim zatím vytváříme my? S Magazínem Zlín jsme se do něj pokusili trochu nahlédnout. Co se jim líbí ve Zlíně? Co je 
naopak štve a chtěli by změnit? I oni se přidávají ke kritikům nedostatku kultury ve Zlíně? Na tyto a další otázky jsme se zeptali zlínských zástup-
ců této generace a dali jim prostor v magazínu. A ti nám SRSLY odpověděli. Za redakci Magazínu Zlín RLLY THX.  Irena Orságová
Malý slovníček zkratek: OMG – OH MY GOD – O MŮJ BOŽE; LOL – LOTS OF LAUGH – VELMI VTIPNÉ; JJ – JO, JO, NN – NE NE, BTW – BY THE WAY – 
MIMOCHODEM; SRSLY – SERIOUSLY – VÁŽNĚ; RLLY – REALLY – OPRAVDU; NVM – NEVÍM; PLS – PLEASE – PROSÍM; THX – THANKS – DÍKY; YOLO – YOU 
ONLY LIVE ONCE – ŽIJEŠ JEDNOU; PRANK – ŽERT



0

5

25

75

95

100

magazin zlin unor 2018

středa 14. února 2018 9:12:40

EMOCEMI KUPÉ
BEZPEČÍM SUV

JEDINEČNÝ V KAŽDÉM SMĚRU
Objevte japonskou technologii bez kompromisů. Nový Eclipse 
Cross svým převratným pojetím kombinuje výhody SUV i kupé. 
Vychutnejte si dynamické křivky, sportovní jízdu i prostorný  
a bezpečný interiér, navíc s pětiletou zárukou. Vyzkoušejte ho! 

OD 549 650 Kč

Kombinovaná spotřeba 6,6–7,0 l / 100 km, emise CO2 151–159 g/km. Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisu EHK.

UNICARS CZ, TEČOVSKÁ 1052, ZLÍN – MALENOVICE, TEL.: 577 199 990



P A S E C K Á
BY D L E N Í  JA KO  Ž I VOT N Í  ST Y L

Bytový dům v srdci Zlína

www.pasecka.cz

P R O D E J  Z A H Á J E N  -  Ú N O R  2 0 1 8

pasecka_magazin_92x136_01.indd   1 12/01/2018   15:10

NÁSTUPNÍ
BONUS KE 

MZDĚ
až 45 000KČ

platí pouze pro vybrané pozice, bližší informace na 
www.tajmac-zps.cz v sekci kariéra

neplatí pro zaměstnance celé skupiny Tajmac

předokenní rolety
venkovní žaluzie
vchodové dveře.

 Navštivte nás na výstavě 

Stavebnictví - THERM 2018

ve Zlíně dne 15.3. - 17.3. 2018

CAIS s.r.o.
Přehradní 199
Fryšták - Dolní Ves
Tel.:  577 912 222

www.lomax-zlin.cz

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inzerce CAIS 92x136 3mm spad.ai   1   7.2.2018   15:10:44


